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سفر  بی‌بازگشت

فوت یک زن‌وشوهر از اهالی یکی از استان‌های مرکزی، 
درون خودروی خود بر اثر گاز گرفتگی مقابل یکی از 
بیمارستان‌های معروف تهران در حالی که برای پیگیری 
روند درمانی کودک یک‌ساله‌شان به پایتخت آمده بودند، 
بیش از آنکه تلخی این حادثه را به ما یادآور کند و 
پیش از آنکه مسئولان را بر آن دارد تا از خدمات دست 
و پا شکسته در همراه‌سراهایی که در نزدیکی برخی 
بیمارستان‌ها احداث شده که در نهایت خانواده‌ها و 
همراهان بیمار را به‌سمت چادرخوابی و خوابیدن درون 
خودرو سوق می‌دهد، دفاع کرده و آمار و ارقام ارائه 
دهند، یک‌بار دیگر نتیجه انحصار پزشکی درکشور را به 
شکلی خیلی بد یادآور شد آن هم درست در روزهایی که 
برخی مجدداً نسبت به افزایش ظرفیت پزشکی در کشور 
طفره می‌روند و با آن مخالفت می‌ورزند. کمبود پزشک 
متخصص در شهرستان‌ها و اجبار مردم به سفرهای 
درمانی به پایتخت و برخی کلان شهرها که از امکانات 
پزشکی بهره‌مند هستند، مشکل همیشگی شهرهای 
کوچک در کشور است که باید‌ ریشه‌ای حل شود. 
سفرهای درمانی علاوه بر تبعاتی از جمله این حادثه و 
برخی حوادث جاده‌ای همچون سانحه رانندگی منجر به 
تحمیل هزینه مضاعف بر بیماران خواهد شد؛ از طرف 
دیگر برخی از بیماران به علت دشواری در دسترسی به 
تهران، درمان خود را پیگیری نکرده و این مسئله منجر 

به وخیم‌تر شدن بیماری آن‌ها خواهد شد.
گرچه سابقه ندارد مسئولی بر اثر اهمال‌کاری از کار 
برکنار یا حتی درجه‌ای تنزل پیدا کند اما شاید بهتر 
باشد برخی مسئولین وزارت بهداشت با وجود چنین 
حوادثی باید از مسئولیت خود استعفا دهند. مسئله بیش 
از آنچه تصور می‌شود تلخ است و با پیگیری می‌توان 
ابعاد حقوقی آن را بررسی کرد. متأسفانه همچنان برای 
جلوگیری از افزایش ظرفیت پزشکی که راه‌حل اصلی 
تأمین پزشک مناطق محروم است، مخالفت می‌شود و 
جای تأسف دارد که امکانات آنچنان که باید در کشور 
توزیع نشده تا پزشکان راغب و یا از روی اجبار به انجام 

خدمت در شهرستا‌ن‌ها نه چندان محروم بشوند.

فرمانده سپاه فجر فارس: 

روند شهرداری شیراز با 
درایت شورای اسلامی شهر 

صفحه 3مطلوب است 

 تمهیدات مدیریت بحران فارس درپی هشدار سیلاب 

استقبال بهار 
از باران

سازمان هواشناسی برای ۶ استان غربی کشور امروز و 
فردا ۲۸ و ۲۹ اسفند هشدار قرمز صادر کرد. براساس 
هشدار هواشناسی، احتمال بارش شدید و رگباری 
باران و وزش شدید باد در استان‌های فارس، لرستان، 
خوزستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه 
و بویراحمد پیش‌بینی شده است. غلامرضا غلامی، 

مدیرکل مدیریت بحران استان فارس گفت: روز 
سه‌شنبه سامانه بارشی شهرستان‌های رستم، نورآباد، 
آباده، اقلید و شیراز را دربرمی‌گیرد و احتمال بارش 
برف در ارتفاعات سپیدان وجود دارد. وی افزود: روز 
چهارشنبه سامانه از شمال استان به سمت جنوب و 

صفحه 3جنوب شرقی استان حرکت می‌کند...

سخنگوی شورای نگهبان:
بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

کل کشور را تأیید کرد
ایرنا- سخنگوی شورای نگهبان از تأیید لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور»سقف منابع عمومی و مفروضات 

منابع و مصارف« شورا خبر داد.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: در جلسه شورای 
نگهبان، اصلاحات مجلس شورای اسلامی در خصوص 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور )بخش اول( »سقف 
منابع عمومی و مفروضات منابع و مصارف« بررسی و 
مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. به 
گفتنی است رئیس‌جمهور ۲۰ اسفند از مجلس شورای 
اسامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام خواست با 
برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه را پیش از پایان 

سال به نتیجه برسانند. 
مجلس در واکنش به این ضرب‌الاجل مصوب کرده بود 
حداکثر تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ با رعایت 
احکام بودجه نسبت به وصول منابع و پرداخت اعتبارات 
بر پایه جداول تفصیلی قانون بودجه ۱۴۰۲ به صورت 

علی‌الحساب اقدام شود.

ستاد مدیریت سیلاب در وزارت نیرو 
تشکیل شد

تسنیم- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با اعلام این خبر 
که هم‌زمان با ورود سامانه بارشی 29 اسفند ماه، احتمال 
وقوع سیلاب در غرب و جنوب غربی کشور افزایش یافته 
است، افزود: با توجه به پیش بینی‌های میان مدت از 
حجم و شدت بارش ها، وزارت نیرو از هفته گذشته 
پیش‌بینی اقدامات لازم برای مدیریت سیلاب را اتخاذ 

کرد.
وی با اشاره به اشباع بودن خاک به خاطر بارش‌های 
اخیر، ذوب شدن برف‌ها در پی گرم‌شدن هوا و هم‌زمانی 
بارش‌ها با افزایش سفر‌های نوروزی و همچنین کوچ 
عشایر در برخی استان‌ها افزود: باید حداکثر ملاحظات 
ایمنی در روز‌های پیش رو با هدف کاهش خسارت‌ها در 

دستور کار قرار بگیرد.
وزیر نیرو به تمرکز بیشتر این سامانه‌های بارشی 
در استان‌های لرستان، خوزستان، ایلام، کهگیلویه 
و بویر احمد و چهار محال و بختیاری اشاره کرد و 
اظهار کرد: در روز‌های آغازین سال همواره شاهد اوج 
ترافیک جاده‌ای بوده‌ایم که باعث افزایش 10 تا 12 
درصدی سفر‌های نوروزی می‌شود و بارش‌های پیش 
رو در زمان اوج ترافیک جاده‌ای و سفر‌های نوروزی رخ 
می‌دهد، از این رو تمامی مسافران نوروزی باید نکات 
 ایمنی و هشدار‌های مربوط به احتمال بروز سیلاب را 

رعایت کنند.
محرابیان تصریح کرد: تشکیل ستاد بحران در وزارت نیرو 
و استان‌های درگیر با سیل با هدف آمادگی هر چه بیشتر 
برای مقابله با بحران از جمله اقداماتی است که باید 
انجام شود و مدیران و مسئولان مرتبط در وزرات نیرو 
و مدیران استانی صنعت آب و برق باید در آماده باش 
کامل قرار بگیرند تا کمترین آسیب از محل سیلاب‌های 

پیش‌رو متوجه مردم شود.

ایرنا- مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تأمین‌اجتماعی از پرداخت بالغ بر ۲۵۹ هزار فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه ضروری به بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی در سال جاری و 
تلاش این سازمان برای افزایش رقم تسهیلات و 
مجموع اعتبار تخصیص‌ یافته برای این منظور در 

سال آینده خبر داد.
محسن تقیانی با اشاره به این‌که سازمان 
به‌موقع  پرداخت  کنار  در  تأمین‌اجتماعی 
مستمری‌های ماهانه، برنامه‌های رفاهی و فرهنگی 
متنوعی نیز برای حفظ پویایی و نشاط بازنشستگان 
تدارک دیده است، گفت: در سال ۱۴۰۲ طبق 

روال سال‌های گذشته یکی از برنامه‌های رفاهی 
و فرهنگی طراحی شده برای بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران، اعزام بازنشستگان زیارت اولی به 
مشهد و نیز قم بود که در این سال در مجموع، 
بالغ بر ۲۶ هزار نفر از بازنشستگان به شکل کاملًا 

رایگان به این سفرها اعزام شدند.
وی افزود: در سال ۱۴۰۲ همچنین بالغ بر ۲۵۹ 
هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ضروری با مبلغ 
۲۰ میلیون تومان در ۷ مرحله به بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت 
شد و مجموع اعتبار اختصاص‌یافته به این منظور 

بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

وی گفت: رقم ریالی این تسهیلات در سال جاری 
با رشد ۶۷ درصدی از ۱۲ میلیون تومان در سال 
۱۴۰۱ به ۲۰ میلیون تومان و تعداد تسهیلات 
پرداختی نیز با ۱۸ درصد افزایش از ۲۲۰ هزار 
فقره در سال ۱۴۰۱ به ۲۵۹ هزار و ۳۴۸ فقره در 

سال ۱۴۰۲ افزایش یافت.
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تأمین‌اجتماعی افزود: مجموع اعتبار اختصاص‌یافته 
به تسهیلات قرض‌الحسنه ویژه بازنشستگان در 
سال جاری نیز با رشدی ۹۶ درصدی نسبت به 
سال قبل از ۲۶۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ 
به ۵۱۰۰ میلیارد تومان در سال جاری افزایش 

یافت و برای سال آینده نیز تاش خواهیم کرد 
هم رقم تسهیلات و هم تعداد تسهیلات پرداختی 

افزایش یابد.
تقیانی همچنین با اشاره به این‌که در سال جاری 
فرایند عقد قرارداد با شرکت مجری سفرهای 
زیارتی بازنشستگان قدری با تأخیر مواجه شد 
و این موضوع باعث شد اعزام بازنشستگان به 
سفرهای زیارتی با تأخیر آغاز شود، گفت: برای 
سال آینده، کارهای انتخاب مجری و عقد قرارداد 
را از هم‌اکنون آغاز کرده‌ایم و هم از نظر تعداد 
اعزام‌ها و هم از حیث کیفیت خدمات سفر، قطعاً 

شاهد ارتقای خدمات خواهیم بود.

فارس- رئیس‌جمهور مصر بار دیگر تأکید کرد که 
قاهره با هرگونه کوچ اجباری فلسطینیان توسط 
رژیم صهیونیستی مخالف است و هرگز اجازه 

چنین کاری را نخواهد داد.
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در دیدار 
با »اورزولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا 
ضمن درخواست برای توقف فوری حملات رژیم 

صهیونیستی به مناطق فلسطینی تأکید کرد.
وی تأکید کرد که کشورش با هرگونه کوچ اجباری 
فلسطینیان به مصر مخالفت خواهد کرد و هرگز 

اجازه چنین کاری را نخواهد داد.

عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در حاشیه 
اجلاس سران مصر و اروپا که در آن تعدادی 
از پرونده‌های همکاری دوجانبه مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت، با اورسولا فون در لاین رئیس 

کمیسیون اروپا دیدار و گفت‌ وگو کرد.
قاهره پایتخت مصر سدر حالی میزبان اجلاس 
مقامات مصری و اروپایی است که دو طرف در 
صدد ارتقای روابط به سطح همکاری راهبردی 
گسترده با هدف دستیابی به یک جهش کیفی در 

همکاری ها هستند.
رئیس‌جمهور مصر پیشتر بارها در گفت‌وگوهای 

حضوری و تلفنی خطاب به سران کشورها 
گفته است که قاهره سیاست‌های مجازات 
دسته جمعی فلسطینیان در غزه را محکوم 
می‌کند و اجازه کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها از 
 سرزمین‌هایشان به سرزمین‌های مصر را نداده و 

نخواهد داد.
گقتنی است گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه 
برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای 
با نام »طوفان‌الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( 
علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که سرانجام 
پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ 

برابر با ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس 
آتش‌بس موقت چهارروزه یا همان وقفه برای تبادل 

اسرا میان حماس و اسرائیل برقرار شد.
این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و سرانجام 
صبح جمعه ۱۰ آذر برابر با اول دسامبر ۲۰۲۳، 
آتش‌بس موقت به پایان رسید و رژیم اسرائیل 
حمات علیه غزه را از سرگرفت. این رژیم برای 
تلافی حملات غافلگیرکننده »طوفان‌الاقصی« و 
جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام 
گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این 

منطقه است.

ایسنا- رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور ضمن گلایه از 
بلاتکلیفی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳ در آخرین روزهای سال، در عین 
حال ابراز امیدواری کرد که در اولین جلسه هیئت دولت در سال 

جدید ابلاغ تعرفه ها صورت گیرد.
محمد رئیس‌زاده با اشاره به مصوبه شورای عالی بیمه برای رشد 
تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳، گفت: حدود دو ماه گذشته در شورای 
عالی بیمه افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پزشکی مصوب و به سازمان 
برنامه و بودجه ارجاع داده شد. طبق قانون باید قبل از پایان سال 
تعرفه‌های حوزه‌های سلامت توسط هیئت وزیران تصویب و ابلاغ شود.

وی افزود: در همین راستا، طی دو ماه گذشته به‌صورت مکرر نامه‌هایی 
را به ریاست محترم جمهور و معاون اول رئیس جمهور ارسال کردیم 
که هر دو بزرگوار به مبادی ذیربط دستور دادند که در ابلاغ این 

تعرفه‌ها تسریع شوند. 
متأسفانه تا به امروز که جلسه آخر هیئت وزیران بود، تعرفه‌ها به 
دستور جلسه هیئت وزیران نرسید و مبادی ذیربطی که رئیس جمهور 
و دکتر مخبر به آن‌ها تاکید داشتند، به موقع وظایف خود را انجام 

ندادند و حق ۳۶۰ هزار نفر نیروی خدمت‌گذار در حوزه سامت 
رعایت نشد؛ چراکه آن‌ها باید پیش از پایان سال نسبت به میزان 
افزایش تعرفه‌ها آگاه می‌شدند تا بتوانند در سال جدید با تعرفه‌های 

جدید خدمات‌رسانی کنند.
وی افزود: امیدوارم همچون سال گذشته که آقای رئیس‌جمهور 

دستور دادند و آقای بهادر جهرمی همکاری کردند و در اولین 
جلسه سال جدید در ششم فروردین تعرفه‌ها ابلاغ شد، در اولین 
جلسه هیئت دولت سال آتی نیز ابلاغ تعرفه‌ها صورت گیرد. نکته 
مهم این است که به دلیل اینکه طی ۱۰ سال گذشته تعرفه‌ها فریز 
شده و افزایش چندانی نداشته و دستوری پایین نگهداشته شده، 
حتی این رشد، به‌خصوص در حوزه هتلینگ و هزینه‌های سرباری 
جبران مافات حوزه سامت را نخواهد کرد؛ چراکه بیشترین میزان 
این تعرفه هزینه‌های سرباری، هتلینگ و فنی است و کمترین میزان 
آن برای جامعه پزشکی است. بنابراین این تعرفه برای حوزه سلامت 

جبران‌کننده نخواهد بود.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی تأکید کرد: با توجه به پیگیری‌هایی 
که کردم مسئله تعرفه‌ها تا روز گذشته به هیئت دولت ارجاع 
داده نشده بود و حتی اگر همان رو نیز هم ارجاع می‌شد به این 
سرعت در دستور کار قرار نمی‌گرفت و این جای گله‌مندی دارد؛ 
 چرا که مسئولان مربوطه می‌توانستند زودتر تعرفه‌ها را به هیئت 

دولت ارجاع دهند.

۲۵ سازمان حقوق‌بشری خواستار 
توقف جنگ علیه غزه شدند

ایسنا- ۲۵ انجمن حقوق بشری و سازمان امور 
بشردوستانه در بیانیه مشترکی از کشورها خواستند از 
نفوذ خود برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه استفاده 
کرده و اولویت را به ارسال زمینی کمک‌های بشردوستانه 
به نوار غزه محاصره شده بدهند که از بیش از پنج ماه 

قبل در معرض بمباران مستمر است.
این سازمان‌های حقوق بشری در بیانیه خود تأکید 
کردند، کشورها نمی‌توانند پشت عملیات‌های هلی‌برن 
و تلاش‌ها برای ایجاد مسیری دریایی پنهان شده و دچار 
این توهم شوند که برای حمایت از نیازها در غزه آنچه را 
لازم بوده، انجام داده‌اند؛ مسئولیت اصلی آنها جلوگیری 
از وقوع چنین جنایات فجیعی و اعمال فشار سیاسی مؤثر 
برای توقف بمباران مستمر و برچیدن محدودیت‌هایی 

است که مانع از دسترسی ایمن به کمک‌ها می‌شود.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترایک پلیس 
راهور فراجا:

 ۳ روز آینده سفر نروید
تسنیم- سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات 
و کنترل ترایک پلیس راهور فراجا درباره هشدار نارنجی 
و قرمز هواشناسی اظهار کرد: بر اساس هشدارهای 
سطح نارنجی و قرمز سازمان هواشناسی، مبنی بر بارش 
شدید باران، رعد و برق، وزش باد شدید، به نظر می‌رسد 
برای امروز تا روز چهارشنبه اول فروردین در تمامی 
استان‌های کشور شرایط مناسبی برای سفرهای جاده 

ای وجود نداشته باشد.
وی با اشاره به 5 استانی که بیشترین بارندگی را دارند؛ 
افزود: شدیدترین بارندگی‌ها در روز سه‌شنبه این هفته 
استان‌های چهار محال و بختیاری، ایلام، لرستان، 
کهگیلویه‌و‌بویراحمد و خوزستان پیش‌بینی شده که 
مشکلاتی را در وضعیت تردد و ترافیک معابر شهری و 

بین شهری ایجاد می‌کنند.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترایک پلیس راهور فراجا 
ادامه داد: با توجه به همزمان شدن سفرهای پایان سال 
و وضعیت جوی، مطمئناً شرایط مناسب و ایده‌آلی برای 
سفر در جاده‌های کشور نداشته باشیم. در این شرایط 
علیرغم حضور گسترده پلیس راهور و سایر سازمان‌های 
خدماتی و امدادی در ایام نوروز در جاده‌های کشور 
احتمال اختلال در ترافیک و ترددهای جاده ای وجود 
دارد. شیرانی به رانندگان توصیه کرد که احتیاط کامل 
برای رانندگی در این شرایط همراه با کاهش سرعت 
و افزایش مسافت بیشتر با خودرو جلویی به منظور 
پیشگیری از حوادث را مدنظر قرار داشته باشند. وی 
افزود: همچنین در برخی از استان‌های شرقی کشور 
احتمال کاهش میدان دید در رانندگی به علت باد شدید 
و گرد و غبار وجود دارد بنابراین در این جاده‌ها رانندگی 
با چراغ روشن و کاهش سرعت بسیار حایز اهمیت است.
شیرانی با بیان اینکه طرح نوروزی پلیس در جاده‌های 
کشور به‌خصوص محورهای کوهستانی و برفگیر با قوت 
در حال اجراست، گفت: در شرایط زمستانی لازم است 
رانندگان نیز نکاتی را مدنظر قرار دهند، همراه داشتن 
زنجیرچرخ از سوی رانندگانی که قصد عبور از محورهای 

برف‌گیر را دارند، الزامی است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی اعلام کرد:

بلاتکلیفی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳ در روزهای پایانی سال 

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی تأمین‌اجتماعی خبر داد:

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به ۲۵۹ هزار بازنشسته در سال ۱۴۰۲

رئیس جمهور مصر:

 اجازه کوچ اجباری فلسطینیان را نمی‌دهیم
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تسنیم- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
چهارمین نشست رمضانی خود با اصناف و اقشار مختلف، 
به گفت‌‌وشنود با جمعی از فعالان کسب‌وکارهای فضای 

مجازی پرداخت.
وی در این نشست پس از استماع نظرات و دیدگاه‌های 
15 تن از صاحبان و فعالان کسب‌وکارهای دیجیتال، 
زیست‌بوم فناوری و نوآوری را در جهان امروز پیشران 
توسعه و از الزامات و اولویت‌های کشور دانست و با بیان 
اینکه ورود دانش‌بنیان‌ها به عرصه هوش مصنوعی و 
محوریت جوانان بااستعداد و خلاق در تحقق پیشرفت‌های 
فناورانه، امیدآفرین و درخشان است، بر رفع موانع موجود 
و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها و استعداد بومی برای تداوم 

شتاب حرکت در این مسیر تأکید کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به هدف‌گذاری رشد 8 درصدی برای 
اقتصاد کشور و همچنین ضرورت ارتقای بهره‌وری برای 
تحقق رشد اقتصادی و رونق تولید، سهم اقتصاد دیجیتال 
را به‌واسطه اشتغال‌زایی، سرعت بازگشت سرمایه، بهره‌وری 
بالا و کاهش هزینه‌ها در تحقق این اهداف بسیار مهم و 
مؤثر دانست و بر افزایش حمایت‌های مالی و حقوقی و 
همچنین فراهم کردن فضای مناسب برای حضور و 
مشارکت بیشتر بخش خصوصی در این عرصه تأکید کرد.

  نگاه فرصت‌محور و تحول‌ساز به اقتصاد دیجیتال
رئیسی رویکرد دولت مردمی به اقتصاد دیجیتال را 
نگاهی فرصت‌محور و تحول‌ساز دانست و با اشاره به 
سرمایه‌گذاری‌های کلان کشورهای مختلف برای رونق 
بخشیدن به کسب‌وکارهای دیجیتال، افزود: دولت 
مردمی بر حفظ و جذب استعدادهای کشور در حوزه 

اقتصاد دیجیتال و برداشتن گام‌های بلند در زمینه هوش 
مصنوعی تأکید دارد. وی تنظیم‌گری‌ها و وضع مقررات 
برای فعالان عرصه کسب‌وکارهای دیجیتال را حلقه 
مفقوده برای حفظ پیشتازی در این عرصه دانست و با 
گلایه از کم‌کاری‌های گذشته در حوزه رگولاتوری اقتصاد 
دیجیتال، بر تداوم اقدامات در حال انجام برای تسریع در 

به‌روزشدن و جبران این عقب‌ماندگی تأکید کرد.
  پرهیز بخش دولتی از هرگونه رقابت با بخش خصوصی

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر پرهیز بخش دولتی از 
هرگونه رقابت با بخش خصوصی در هر عرصه‌ای تصریح 
کرد: نقش دولت حمایت، هدایت، نظارت و همچنین 

ایجاد زمینه برای رقابت سالم در ارائه خدمات باکیفیت 
در اقتصاد کشور است.

رئیسی با تأکید بر لزوم روان‌سازی کسب‌وکارهای اینترنتی، 
تسهیل صدور مجوز برای این کسب‌وکارها و حذف 
اجباری بودن اخذ مجوزهای غیرضرور را از جمله اقدامات 
لازم برای روان‌سازی کسب‌وکارهای دیجیتال دانست و 
اضافه کرد: ایجاد محیطی سالم، رقابتی و آرام با دسترسی 
آسان به بازارهای داخلی و خارجی از جمله ملزومات 
 رونق اقتصاد دیجیتال برای فعالین این بخش است.
  نظام اجرایی کشور به فعالین اقتصاد دیجیتال اعتماد دارد

وی با ابراز اینکه نظام اجرایی کشور به فعالین بخش اقتصاد 

دیجیتال اعتماد دارد و مسائل و چالش‌های احتمالی 
پیش‌رِوی فعالین این بخش را پیگیری خواهد کرد، از 
فعالان کسب‌وکارهای دیجیتال خواست با شناخت مسائل 
و مشکلات و ارائه راهکارهای حل آنها در ارائه خدمات 
 به مردم و ارتقای کیفیت زندگی آنها نقش‌آفرینی کنند.

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی به‌عنوان بازوان پرتوان 
دولت در تأمین امنیت شبکه در ارتباط با بخش‌های 
رسمی، تأکید بر ضرورت حفظ حقوق بخش خصوصی از 
جانب بخش‌های دولتی، توجه ویژه به حمایت از سکوهای 
آموزشی و ضرورت کار و تلاش مضاعف در حوزه کودک 
در بستر فضای مجازی با محوریت مسائل فرهنگی کنار 
مسائل اقتصادی از دیگر نکاتی بود که رئیس‌جمهور در 
این جلسه ناظر به سخنان برخی از فعالین کسب‌وکارهای 

فضای مجازی مطرح کرد.
  دولت متعهد به حمایت از فعالین اقتصاد دیجیتال است

رئیسی با تأکید بر لزوم ارتباط مستمر فعالین اقتصاد 
دیجیتال با بدنه دستگاه‌های اجرایی، تصریح کرد: دولت 
متعهد به حمایت از فعالین اقتصاد دیجیتال است، چراکه 
برای آنها نقشی مؤثر در اقتصاد قائل است و در این مسیر 

آماده دریافت نقطه‌نظرات و انتقادات است.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در سخنانی با اشاره به اینکه دولت مردمی برای 
اولین بار یک فصل از قانون برنامه 5ساله را به موضوع 
اقتصاد دیجیتال اختصاص داده و به‌شکل ریشه‌ای به‌دنبال 
تسهیل فعالیت‌های دیجیتال و رفع موانع آن بوده است، 
از اختصاص حدود 10 درصد احکام برنامه 5 ساله هفتم 

توسعه به مباحث اقتصاد دیجیتال خبر داد.

فارس- سپهبد علی محمود عباس، وزیر دفاع جمهوری 
عربی سوریه با حضور در ستاد وزارت دفاع در تهران با امیر 
سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
 مسلح جمهوری اسامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن تبریک 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان با اشاره به سفر آیت‌ا... 
رئیسی به سوریه و سفر نخست‌وزیر این کشور به تهران 
و برگزاری پانزدهمین کمیته عالی همکاری‌های اقتصادی 
گفت: تحولات منطقه‌ای و اهمیت روابط دو کشور ایجاب 
می‌کند دو طرف به طور مداوم با یکدیگر رایزنی داشته 
باشند. وزیر دفاع با اشاره به شرایط حساس و پیچیده 
منطقه، افزود: شهادت بیش از 30 هزار نفر و زخمی 
شدن بیش از 70 هزار نفر، بدون حمایت‌های آمریکا و 
سکوت سازمان‌های بین‌المللی و متأسفانه انفعال برخی از 

کشورهای عربی و اسلامی میسر نبود.
  رژیم صهیونیستی نیز به هیچ‌یک از اهداف خود در غزه 

نخواهد رسید
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با 
تشدید تنش در منطقه و انحراف افکار عمومی به این 
تنش‌ها به جنایات خود در غزه ادامه می‌دهد، تصریح کرد: 
سازمان ملل و شورای امنیت نتوانسته است به مسئولیت 
بین‌المللی خود در قبال جنایت جنگی و نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی به خوبی عمل کند، اما به طور قطع 
 رژیم صهیونیستی نیز به هیچ‌یک از اهداف خود در غزه 

نخواهد رسید.
وزیر دفاع ضمن محکوم کردن حمات هوایی رژیم 
صهیونیستی و نقض تمامیت ارضی سوریه، افزود: این 
رژیم منحوس به بهانه مقابله با محور مقاومت به دنبال 
از بین بردن زیرساخت‌هایی نظیر فرودگاه‌ها، بنادر و 
همچنین کاروان‌های حامل سوخت و مواد غذایی است 
و یقیناً این حملات ناشی از ترس رژیم صهیونیستی و 

ناکامی این رژیم می‌باشد. 
امیر سرتیپ آشتیانی بیان کرد: نکته مهم و راهبردی در 
مقابله با حملات رژیم صهیونیستی، ایجاد بازدارندگی 
است، فلذا اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم و فوری جهت 
جلوگیری از گستاخی این رژیم در دستور‌کار قرار دارد. 
وزیر دفاع با اشاره به حضور نامشروع نیروهای نظامی 
آمریکا در سوریه، گفت: حضور نظامی آمریکا در سوریه 

اشغالگرایانه، غیرقانونی و غیر موجه بوده و آشکارا ناقض 
هنجارها و اصول اساسی حقوق بین‌الملل و منشور ملل 
متحد است و عملکرد مخرب آن‌ها در منطقه غرب آسیا، 
به‌ویژه در سوره منجر به بی‌ثباتی و ناامنی و آوارگی 

میلیون‌ها سوری شده است.
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه آمریکا از آغاز عملیات 
طوفان‌الاقصی با ارسال گسترده ساح و تجهیزات از 
پایگاه‌های خود در منطقه به تل‌آویو، سبب کشتار بیشتر 
مردم فلسطین شده است و از سوی دیگر با حمله به 
مواضع نیروهای مقاومت در منطقه به ویژه در سوریه، به 
دنبال افزایش تنش در کل منطقه غرب آسیا است، گفت: 
هرگونه خطای راهبردی و ماجراجویی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی منجر به تشدید وخامت اوضاع در منطقه 

خواهد شد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه این دیدار، 
گفت: وزرات دفاع جمهوری اسامی ایران همان‌گونه که 
در دوران نبرد با تروریسم در چهارچوب یک افق و راهبرد 
بلندمدت در کنار سوریه ایستاد، اینک نیز آمادگی دارد 
از تمام ظرفیت‌ها و توان خود در کنار دولت سوریه در 
راستای ارتقای قدرت دفاعی و بازدارندگی سوریه استفاده 
کند. امیر آشتیانی در پایان این دیدار بر ضرورت تقویت و 
حمایت از توان دفاعی سوریه و اجرای توافقات دو جانبه 

تأکید کرد.
سپهبد علی محمود عباس، وزیر دفاع جمهوری عربی 

سوریه در این دیدار با بیان اینکه تحولات غزه در کنار 
شهادت مظلومانه مردم غزه مسائل زیادی از جمله پوشالی 
بودن قدرت این رژیم را نشان داد، افزود: اتفاقات غزه 
چهره واقعی و مزورانه آمریکا و غرب برای افکار عمومی 
را بیشتر آشکار کرد. وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه با 
بیان اینکه حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی به دلیل 
ترس از سرنگونی این رژیم است، گفت: آمریکا بعد از 
آغاز جنگ هم متوجه شد که بنیان این رژیم تا چه اندازه 

سست است.
وی ادامه داد: رژیم کودک‌کش صهیونیستی وقتی 
نتوانست به اهدافش در غزه دست یابد به بهانه اینکه 
محور مقاومت و جمهوری اسامی ایران از مردم مظلوم 
فلسطین حمایت می‌کند، اقدام به افزایش تنش در منطقه 
از جمله در سوریه و لبنان کرد. وزیر دفاع سوریه با بیان 
اینکه آمریکا از هیچ فرصتی برای از بین بردن ثبات و 
امنیت در منطقه دریغ نکرده است، تصریح کرد: حضور 
آمریکا در خاک سوریه غیر قانونی است و حضور آن‌ها 
تبدیل به پایگاهی برای حمایت از گروه‌های تجزیه‌طلب و 

تروریستی شده است.
وزیر دفاع سوریه در پایان این دیدار، گفت: مقاومت، 
ایستادگی و افزایش توان دفاعی و تقویت همکاری‌های 
دوجانبه بهترین راه برای بازدارندگی در مقابل دشمنان 
است و این امر لزوم همکاری و همبستگی دو کشور در 

برابر دشمنان را مضاعف ساخته است.

رئیس‌جمهور: 

دولت بر برداشتن گام‌های بلند در زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد

ایسنا- محسن پیرهادی، نایب‌رئیس کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: تأیید مصوبه 
مجلس در خصوص کاهش میانگین مدت زمان 
خدمت سربازی با احتساب دوره آموزشی به ۱۴ 
ماه از سوی شورای نگهبان، محصول پیگیری 
مستمر و بدون وقفه اصلاح قانون نظام وظیفه 

از سوی مجلس طی چهار سال اخیر بود.
پیرهادی با اشاره به تأیید مصوبه کاهش مدت 
سربازی در شورای نگهبان گفت: همت و 
عزم جدی مجلس برای کاهش زمان خدمت 
سربازی نشان داد بن‌بست‌ها و سخت‌ترین 
موانع با رایزنی و تفاهم حل شدنی‌ است و 
مسئولان، نهادها و سازمان‌ها راهی جز مرتفع 
کردن مطالبات برحق جامعه ندارند و باید با 
نیاز و خواست مردم طبق قانون و بر اساس شرع 

همراه و همگام شوند.
پیرهادی با بیان اینکه پیگیری مطالبات 
بحق جامعه وظیفه ذاتی و غیرقابل اغماض 
نمایندگان است، افزود: تأیید مصوبه مجلس 
در خصوص کاهش میانگین مدت زمان خدمت 
سربازی با احتساب دوره آموزشی به ۱۴ ماه از 
سوی شورای نگهبان، محصول پیگیری مستمر 
و بدون وقفه اصلاح قانون نظام وظیفه از سوی 

مجلس طی چهار سال اخیر بود.

عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
هیچ ‌نمی‌شود در حل موانع اصلاح قوانین به 
نفع جامعه و نظام حکمرانی کشورمان ماندگار 
نیست. از ابتدای استقرار مجلس یازدهم همراه 
با شماری از نمایندگان اصاح قانون نظام 
وظیفه را به عنوان مطالبه طیفی از جامعه 
بی‌وقفه دنبال کردیم و ثمره آن پس از رفع 
موانع و القای نمی‌شود و می‌توان‌های جمعی، 
کاهش زمان خدمت، افزایش بیش از دوازده 
برابری حقوق سربازان و گسترش دامنه معافیت 

مشمولان آن بوده است.
نماینده تهران با بیان اینکه در جریان پیگیری 
مطالبه جامعه در بحث اصلاح قانون نظام وظیفه 
بسیاری مجلس را به عوام‌گرایی و اقدامات 
پوپولیستی متهم کردند، گفت: برخی منتقدان 
مجلس در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مدام 
نمایندگان مدافع اصاح قانون نظام وظیفه را 
متهم به کار پوپولیستی و بی دستاورد می‌کردند 
و مدعی بودند مجلس در این بحث نمی‌تواند 
ورود کند و پیگیری‌ها و مصوبات مجلس 
نتیجه‌ای نخواهد داشت؛ چرا‌که به زعم آنها، 
تمام اختیارات در بحث سربازی محدود به 

تصمیم ستاد کل نیروهای مسلح است.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس با بیان اینکه منتقدان 

با رویکرد القای یأس به نمایندگان در تلاش 
برای دلسرد کرد مجلس‌ از ایجاد اصلاح در قانون 
سربازی بودند، افزود: با وجود برچسب‌زنی‌ها 
مکرر مخالفان و منتقدان، نمایندگان مدافع 
اصلاح قانون سربازی در پیگیری بحث اصلاح 
قانون سربازی دلسرد و مأیوس نشدند و در 
نهایت، تقید نمایندگان به تعهدشان به مردم 
و عزم جدی مجلس در پاسخ به این مطالبه 
اجتماعی، سبب ایجاد تغییرات مؤثر در بحث 
خدمت نظام وظیفه در برنامه هفتم توسعه و 
بودجه‌های سالیانه شد که ثمرات آن عینی و 

قابل لمس است.
پیرهادی با بیان اینکه تأیید مصوبه کاهش 
زمان خدمت سربازی مجلس از سوی شورای 
نگهبان نشان داد »نمی‌شود« نداریم، تأکید 
کرد: همان‌طور که مجلس با عزم جدی در 
تفاهم، مذاکرات و رایزنی‌های مؤثر و هدفمند 
توانست مطالبه بخشی از جامعه را به گوش 
ستاد کل نیروهای مسلح برساند و ستاد کل را 
به عنوان متولی اصلی سازمان نظام وظیفه اقناع 
به اصلاح قانون کند، دیگر مطالبات بحق مردم 
از شفافیت عملکرد مسئولان و واردات خودرو 
گرفته تا مقابله با رانتخواری و فسادستیزی نیز 

قابل حل و مرتفع شدن هستند.

موسوی،  امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم  ایسنا- 
فرمانده کل ارتش در جلسه شورای عالی مسکن 
ویژه نیروهای مسلح که با حضور رئیس‌جمهور، 
وزیر راه و شهرسازی و جمعی از مسئولان 
و فرماندهان برگزار شد، گفت: در ابتدا از 
تشکیل این جلسه مهم که درباره مسکن بوده 
سپاسگزارم و امیدوارم برکت این جلسه شامل 
حال همه ملت ایران از جمله کارکنان نیروهای 
مسلح شود. وی افزود: ما اکنون ۵۴ هزار و ۵۰۰ 
واحد مسکن از مرحله پروانه تا مرحله نزدیک 
به تحویل داریم و نیز ۲۳ هزار و ۵۰۰ واحد هم 
در حال راه‌اندازی بوده که جمع این‌ها ۷۸ هزار 

واحد است که از این تعداد، اراضی ۶۴ هزار و 
۴۰۰ واحد را ارتش تأمین کرده و اراضی ۱۳ 
 هزار و ۶۰۰ واحد را نیز وزارت راه و شهرسازی
 تأمین کرده است. به دنبال آن هستیم که 
خودمان را به تکلیف ۱۵۰ هزار واحد برسانیم 
و در این خصوص درحال کار با وزارت راه و 
شهرسازی هستیم. وی منابع مالی را مهم‌ترین 
چالش برای ساخت مسکن دانست و گفت: 
واقعیت این است که کارکنان نه آورده آن‌چنانی 
دارند و نه توان بازپرداخت اقساط،  البته ما در 
ارتش هرچه از دستمان برآمده انجام داده‌ایم و 
امیدواریم با همکاری دولت و بانک‌ها بتوانیم در 

پیشبرد کار موفق باشیم.
وی با بیان این‌که »بانک‌ها نیز در حال 
کمک‌رسانی هستند«، گفت: از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تاکنون، بانک سپه ۲ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان منابع و تسهیلات و ۶۰۰ 
 میلیارد هم LC در اختیار ما قرار داده است، 
بانک تجارت نیز ۶۰۰ میلیارد LC در اختیار 

گذاشته است.
فرمانده کل ارتش اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم 
از این ظرفیت بیشتر استفاده کنیم و هر کمکی 
که شما انجام دهید این کار بهتر از پیش،‌ رو به 

جلو خواهد رفت.

نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه: 

میانگین مدت خدمت با احتساب دوره آموزشی 
به ۱۴ ماه می‌رسد

فرمانده مرزبانی فراجا:
 مناطق حساس کشور با هوشمندسازی نظارت می‌شوند

 

 ایرنا- سردار سرتیپ احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا در آیین تودیع 
و معارفه فرماندهان مرزبانی استان بوشهر اظهار کرد: بعد از اینکه در سال ۱۳۹۸ 
فرمانده معظم کل قوا ساختار مرزبانی کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ 

فرمودند روز به روز آموزش‌ها و توان عملیاتی مرزبانی رو به افزایش است.
وی بیان کرد: امروز همه تجهیزات، ساح و شناورهای مرزبانی کشور ساخت 

داخل هستند.
فرمانده مرزبانی فراجا تصریح کرد: آموزش‌ها، سیستم‌های مختلف و رادارها که 
در داخل ساخته و به‌کارگیری شده تأمین کننده امنیت پایدار کشور است که 
چنین رویکردی برای استفاده حداکثری از تجهیزات داخلی از افتخارات بزرگ 

مرزبانی فراجا است.
گودرزی ادامه داد: هشت هزار و ۷۵۵ کیلومتر از مرزهای آبی و خشکی کشور در 
اختیار مرزبانی انتظامی است. امروز نیروهای مرزبانی با چشمان بیدار و سینه‌های 

ستبر حافظ مرزهای نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند.
وی بیان کرد: امروز نیروی مرزبانی انتظامی جمهوری اسامی با تجربه اندوزی و 

توکل به خدا و ائمه معصومین )ع( به طور مستمر رو به رشد و صعود است.
فرمانده مرزبانی فراجا افزود: همچنین اقدام‌های شکل گرفته در زمینه 

هوشمندسازی مرزها و تأمین امنیت مایه افتخار است.
وی گفت: زمانی که دیپلماسی فعال مرزی انجام می‌شود بیش از چهار میلیون نفر 
مردم امام‌دوست کشور اعم از پیر و جوان به عتبات عالیات می‌روند و با سلامت و 
امنیت برمی‌گردند این دیپلماسی قوی، لحظه‌ای و اطمینان بخش توسط مرزبان 

تأمین می‌شود.
گودرزی با اشاره به استفاده از ریز پرنده‌ها، انواع پهبادها و رادارهای پیشرفته به 
منظور ارائه خدمات بهتر و بیشتر عنوان کرد: به منظور هوشمندسازی نظارت در 
مناطق حساس کشور از سامانه‌های الکترونیکی، اپتیکی، فنس‌های هوشمند و 

مغناطیسی و حسگرها استفاده می‌شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس: 
حقوق کارگران باید متناسب با تورم رسمی افزایش یابد

تسنیم- رمضانعلی سنگدوینی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی،  
با اشاره به برگزاری جلسات شورای عالی کار برای تعیین دستمزد کارگران برای 
سال آینده گفت: تورم فعلی کشور حاصل عوامل متعددی از جمله سیستم بانکی 
 و ارزی کشور است که هر ساله باعث کاهش قدرت خرید مردم و سطح رفاه 

خانوار می‌گردد.
وی افزود: به عنوان مثال، بیش از 170 هزار میلیارد تومان، استقراض از بانک 
مرکزی، تنها توسط بانک خصوصی آینده انجام شده است که تأثیر قابل توجهی 

در افزایش نقدینگی کشور داشته است. 
نماینده گرگان در مجلس خاطرنشان کرد: طبق ماده 41 قانون کار، حفاظت 
از معیشت کارگر در برابر تورم، باید خط قرمز تصمیمات شورای عالی کار به 
عنوان شورایی که یک ضلع آن را دولت تشکیل می‌دهد،‌باشد و این شورا وظیفه 

تنظیم‌کنندگی رابطه کارگر و کارفرما را بر عهده دارد.
سنگدوینی گفت: براساس اصل43 قانون اساسی، قانون کار نیز ضمن تصریح بر 
تعیین حداقل مزد کارگران با توجه به نرخ تورم، تأکید می‌کند که حداقل مزد 
باید به قدری باشد که زندگی یک خانواده را به طور معمول تأمین نماید، اما 
آنچه در عمل اتفاق افتاده وضعیت نامناسب معیشت کارگران و کاهش قدرت 
خرید آنها بوده است. عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد:  باتوجه به 
استمرار تورم بالای 40 درصد در سنوات اخیر و کاهش مستمر قدرت خرید 
 مردم، حداقل حقوق فعلی، پاسخگوی نیازهای ضروری خانواده کارگران 
عزیز نیست و لذا باید مزد کارگران برای سال آینده متناسب با نرخ تورم از سوی 

مراجع رسمی تعیین شود. 

آغاز رأی‌گیری انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه در ایران
باشگاه خبرنگاران- همزمان با سومین روز رأی‌گیری انتخابات ریاست‌جمهوری 
روسیه، نوبت به برگزاری این انتخابات در کشور‌های ایران، قزاقستان، سوریه، 
انگلیس و آلمان رسید. از کانال تلگرامی وزارت امور خارجه روسیه، بنا بر جدول 
زمان‌بندی این وزارتخانه، رأی‌گیری انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور در سالن 

همایش‌های سفارت روسیه در ایران انجام شد.
بیش از صد شهروند روس در ساعات اولیه، رأی خود را در تهران به صندوق 
انداختند. زمان رأی‌گیری از اتباع روسیه در ایران روز گذشته ۲۷ اسفندماه از 

ساعت هشت صبح تا ساعت ۲۰ اعلام شده است.
سفارت روسیه در تهران، کنسولگری‌های این کشور در اصفهان و رشت و دو مکان 
تعیین شده در شهر‌های بوشهر و دشت‌عباس میزبانی صندوق‌های اخذ رأی از 

شهروندان روس را در ایران برعهده دارند.
بنا بر اعلام ساعت ۱۰:۵۴ روز گذشته به وقت مسکو )۱۱:۲۴ به وقت تهران(، 
میزان مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه افزون بر ۶۱/۳۷ درصد با 

احتساب رأی‌گیری الکترونیکی از راه دور است.
۱۱۴ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۷۳۴ نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور هستند که از این تعداد، ۱۱۲ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۹۴۷ نفر 

در روسیه زندگی می‌کنند.
شمار اتباع روس واجد شرایط شرکت در این انتخابات در خارج 
 کشور نیز یک میلیون و ۸۹۰ هزار و ۸۶۳ نفر گزارش شده است. ۱۱ 
هزار و ۹۲۴ شهروند روس مستقر در پایگاه فضایی بایکونور در این انتخابات شرکت 

خواهند کرد.

 سخنگوی شورای نگهبان: 
انتخابات 133 حوزه‌ انتخابیه مجلس

 مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت
فارس- ‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفت: روز شنبه انتخابات در 
52 حوزه انتخابیه مورد تأیید قرار گرفت. وی افزود: روز گذشته نیز با بررسی‌های 
صورت گرفته، 81 حوزه انتخابیه دیگر مورد تأیید قرار گرفت که در مجموع 133 

حوزه انتخابیه مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس
 دستگاه‌های نظارتی بدون اغماض با گران‌فروشی

 برخورد کنند
باشگاه خبرنگاران- ا...وردی دهقانی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
خواستار حضور میدانی دستگاه‌های نظارتی و افزایش گشت‌های مشترک برای 
کنترل قیمت‌ها شد و گفت: با توجه به اینکه در روز‌های پایانی سال به سر می‌بریم 
و از سوی دیگر در ماه مبارک رمضان قرار داریم، هزینه مردم افزایش یافته است 

بنابراین نظارت کافی و جدی بر بازار از گرانفروشی جلوگیری می‌کند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره ضرورت تشدید نظارت‌ها بر 
بازار به ویژه در روز‌های پایانی سال، گفت: با توجه به اینکه در روز‌های پایانی 
سال به سر می‌بریم و از سوی دیگر در ماه مبارک رمضان قرار داریم، هزینه 
 مردم افزایش یافته است، بنابراین نظارت کافی و جدی بر بازار از گران‌فروشی 

جلوگیری می‌کند.
نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسامی ادامه داد: با توجه به وضعیت 
اقتصادی مردم باید شرایطی فراهم شود که بتوانند نیاز‌های خود در عید نوروز و 
ماه مبارک رمضان را خریداری کنند. در صورتی که نظارت جدی بر بازار صورت 
نگیرد از آنجا که قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا کرده، سفره آنها بیش از 

گذشته کوچک می‌شود.
وی اضافه کرد: وزارت صمت و دستگاه‌های نظارتی باید با تشدید نظارت‌ها کام 
مردم را در روز‌های پایانی سال شیرین کنند و همه اقشار جامعه بتوانند کالا‌ها را 

با قیمت‌های واقعی خریداری کنند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم خواستار حضور میدانی دستگاه‌های نظارتی و 
افزایش گشت‌های مشترک برای کنترل قیمت‌ها شد و تصریح کرد: بازرسان باید 
با نظارت بیشتر، اخلال در نظم بازار را پیگیری و با گران‌فروشی بدون اغماض و 

با قاطعیت برخورد کنند.

وزیر دفاع: 

هرگونه خطای راهبردی آمریکا و رژیم صهیونیستی منجر به تشدید وخامت اوضاع در منطقه خواهد شد

معاون اول رئیس‌جمهور: 

سرمایه‌گذاری در نفت و گاز از مهم‌ترین 
حلقه‌های زنجیره استقلال کشور است

تاریخ  قراردادهای  بزرگ‌ترین  ایسنا- 
صنعت نفت کشور به ارزش بیش از 
۱۳ میلیارد دلار و اشتغال‌زایی ۶۶ هزار 
نفری به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
در آستانه سالروز ملی شدن صنعت 
نفت به منظور افزایش روزانه ۳۵۰ هزار 
بشکه‌ای ظرفیت تولید نفت خام ایران 
با شرکت‌های اکتشاف تولید داخلی و 
سرمایه‌گذاری بانک‌های ایرانی با حضور 
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 

امضاء شد.
مخبر در مراسم امضای قراردادهای بالادستی توسعه شش میدان نفتی شامل میدان 
مشترک آزادگان و آذر و میادین نفتی سومار، سامان، دلاوران و مسجد سلیمان با اشاره 
به امضای قراردادهای توسعه میادین نفتی به ارزش ۱۳ میلیارد دلار با تکیه بر توان، 
طراحی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های اکتشاف نفت و گاز و بانک‌های ایرانی همزمان با 
سالروز ملی شدن صنعت نفت تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در نفت و گاز از مهم‌ترین 
حلقه‌های زنجیره استقلال کشور است که باید از تمام ارکان وزارت نفت و شرکت ملی 
نفت برای این اقدام بزرگ و بی‌سابقه در تاریخ کشور قدردانی کرد که به روند اداره کشور 

کمک شایان توجهی نموده است.
وی خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم در سال جاری توانست به بهبود شاخص‌های کلان 
اقتصادی توجه و تلاش ویژه ای نماید که با تمرکز بر سرمایه‌گذاری توانستیم در کاهش 
تورم، پایه پولی، رشد نقدینگی و کاهش بیکاری به اهداف از قبل تعیین شده در این 

سال و تحقق شعار رشد تولید و مهار تورم برسیم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به تلاش‌های دولت برای کاهش تورم در کشور اشاره 
و تأکید کرد: دولت توانست با کاهش حدود ۵ درصدی تورم سالانه و همچنین کاهش 
تورم تولید از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰ به ۲۸ درصد در بهمن امسال به اهداف 
اقتصادی خود برسد که بخش مهمی از این دستاوردها ناشی از سرمایه‌گذاری به ویژه 

در صنعت نفت بوده است.
مخبر تصریح کرد: با تلاش‌های دولت سیزدهم و پس از گذار از چندین سال رشد 
اقتصادی منفی و یا پایین توانستیم به رشد بیش از ۶ درصدی در سال جاری برسیم 
که در حدود ۲۰ درصد از این رشد اقتصادی مدیون اقدامات و تلاش‌های جهادگران 
وزارت نفت است که پس از شناسایی ظرفیت‌های موجود سرمایه‌گذاری گسترده‌ای 

انجام داده است.
وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری‌ها و طرح‌های بسیاز بزرگ در صنعت و معدن در دولت 
سیزدهم انجام شده، ادامه داد: برای نمونه در بخش معدنی بزرگ‌ترین هلدینگ مس 

منطقه برای استخراج بزرگ‌ترین پهنه‌های مسی در دنیا راه‌اندازی خواهد شد.
مخبر افزود: در ابتدای دولت سیزدهم و در جلسه‌ای با مدیران نفتی یادآور شدم که 
کشوری با بیش از صد سال سابقه استخراج نفت شایسته نیست که منتظر پیمانکاران 
خارجی برای اکتشاف، بهره‌برداری نفت و بخش پتروشیمی باشد، پس از دو سال از روی 
کار آمدن دولت شاهد این هستیم که با توان پیمانکار و طراحی و سرمایه‌گذاری داخلی 

و بومی چنین اتفاق بزرگی در کشور رخ داده است.

خبر خوش امیر موسوی برای نیروهای ارتش



3فارس سال سی‌ام  شماره 6246 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/28

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس:
 دستگاه‌ها در پرداخت حقوق مشکلی نخواهند داشت

 آخرین وضعیت مانده تخصیص 
اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
استان فارس به تفکیک دستگاه اجرایی 
در هفدهمین و آخرین جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس در 

سال ۱۴۰۲ ارائه شد.
محسن پاپری زارعی، سرپرست سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس 
و دبیر شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان در ابتدای این جلسه گزارشی در 

خصوص تخصیص کسری اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی استان 
 فارس ارائه داد و خاطرنشان کرد که دستگاه‌ها در پرداخت حقوق مشکلی 

نخواهند داشت.
وی در ادامه اظهار داشت: با پیگیری‌های استاندار فارس و سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان، سهم شهرستان‌های جنوب استان فارس از جمله 
 لامرد و مهر از محل اعتبارات موضوع آلاینده‌های منطقه عسلویه برقرار و 

تثبیت گردید.
ارائه گزارش آخرین وضعیت تهاتر توسط اقتصاد و دارایی استان، ارائه 
گزارش توزیع سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از محل عوارض ارزش افزوده 
حامل‌های انرژی )موضوع جزء 3 بند الف تبصره 14 قانون بودجه سال 
1402 کل شور( توسط مدیرکل دفتر امور شهری استانداری استان و 
بررسی و تصویب آن و ارائه گزارش آخرین وضعیت میزان جذب اعتبارات 
ملی )جدول9 و ردیف‌های متفرقه( از دیگر دستور‌کارهای این جلسه بود. 
در پایان این جلسه، پیشنهادهای کارگروه‌های تخصصی ذیل شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان )کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، 
شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست حوزه استان( مورد بررسی و به 

تصویب اعضای شورا رسید.

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد: 
نقشه برداری روستاها و شهرک‌های اقماری

 جهت طراحی خطوط آب

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز از اجرای عملیات نقشه‌برداری روستاها 
و شهرک‌های اقماری جهت طراحی خطوط آب و فاضلاب به طول حدود 

1000 کیلومتر در سال 1402 خبر داد.
بهروزی اظهار داشت: با بررسی شبکه‌های آب و فاضلاب مناطق الحاق شده 
به شرکت آبفا شیراز و نیازسنجی این مناطق، به دلیل عدم وجود نقشه‌های 
رقومی و دقیق از روستاها و شهرک‌های اقماری، در سال 1402 از حدود 

30 روستا نقشه‌برداری انجام شد.
وی طول مسیر برداشت معابر جهت طراحی شبکه آب و فاضلاب را حدود 
1000 کیلومتر اعلام کرد و ابراز داشت: علاوه بر تهیه نقشه‌های دقیق از 
معابر و پلاک‌ها، سایت مخازن، چاه‌ها و مسیر خطوط انتقال آب شرب 
نقشه‌برداری شده است. بهروزی افزود: نقشه‌ها جهت بررسی، کنترل 
و طراحی در اختیار دفاتر فنی آب و فاضاب و همچنین واحد حقوقی 

قرارگرفته است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس:
4 استادکار صنایع‌دستی استان

 گواهینامه اثر فاخر دریافت کردند

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
فارس گفت: 4 اثر استادکاران صنایع‌دستی فارس موفق به دریافت 
گواهینامه اثر فاخر شدند. ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه گواهینامه آثار فاخر 
بهترین رتبه یک هنری صنایع‌دستی کشور محسوب می‌شود، افزود: 4 
استادکار صنایع‌دستی استان فارس در رشته‌های خاتم، منبت و گلیم‌بافی 

این گواهینامه را دریافت کردند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس ادامه داد: 
استادکاران جلال غلامی در رشته خاتم‌کاری، ماجد شهریاری در رشته 
منبت، فریبا محمدی در رشته گلیم‌بافی و آرش گلریز‌خاتمی در رشته 

خاتم‌سازی گواهینامه آثار فاخر صنایع‌دستی را از آن خود کردند.
ثابت‌اقلیدی گفت: از بین 10 اثر شاخص صنایع‌دستی استان فارس که به 
وزارت میراث‌فرهنگی ارسال شد 4 اثر این گواهینامه را دریافت کردند که 
خوشبختانه در این زمینه هم استان فارس رتبه اول کشوری را به خود 

اختصاص داده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس: 
پویش »چشم به راهیم« پیام فرهنگی عمیقی را به 

مسافران متبادر می‌کند

محسن عمادی، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس در آیین 
آغاز به کار پویش ملی »چشم به راهیم« استان فارس که همزمان با سراسر 
کشور برگزار شد، اظهار داشت: توصیه و تأکید ما رعایت قوانین و مقررات 
رانندگی توسط مسافران نوروزی است تا با افزایش ایمنی، شاهد تلفات و 
تصادف جاده‌ای نباشیم و هموطنان اوقات خوشی را در سفر خود تجربه 

کنند. 
وی با بیان اینکه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس با تمام 
ظرفیت ماشین‌آلات و پرسنل خود برای ایجاد آسایش مسافران نوروزی 
بسیج شده است، گفت: پویش ملی چشم به راهیم با ابتکار سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای برای سومین متوالی اجرا می‌شود 
 که در سطح استان فارس نیز این پویش تا ۱۵ فروردین ماه برگزار 
خواهد شد. عمادی با تأکید بر اینکه پویش ملی چشم به راهیم پیام 
فرهنگی عمیقی را به مسافران جاده‌ای نوروز متبادر می‌کند، اضافه کرد: 
یقینا خانواده‌ها و عزیزان مسافران چشم به راه آنان هستند، بنابراین 
مسافران بایستی با رعایت ایمنی و رقم زدن سفری امن، سیاحت خود را به 

سر منزل مقصود برسانند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبرداد:
آغاز توزیع میوه شب عید در استان فارس

 مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از آغاز 
توزیع میوه شب عید در سطح استان فارس و شهرستان‌های این استان خبر 
داد. دهقان‌پور با بیان اینکه توزیع میوه از ۲۷ اسفند‌ماه به منظور تنظیم 
بازار میوه شب عید انجام می‌شود، بیان کرد: با هماهنگی صورت گرفته با 
دستگاه‌های ذیربط و معاونت امور اقتصادی استانداری فارس، تأمین میوه 
شب عید بر عهده سازمان تعاون روستایی بوده و قیمت آن حداقل ۲۰ تا 

۲۵ درصد کمتر از سطح بازار است.
به گفته وی قیمت مصرف‌کننده هر کیلوگرم سیب قرمز و زرد طرح تنظیم 
بازار میوه شب عید مبلغ ۳۲ هزار و ۹۰۰ تومان، پرتقال تامسون ۱۸ هزار 
و ۳۰۰ تومان و پرتقال والنسیا جیرفت ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شده 
است. این مسئول با اشاره به اینکه میوه تهیه شده از لحاظ کیفیت و اندازه 
مورد رصد قرار گرفته و دارای کیفیت بسیار مطلوبی است، اظهار کرد: در 
حال حاضر بیش از ۵۸۰ تن پرتقال، ۴۵۰ تن سیب و ۲۵ تن خرما برای 
توزیع در استان فارس تأمین شده است. دهقان‌پور تصریح کرد: با هماهنگی 
صورت گرفته با اتحادیه صنف میوه‌فروشان و شهرداری شیراز توزیع میوه 
شب عید در ۵۰ واحد صنفی و غرف شهرداری انجام خواهد شد و در 
شهرستان‌های استان فارس نیز متناسب با سطح شهرستان یک تا دو غرفه 

در نظر گرفته شده است.

س‌: طاهره حیاتی
عک

سازمان هواشناسی برای ۶ 
استان غربی کشور امروز 
و فردا ۲۸ و ۲۹ اسفند 
هشدار قرمز صادر کرد. براساس هشدار هواشناسی، احتمال 
بارش شدید و رگباری باران و وزش شدید باد در استان‌های 
فارس، لرستان، خوزستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری و 

کهگیلویه و بویراحمد پیش‌بینی شده است. 
غلامرضا غلامی، مدیرکل مدیریت بحران استان فارس 
گفت: روز سه‌شنبه سامانه بارشی شهرستان‌های رستم، 
نورآباد، آباده، اقلید و شیراز را دربرمی‌گیرد و احتمال 
بارش برف در ارتفاعات سپیدان وجود دارد. وی افزود: 
روز چهارشنبه سامانه از شمال استان به سمت جنوب و 
جنوب شرقی استان حرکت می‌کند و عصر چهارشنبه این 
سامانه از استان فارس خارج خواهد شد. این مسئول گفت: 
دستگاه‌های خدمات‌رسان به منظور کاهش مخاطرات، نقاط 

حادثه‌خیز و آسیب‌پذیر را شناسایی کردند و لایه‌روبی 
رودخانه‌ها انجام شده است. غلامی افزود: تمامی ورزشگاه‌ها، 
مدارس، حسینیه‌ها و مکان‌های شهرداری برای اسکان 
مسافران نوروزی و مقابله با حوادث طبیعی آماده است و 
 به کوهنوردان و چوپانان که به ارتفاعات می‌روند، هشدار‌های

 لازم داده شده است. 
مدیرکل مدیریت بحران استان فارس گفت: تمامی 
دستگاه‌های خدمات‌رسان آمادگی کامل دارند و در این 
چند همه در حال انجام وظیفه هستند و مرخصی‌ها هم 
لغو شده است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا با اشاره به ورود سامانه بارشی جدید 
 به کشور طی روز دوشنبه، از بارش برف و باران در بعضی 

مناطق خبر داد. 
وی افزود: روز سه‌شنبه فعالیت سامانه بارشی تشدید می‌شود 
و عاوه بر مناطق ذکر شده مناطقی از جنوب و مرکز 

کشور و شمال شرق کشور را نیز در بر می‌گیرد، همچنین 
بیشترین فعالیت سامانه بارشی اواخر دوشنبه و روز سه‌شنبه 
در استان‌های لرستان، خوزستان، کرمانشاه، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس و غرب 
استان‌های اصفهان و کردستان خواهد بود. ضیائیان ادامه داد: 
در روز چهارشنبه به‌تدریج از سمت غرب از میزان ابرناکی و 
بارش کاسته خواهد شد و پنج‌شنبه در شمال شرق، بارش 
پراکنده رخ می‌دهد و سامانه بارشی از کشور خارج می‌شود.

لازم به ذکر است که سه‌شنبه و چهارشنبه خلیج‌فارس مواج 
خواهد بود.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز گفت: از مدیران 
سازمان آب استان‌ها خواستیم تمام افرادی را که در بستر و 
حریم رودخانه‌ها هستند تخلیه کنند و افراد در اردوگاه‌های 

اضطراری اسکان داده شوند.
از دهیاران و استانداران خواستیم بازدید میدانی از مراکز 

مختلف داشته باشند و هرکجا را که احساس کردند امکان 
دارد در معرض سیل باشد، تخلیه کنند.

همچنین عشایر نیز که معمولاً در مناطق عمیق و مجاورت 
رودخانه‌ها اسکان دارند باید تخلیه شوند.

نامی تأکید کرد: این پنج استان در این دو روز، بسیار در 
معرض خطر هستند و از مردم و مسافران نوروزی خواهش 
می‌کنیم کارهای ریسکی انجام ندهند و در اماکن امن بمانند. 
همچنین در هنگام بارش‌ها خودروی را خود در یک مکان 
مرتفع پارک کنند و در خودرو نمانند. ما همه تلاش خود را 
می‌کنیم تا مشکل خاصی برای مردم پیش نیاید اما نیازمند 

همکاری مردم با مسئولان هستیم.

 تمهیدات مدیریت بحران فارس درپی هشدار سیلاب 

استقبال بهار از باران 
 فارس در نوروز میزبان نزولات آسمانی می‌شود

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان 
آسفالت انجام‌شده در طول هفته سی و دوم نهضت آسفالت 
اظهار کرد: در هفته گذشته ۹۲ هزار و ۳۸۰ مترمربع 
معابر مناطق شیراز به میزان ۱۱ هزار و ۵۴۸ تن آسفالت 
شده است. وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت 

معابری که عملیات تراش و ترمیم آسفالت، لکه‌گیری، 
روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: 
عملیات تراش و ترمیم پروژه بزرگراه شهید استوار بولوار 
آیت‌ا... علوی دردوکوهک توسط سازمان عمران و لکه‌گیری 
 آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۶، ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ صورت 

گرفته است. 
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در کوچه ۲۲/۱۹ 
عابدینی در منطقه ۲، کوچه ۱۳ هجرت و کوچه ۶ و ۸ 
و ۹ عبیرآمیز و کوچه ۸ بلوار نارنجستان کوی مروارید در 
منطقه ۳، کوچه ۱ خیابان امام حسین )ع( و کوچه ۳۴ 

ابوذر غفاری در منطقه ۵، کوچه ۱۵ و ۲۱ میرزای شیرازی 
و کوچه ۵ شهامت در منطقه ۶، فرعی‌های فجر شرقی و 
شمالی و فرعی‌های شهرک رضوان در منطقه ۹، شهرک 
بهشتی خیابان صاحب تبریزی در منطقه ۱۰، کوچه ۲ و ۶ و 
۱۱ خیابان ولیعصر در منطقه ۱۱ و روکش آسفالت در معبر 
خاکی )زیرسازی شده( در کوچه ۶ و ۹ غدیر و کوچه ۱۸/۱ 
و ۱۸/۵ و ۱۸/۶ رحمت در منطقه ۲، خیابان سراغ محله 
هزاردستان در منطقه ۴، کوچه ۶۵ بنی‌هاشمی و رینگ 
دوچرخه‌سواری پارک تفریحات سالم و کوچه ۳۴/۱ ابوذر 
غفاری در منطقه ۵، کوچه ۳ خیابان رضوی و منشعبات آن 

در منطقه ۷، کوچه موتاب‌ها و خیابان لطفعلی خان زند و 
کوچه ۶ آستانه و خیابان شیخ روزبهان و خیابان حسینی در 
منطقه ۸، بلوارعرفان شهرک قصر قمشه و کوچه‌های کنار 
مدرسه در منطقه ۱۰، کوچه ۴ صیاد شیرازی در منطقه ۱۱ 
و پروژه زیرگذر گویم از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی 
نیز انجام‌شده که این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه 
ارتباطات به آن اشاره کرد. جاویدی گفت: طی ۳۲ هفته 
سپری‌ شده از آغاز جهش آسفالت، تاکنون یک‌میلیون و 
۵۳۵ هزار و ۲۵۵ مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با 

میزان ۱۹۵ هزار و ۷۳۶ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد: 

آسفالت‌ بیش از 92هزار مترمربع معابر در هفته‌ای که گذشت 

فرمانده سپاه فجر فارس به مناسبت روز 
شهردار با شهردار شیراز دیدار کرد.

سردار سرتیپ پاسدار یدا... بوعلی، 
فرمانده سپاه فجر فارس با حضور در 
جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز 
روند کنونی شهرداری شیراز را با درایت 
شورا مطلوب ارزیابی و به نقش سپاه در 
شهر اشاره کرد و گفت: سپاه به مثابه 
یک حلقه واسط است، چون معتقدیم 
شهرداری تنها مسئول این شهر نیست 

و همه باید به تعالی بیشتر شهر و شهرداری کمک 
کنند. 

وی با بیان اینکه هنر این است که از داشته‌های 
شهر هنرمندانه استفاده کنیم، گفت: شاهد تغییر 
و تحولات اساسی در شهر شیراز هستیم و این 
حاصل زحمات همه طراحان، مهندسان و کسانی 

است که در میدان فعالیت می‌کنند.
فرمانده سپاه فجر فارس ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید باکری که سالروز شهادت 
ایشان به نام روز شهردار مزین شده، عنوان کرد: 
انصاف این است که قدردان همه تلاشگرانی 
 باشیم که در چهره و جلوه این شهر نقش 

داشته‌اند. 
سردار با بیان اینکه اگر امروز از شیراز به عنوان 
یکی از شهرهای تاریخی کشور و مهد تمدن ایران 
زمین یاد می‌شود به دلیل نقش کسانی است که 
در گذشته و قرن‌ها پیش این شهر را ساختند، 
گفت: ما باید فارغ از هر دیدگاه و جریانی، از همه 

کسانی که در به وجود آمدن این شهر تلاش 
کردند، تجلیل کنیم.

فرمانده سپاه فجر فارس به شکل‌گیری قرارگاه 
صیانت از سومین حرم با هدف کمک به شهرداری 
اشاره کرد و گفت: ذیل این قرارگاه، قرارگاه 
محرومیت‌زدایی احمد بن موسی )ع( در شیراز 

برای کمک به محرومیت‌زدایی تشکیل شد. 
سردار بوعلی خاطرنشان کرد: با تشکیل این 
قرارگاه در سطح استان، اقداماتی همچون معابر 
و روستاها که فاقد آسفالت بودند، بهسازی 
شدند‌ و تاش خواهیم کرد که سال آینده 
 هیچ روستای بدون معابر آسفالت در شیراز 

نداشته باشیم. 
فرمانده سپاه فجر فارس در پایان با اهدای لوحی 
از زحمات بی شائبه و جهادی محمدحسن اسدی، 
شهردار کلان‌شهر شیراز به مناسبت روز شهردار 
تشکر و ضمن تأکید به شهرداران مناطق یازده‌گانه 
برای خدمت و امید‌آفرینی در بین مردم شیراز از 

آنها تقدیر کرد.

 محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس در آیین آغاز به کار پویش ملی »چشم به 
راهیم« استان فارس که همزمان با سراسر کشور برگزار شد، ضمن 
 عرض تبریک فرا رسیدن بهار بندگی و قرآن کریم و تقارن آن
با بهار طبیعت به مسافرانی که به استان فارس و شهر فرهنگی 
و تاریخی شیراز سومین حرم اهل بیت)ع( سفر می کنند، 
اظهار داشت: ایام نوروز زمان سفر و در کنار خانواده بودن است 
از این رو سفر ایمنی را برای هموطنان در فارس را به همراه 
همکاری مسافران با عوامل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، 
 پلیس‌راه و کسانی که درقبال حفظ جان مردم مسئولیت 

دارند، آرزومندیم.
معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس 
تصریح کرد: پویش ملی »چشم به راهیم« نوید چشم به راه 

بودن ما را برای مسافران و مسافران را برای خانواده‌ها به همراه 
دارد، پس امیدواریم در کنار یکدیگر با رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی و اصول اخلاقی در بهار طبیعیت و بهار قرآن 
 شاهد کمترین حوادث باشیم و سالی نکو را همراه با همدلی 

رقم بزنیم.
وی با بیان اینکه استان فارس آماده پذیرایی از مسافران نوروزی است، 
ادامه داد: در کنار هتل‌ها و اقامتگاه‌ها، تنها اداره آموزش‌وپرورش 
فارس در سراسر استان ۹۷۰ مدرسه را برای اسکان مسافران نوروزی 
پیش‌بینی کرده است و با تلاش همه دستگاه‌های اجرایی، نهاد‌ها و 
مردم با فرهنگ استان، فارس برای حضور مسافران نوروزی آمادگی 

کامل دارد.
فرخ زاده در پایان سخنان خود بر رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 

توسط مسافران نوروزی تأکید کرد.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس: 

 فارس آماده پذیرایی از مسافران نوروزی است
فرمانده سپاه فجر فارس: 

روند شهرداری شیراز با درایت شورای اسلامی 
شهر مطلوب است 

داراب رتبه ۲ نهضت ملی مسکن را به خود اختصاص داد 
خلیل اقتصادی، فرماندار ویژه شهرستان داراب درنشست 
شورای مسکن این شهرستان با اعام این که داراب رتبه ۲ 
نهضت ملی مسکن را به خود اختصاص داد اظهار داشت: در 
آخرین به‌روزرسانی پروژه نهضت ملی مسکن استان فارس، 
 شهرستان داراب با یک پله صعود جایگاه دوم را به خود 

اختصاص داد.
وی با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن در این شهرستان برای پیشبرد 
طرح‌های نهضت ملی مسکن ادامه داد: در مدت تقریبی ۶ ماه جایگاه 
نهضت ملی مسکن داراب با ۲۷ پله صعود از رتبه ۲۹ به رتبه دوم 

استان ارتقا یافت.
محمد‌رضا حسن‌زاده، رئیس شورای مسکن شهرستان داراب بیان 
کرد: تمام پیگیری‌های در خصوص تسریع در روند اجرای این پروژه 

ملی به شدت در حال انجام است تا بتوانیم در حداقل زمان ممکن 
این پروژه بزرگ را به اتمام برسانیم.

حسن‌زاده نیز با تشکر از حمایت‌های فرماندار داراب گزارشی 
از عملکرد نهضت ملی مسکن ارائه داد و گفت : شهرهای داراب، 
دوبرجی، فدامی، رستاق و جنت شهر ظرفیت‌هایی برا یاجرای طرح 

نهضت ملی مسکن دارند. 
حسن‌زاده از ثبت‌نام و أیید نهایی بیش از ۵۰۰۰ نفر از متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان خبر داد و گفت: اجرای 
پروژه ۶۸۲ واحدی طرح نهضت ملی مسکن با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ 
میلیارد تومان و شروع ساخت پروژه ۳۵۲ واحدی طرح نهضت ملی 
مسکن در زمینی به مساحت ۱۱ هکتار از جمله مواردی است که با 

پیگیری بنیاد دنبال شده است.
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 گروه خبر-لیلا غضنفری
 ایجاد منطقه گردشگری و تفریحی در 
دستگاه‌های  از  درخواست  چنار‌راهدار،  پارک 
خدمات‌رسان از جمله اداره برق برای تأمین 
روشنایی بلوارهای احداث شده و بخشی از 
کمربندی و رویکرد توسعه‌ای در احداث فضای 
سبز از جمله محورهای گفت‌وگوی رئیس 
کمیته محرومیت‌زدایی و ناظر شورای اسلامی 
شهر در سطح منطقه 9 و شهردار منطقه با 

اصحاب رسانه بود.
سیده مریم حسینی گفت: نوع فعالیت‌ها در 
منطقه 9 در مسیر رضایتمندی مردم انجام 
می‌شود. رئیس کمیسیون محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: تفرجگاه 
چنارراهدار به یکی از بی‌نظیرترین تفرجگاه‌ها 
تفریحی برای مردم شیراز تبدیل می‌شود. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره 
به اینکه فعالیت‌های شهرداری شیراز در کشور 
زبانزد شده است، گفت: از 76 تقاطع غیر 
همسطح ساخته شده و یا در حال احداث در 
شهر شیراز، از ابتدای شورای ششم تاکنون 38 
مورد احداث شده است که این اتفاق ماحصل، 
ریل‌گذاری‌هایی است که توسط شورای انجام 

می‌شود.
شورای  محرومیت‌زدایی  کمیته  رئیس 
ششم با بیان اینکه شیراز می‌تواند الگوی 
محرومیت‌زدایی در کشور باشد، عنوان 
کرد: در راستای عدالت و امنیت اجتماعی 
محرومیت‌زدایی را شکل می‌دهیم و تفکر 
مدیریت شهری با هدف محرومیت‌زدایی با 
تعریف پروژه‌هایی که ساکنان این مناطق را 

توانمند سازد باید احداث و اجرایی گردد.
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 هم افزود: 
در سال جاری سهم بودجه محرومیت‌زدایی 24 
میلیارد تومان بود که با بخش انتقالی از 1401 
در مجموع به 38 میلیارد تومان افزایش یافت 
 و محل اجرای این پروژه‌ها در اکثر محلات این 

منطقه بود.
شهردار منطقه 9 شیراز تصریح کرد: تمرکز 
شورای شهر شیراز در سال گذشته و سال 
جاری بر محرومیت‌زدایی بود و این مهم مسیر 
ویژه‌ای برای بودجه‌های شهرداری در حوزه 

محرومیت‌زدایی فراهم کرده است.
به گفته رستم‌زاده بیش از 24 هزار متر مربع 
پیاده‌روسازی و مناسب‌سازی پیاده‌رو‌ها در 
محلات هدف انجام شده است. وی با اشاره 
به اینکه احداث جداول آب‌های سطحی و 
کانیواگذاری در سطح محلات با هدف هدایت 
آب‌های سطحی انجام شده است، اضافه کرد: 
2 پروژه لوله‌گذاری با عدد هفت و هفت دهم 
میلیارد تومان در مهدی‌آباد برای دفع آب‌های 

سطحی احداث شده است.
رستم زاده با تأکید بر اینکه در سال 1403 
وارد فاز جدیدی از محرومیت‌زدایی در محلات 
می‌شویم، تأکید کرد: بودجه منطقه 9 از 24 
میلیارد تومان به 78 میلیارد تومان افزایش پیدا 
کرد که یکی از بالاترین نرخ رشد بودجه را در 

بین مناطق به خود اختصاص داد.
شهردار منطقه 9 ادامه داد: در سال جدید به 
دنبال احداث بوستان در محلات هدف هستیم 
و این اقدام در کنار برنامه‌هایی از جمله بحث 
آسفالت، لوله‌گذاری و کانیواگذاری ادامه دارد. 

وی از ایجاد بوستان در محله سامان با اعتبار 
23 میلیارد تومان خبر داد و گفت: این بوستان 
جزء پروژه‌های محرک توسعه در سال 1403 
است که حداکثر تلاش این بوده است که 

بخشی را در سال جاری انجام دهیم.
رستم‌زاده از احداث بوستان طلائیه با اعتبار 
بیش از یکصد میلیارد تومان با پیمانکار 
جدید خبر داد. شهردار منطقه 9 با بیان 
اینکه افزایش سرانه فضای سبز منطقه در 
دستور‌کار است، عنوان کرد: در حاشیه 
رودخانه چنار‌راهدار احداث بوستان با مساحت 
240 هکتار مدنظر قرار دارد و بوستان یک 
هکتاری فناوری محله سجادیه جزء پروژه‌هایی 
 هستند که در سال 1403 عملیات اجرایی آن

 آغاز می‌شود.
وی با اشاره به اینکه مناسب‌سازی پیاده‌روهای 

سطح منطقه برای افراد توان‌ خواه از دیگر 
اقدامات است، افزود: سه پیمانکار برای این 
موضوع در نظر گرفته شده است تا معبری 
که پیاده‌رو خاکی دارند در سطح منطقه 

مناسب‌سازی شوند.
شهردار منطقه 9 شیراز از توسعه امکانات 
ورزشی در سطح منطقه از دیگر برنامه‌های 
دیگر است، عنوان کرد: در سال 1403، سه 
سوله ورزشی در شهرک امام حسین )ع( و 
رضوان احداث خواهد شد که بودجه اولیه آن 
نزدیک به 30 میلیارد تومان است و جانمایی 
آن به گونه‌ای است که در دسترس اکثر محلات 

باشد.
رستم‌زاده با اشاره به اینکه شورای شهر عدد 
590 میلیارد تومان برای بودجه سال آینده این 
منطقه در نظر گرفته است، افزود: پیش‌بینی 

اینست که با توجه به پروژه‌ها و ریزپروژه‌ها 
این عدد به بیش از 700 میلیارد تومان برسد. 
شهردار منطقه 9 شیراز با یادآوری این مطلب 
که نزدیک به 59 درصد بودجه تاکنون محقق 
شده است، افزود: پیش‌بینی ما تحقق بودجه در 
اردیبهشت ماه به صورت کامل است. وی درباره 
تأمین روشنایی بخشی از کمربندی نیز گفت: 
توافقی که توسط استانداری انجام شد، تنها 
آسفالت و ایمنی‌سازی 18 کیلومتر به شهرداری 
محول شده است، اما قانون‌گذار تأمین روشنایی 
معابر را در حطیه کار اداره برق قرار داده است 
و هزینه احداث و روشنایی معابر از محل بودجه 

دولتی باید تأمین شود.
رستم‌زاده گفت: هیچ کدام از دستگاه‌های 
خدمات‌رسان با نصف سرعت شهرداری فعالیت 
و خدمات‌رسانی نمی‌کنند. شهردار منطقه 9 
شیراز افزود: اقدامات خوبی در این منطقه در 
حوزه ستاد استقبال از نوروز داشتیم و این ستاد 
در ورودی پل طبیعت راه‌اندازی شده است.  
بحث افطاری ساده را در زمان افطار خواهیم 
داشت و امیدوارم این فضا، مورد اسقبال و 

رضایت مردم قرار گیرد.
رستم‌زاده با اشاره به اینکه بسته‌های مختلف 
سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است، افزود: 
برخی بسته‌ها مراحل بررسی را طی کرده و 
در حال انتخاب پیمانکار هستند. رستم زاده 
افزود: بوستان چنارراهدار به کل منطقه 9 
مربوط می‌شود و طراحی آن یک بوستان 
فراشهری است و بوستان چنارراهدار با مساحت 
 که دارد می‌تواند نقطه جاذب سفر به شهر 

شیراز باشد.

شهردار منطقه 9: 

تفرجگاه چنارراهدار نقطه جاذب سفر می‌شود
 منطقه 9 در مسیر توسعه قرار دارد
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رئیس‌جمهور سابق آمریکا: 
زلنسکی بهترین فروشنده تاریخ است

مهر- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهورسابق آمریکا و نامزد اصلی 
جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده این 
کشور اعلام کرد که زلنسکی بهترین فروشنده در تاریخ 
بشریت است، هر موقع به ایالات متحده می‌آید با ۵۰ یا ۶۰ میلیارد دلار 
برمی‌گردد.وی در واکنش به درخواست قانونگذاران آمریکایی مبنی بر دادن 
 پول و کمک بیشتر به اوکراین گفت: آنها می گویند اوکراینی‌ها پول را به ما 
برمی‌گردانند، به آنها پول قرض دهید، پول را به آنها قرض دهید، بدون اینکه چک 
۶۰ میلیاردی بنویسید. وی پنجشنبه گذشته نیز تأکید کرد که کشورهای اروپایی 
باید برای کمک به اوکراین به طور مساوی با آمریکا پول اختصاص دهند. ویکتور 
 اوربان، نخست‌وزیر مجارستان که در ۸ مارس در اقامت‌گاه ترامپ در فلوریدا با 
وی دیدار کرد، گفته بود که در صورت پیروزی ترامپ، بودجه کمک‌های نظامی به 
اوکراین را تأمین نخواهد کرد و برای امنیت اروپا هزینه نمی‌کند. رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا قبلًا هم تأکید کرده بود که »آمریکا نباید از کشورهای ناتو که حقوق خود را 
به این ائتلاف پرداخت نمی‌کنند دفاع کند.« وی ماه گذشته نیز در یک گردهمایی 
انتخاباتی بیانیه مشابهی را قرائت کرد و گفت که روسیه را تشویق می‌کند تا »هر 
کاری را علیه کشور یا دولت عضو ناتویی که بودجه کافی پرداخت نمی‌کند، انجام 

دهد.«

ایالات متحده

اروپا

آسیای‌غربی

رئیس‌جمهور فرانسه: 
 از روسیه می‌خواهم در طول بازی‌های المپیک 

آتش‌بس کند
 ایسنا- امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه بار دیگر از احتمال 

اعزام نیروهای زمینی به اوکراین خبر داد و آن را رد نکرد.
رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کردکه عملیات زمینی در اوکراین توسط 
غربی‌ها ممکن است در مقطعی ضروری باشد. ماکرون در بازگشت از برلین در 

مصاحبه‌ای با روزنامه لوپاریزین عنوان کرد نباید تحت تأثیر روسیه قرار گرفت.
او همچنین گفت: از روسیه خواسته می‌شود تا آتش‌بس در اوکراین را در جریان 
بازی‌های المپیک پاریس رعایت کند. ماکرون گفت: تقاضای آتش‌بس در بازی‌های 
المپیک. آنها )روس‌ها( باید این کار را انجام دهند. این چیزی است که همیشه اتفاق 
افتاده است. وی افزود: این درخواست می‌شود.ماکرون گفت: قانون کشور میزبان 
این است که همگام با جنبش المپیک حرکت کند. این پیام صلح است. ما نیز 
تصمیم کمیته المپیک را دنبال خواهیم کرد. امانوئل ماکرون در پایتخت آلمان با 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان دیدار داشت.

اظهارات مکرر ماکرون در این زمینه ناهماهنگی را در میان متحدان پاریس که 
آلمان در رأس آن قرار دارد نشان داده و مخالفت مخالفان فرانسه را برانگیخته است.
پیشتر رئیس‌جمهور فرانسه در ۲۶ فوریه در سخنانی جنگ‌طلبانه استدلال کرد که 
استقرار نیروها در اوکراین توسط اعضای ناتو و سایر متحدان را نمی‌توان رد کرد، زیرا 
قدرت‌های غربی نباید دست از کار بکشند و باید اطمینان حاصل کنند که روسیه 
نیروهای کی‌یف را شکست نمی‌دهد. به دنبال آن، استفان سژورنه، وزیر خارجه 
فرانسه از اساس، ایده استقرار نظامیان ناتو در اوکراین را رد کرد. همین‌طور ماکرون 
در تلاش برای تغییر لحنش برآمد و گفت ردکردن یک مسئله، به معنای انجام‌دادن 

آن نیست. او استقرار نیروها در اوکراین را منتفی ندانسته بود.

بن سلمان، نخستین میهمان خارجی دولت جدید پاکستان
باشگاه خبرنگاران- محمد بن سلمان ولیعهد سعودی روز گذشته 
در تماس تلفنی با محمد شهباز شریف انتخاب وی به عنوان نخست 
وزیر پاکستان را تبریک گفت و آمادگی ریاض برای توسعه روابط با 
اسام‌آباد را اعلام کرد. شهباز شریف نیز با تجدید تعهد خود برای تحکیم مناسبات 
دوجانبه پاکستان با عربستان از بن سلمان برای سفر به اسلام‌آباد دعوت کرد. منابع 
دیپلماتیک اعلام کرد که ولیعهد سعودی اولین مقام خارجی خواهد بود که پس از روی 
کار آمدن دولت جدید پاکستان سفر رسمی به این کشور خواهد داشت.در این گزارش 
آمده است: با توجه به توافق در سطح سران دو کشور، ولیعهد سعودی به احتمال قوی 

بعد از ماه رمضان سفر رسمی به اسلام‌آباد انجام می‌دهد.

رئیس مجلس پاکستان؛ خط لوله گاز ایران برای ما 
اهمیت حیاتی دارد

ایرنا- سردار ایاز صادق، رئیس جدید مجلس پاکستان بر استفاده از 
ظرفیت پارلمان برای‌ کمک به توسعه همکاری‌های دوجانبه با جمهوری 
اسامی ایران به ویژه در حوزه اقتصادی تأکید کرد و گفت: خط لوله 
انتقال گاز از ایران برای تأمین نیاز انرژی پاکستان حائز اهمیت حیاتی 
است. سردار ایاز صادق در اسام‌آباد با رضا امیری مقدم سفیر ایران 
در پاکستان دیدار و طرفین پیرامون آخرین تحولات مرتبط با روابط 

دوجانبه تبادل نظر کردند.
سفیر ایران انتخاب سردار ایاز صادق به عنوان رئیس مجلس پاکستان را 
به وی تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که در دوره تصدی ایاز صادق 
روزنه‌های جدید همکاری میان دو کشور به ویژه در حوزه دیپلماسی 

پارلمانی گشوده شود.
رئیس مجلس پاکستان خواستار توسط روابط با ایران و همکاری‌های 
همه جانبه شد و افزود: باید از ظرفیت مجالس دو کشور برای کمک 
به تقویت حجم تجارت و گشایش همکاری‌های اقتصادی استفاده شود.

وی با مهم برشمردن موقعیت جغرافیایی ایران و پاکستان در راستای 
افزایش تجارت منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: تقویت تجارت دوجانبه در 
مرزهای مشترک و پرداختن به مسائل فنی جهت گسترش همکاری‌های 

اقتصادی اجتناب ناپذیر است.
ایاز صادق افزود که پاکستان از تقویت همکاری‌های اقتصادی با ایران، 
رفت و آمد هیئت‌های تجاری و بازرگانی به ویژه تعامل میان بخش‌های 

خصوصی و دولتی استقبال می‌کند.
وی تأکید کرد که پروژه مشترک گازی با ایران برای تأمین نیاز پاکستان 

به انرژی بسیار حائز اهمیت تلقی می‌شود.

لاپید؛ بدون بازگرداندن اسرا پیروز نخواهیم شد
‌ایسنا- یائیر لاپید، رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در

این‌باره گفت که تل‌آویو بدون بازگرداندن اسرا در جنگی که به راه 
انداخته است پیروز نخواهد شد.

طبق گزارش خبرگزاری »سما«، لاپید این اظهارات را طی مشارکت در 
تظاهرات خانواده‌های اسرای صهیونیست در تل‌آویو بیان کرد.

وی همچنین خواستار تلاش برای بازگرداندن اسرای صهیونیست از 
غزه شد.لاپید در این‌باره افزود: توافق آسانی وجود نخواهد داشت، اما 
توافقی که منجر به بازگشت اسرا شود ارزش هزینه کردن را دارد و مورد 

پذیرش و حمایت همگی ما خواهد بود.
وی همچنین تأکید کرد: هیچ پیروزی بدون بازگرداندن آنها وجود 
نخواهد داشت. شامگاه شنبه هزاران صهیونیست در چندین نقطه 
از جمله تل‌آویو، قدس، حیفا، قیساریه و بئرالسبع علیه کابینه رژیم 

اشغالگر به ریاست بنیامین نتانیاهو تظاهرات کردند.
خانواده‌های اسرای صهیونیست و حامیان آنها کابینه نتانیاهو را برای 
توقف جنگ تحت فشار قرار داده و علاوه بر آن اختلافات شدیدی 
میان اعضای کابینه جنگ شکل گرفته و درخواست‌ها برای کناره‌گیری 

نتانیاهو از سمتش بالا گرفته است.
رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی پیشتر در انتقاد از عملکرد 
کابینه این رژیم در جریان جنگ و شکست خوردن آن از 
مقاومت اعلام کرده بود، بنیامین نتانیاهو نمی‌تواند در منصبش 
ادامه دهد و امکان برگزاری انتخابات در زمان جنگ وجود 
 دارد. مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس، هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر( عملیات منحصر بفردی را با حمله به شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین منطقه »غلاف غزه« انجام داد و ده‌ها صهیونیست 
را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی 
برای رژیم صهیونیستی و ارتش »افسانه‌ای« ادعایی آن ارزیابی می‌کنند. 

وزیر دفاع یمن:

 نبرد ما برای حمایت از غزه »نامحدود« است
تسنیم- محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت 
نجات ملی یمن در سخنرانی خود در رزمایش 
بزرگ »روز موعود« اعلام کرد که نبرد یمن 
برای حمایت از ملت فلسطین در برابر دشمن 
صهیونیستی نبردی نامحدود بوده و برای هر 

احتمالی آماده‌ایم.
العاطفی افزود: محاصره دریاییِ تحمیل شده 
علیه رژیم اشغالگر ادامه دارد و عملیات‌های 
یمن در هدف قرار دادن انواع کشتی‌های 
آمریکایی و انگلیسی متوقف نخواهد شد. آنچه 
باید برای همه درک شود این است که نبرد ما 
با دشمن صهیونیستی، نبردی نامحدود است 

و ما همچنان به این نبرد و محاصره دریایی علیه 
صهیونیست‌ها ادامه می‌دهیم.

وزیر دفاع دولت صنعا ادامه داد: تا زمانی که دشمن 
به تحرکات مشکوک خود در آب‌های منطقه‌ای یمن 
ادامه می‌دهد، عملیات‌‌های نیروهای مسلح یمن علیه 
کشتی‌های نظامی یا تجاری آمریکایی و انگلیسی 

متوقف نخواهد شد و ادامه خواهد یافت.
این مقام یمنی تأکید کرد: واشنگتن و لندن و متحدان 
آنها باید بفهمند که حاکمیت ما بر دریاها و آب‌های 
سرزمینی خود یکی از موضوعاتی است که قابل بحث 
نمی‌باشد. یمن اکنون بر آب‌های سرزمینی خود 
حاکمیت دارد و هیچ توجیهی برای نگرانی آمریکا 
و انگلیس نیست. یمن قادر به گرفتن حقوق خود 
بوده و می‌داند چگونه با جامعه بین‌المللی که تنها به 

قدرتمندان احترام می‌گذارد برخورد کند.

وی توضیح داد که نیروهای مسلح یمن با قدرت خود 
قواعد جدید درگیری را وضع می‌کنند؛ قواعدی که 
آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی و همه حامیان و 
متحدان آنها را مجبور می‌کند بهای سنگینی بپردازند.

وزیر دفاع دولت صنعا با اشاره به تحولات راهبردی که 
بعد از عملیات طوفان الاقصی در منطقه شکل گرفت و 
بارزترین آن ظهور قوی و غافلگیرکننده یمن به عنوان 
یک قدرت بانفوذ منطقه‌ای و بین‌المللی بود گفت: نبرد 
فتح موعود و جهاد مقدس یمن در حمایت از طوفان 
الاقصی پیروز خواهد شد و ناگزیر تغییرات ژئوپلیتیکی 

همراه با نظم نوین جهانی را به دنبال خواهد داشت.
محمد ناصر العاطفی ادامه داد: یمنی‌ها هرگز 
جنگ‌طلب و متجاوز نیستند اما جنایات وحشیانه‌ای 
که اشغالگران در غزه انجام می‌دهند، هر ملت 
آزاده‌ای را بر آن می‌دارد که اقدام به موضع‌گیری 

کند و مردم ما از همین ملت‌های آزاده هستند. 
ورود یمن به جنگ با رژیم منفور و غاصب 
صهیونیستی و محاصره دریایی علیه این 
 رژیم، یک تصمیم ملی و حاکمیتی و اسامی 

و انسانی است.
»رزمایش روز موعود« یکی از بزرگ‌ترین 
تمرین‌های رزمی و رزمایش‌های نظامی یمن 
است که یگان‌های تکاوری منطقه مرکزی ارتش 
یمن به اجرا در آوردند. شبیه‌سازی مقابله شدید 
و گسترده با نظامیان متجاوز آمریکایی و انگلیسی 
پس از هلی‌برن دشمن در برخی منطقه‌های یمن 
و نفوذ به بعضی منطقه‌های این کشور با کمک 
مزدوران دشمن، عملیات مهمی بود که در جریان این 

رزمایش انجام شد.
در این رزمایش 1000 تن از رزمندگان یگان‌های 
مهندسی، ضدزره، تک‌تیراندازان و توپخانه با به 

کارگیری جنگ‌افزارهای گوناگون شرکت کردند.
این درحالی است که رسانه‌های یمنی گزارش دادند 
که آمریکا و انگلیس چهار نوبت، منطقه الطائف در 
شهرستان الدریهمی واقع در استان الحدیده را هدف 

قرار داده‌اند.
هدف از این حملات تضعیف قدرت پهپادی و موشکی 
ارتش یمن بوده است، با این حال، این تلاش‌ها مانع از 
عملیات‌های تلافی‌جویانه یمن و در راستای همبستگی 
با مقاومت و مردم فلسطین در غزه نشده است و ارتش 
یمن تأکید کرده است که توقف عملیاتش منوط به 

توقف جنگ علیه غزه است.

ایسنا- رسانه عبری زبان اعلام کرد که در نسخه 
نهایی پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا درباره 
غزه با عملیات نظامی زمینی علیه رفح مخالفت شده 

و شامل آتش‌بس فوری و دائمی در این منطقه است.
روزنامه عبری زبان »معاریو« نوشت که برخی منابع 
سیاسی در اراضی اشغالی شامگاه شنبه نسخه جدیدی 
از پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا به شورای 
امنیت درباره غزه را منتشر کردند و پیش‌نویس جدید 
شامل آتش‌بس فوری و دائمی در غزه و مخالفت با 
عملیات نظامی احتمالی رژیم صهیونیستی در رفح 
است. به نوشته معاریو، پیش‌نویس جدید برخلاف متن 

قبلی، حاوی متن دقیق‌تری درباره دو موضوع آتش‌بس 
و رفح است، در پیش‌نویس قبلی تنها به خطرات اقدام 
نظامی در رفح برای غیرنظامیان ساکن آنجا با توجه به 

شرایط موجود پرداخته شده بود.
به گفته منابعی سیاسی در رژیم صهیونیستی که 
نسخه به‌روزرسانی‌شده را دریافت کردند، پیش‌نویس 
پیشنهادی بارها دستخوش تغییرات و اصلاحاتی شده 
و در حال حاضر در شکل نهایی خود بوده و دیگر قابل 
تغییر نیست. انتظار می‌رود نسخه فعلی پیشنویس 
قطعنامه یاد شده در شورای امنیت به رأی گذاشته 
شود. روزنامه عبری زبان »معاریو« در ادامه نیز به نقل 
از منابعی اسرائیلی نوشت، »اصلاحات جدید پیش‌نویس 
نهایی قطعنامه‌ای که آمریکایی‌ها جهت ارائه فوری آن 
برای رای‌گیری در شورای امنیت تهیه کردند، وخامتی 

جدی در تنظیم و لحن برای اسرائیل است.«
منابع یاد شده تأکید کردند، »در تنظیم نهایی 
پیش‌نویس قطعنامه آمریکا اجازه مانورهای نظامی 
زمینی به ارتش اسرائیل داده نشده و در آن ضمن ابراز 
نگرانی شدید نسبت به احتمال اجرای عملیات زمینی 
در رفح، تأکید شده که مانور ارتش اسرائیل در منطقه 

رفح خطر جدی نقض قوانین بین‌المللی انسانی را با 
خود به همراه دارد.«

به نوشته معاریو، پیش‌نویس نهایی قطعنامه پیشنهادی 
آمریکا حاکی از این است که تلاش‌های دیپلماتیکی 
جهت آغاز اجرای توافق فوری آتش‌بس انجام شده و 
آمریکایی‌ها حمایت خود را از این تلاش‌ها برای رسیدن 
به یک آتش‌بس فوری و دائمی به عنوان بخشی از 

قرارداد تبادل اسرا ابراز خواهند کرد.
همچنین این روزنامه عبری زبان نوشت، بر اساس 
ارزیابی‌های رژیم صهیونیستی، آمریکا تلاش خواهد 
کرد خیلی زود در همین هفته این پیش‌نویس را به 

رأی بگذارد.
یکی از مسئولان ارشد رژیم صهیونیستی شنبه گفت 
که »آمریکا برخی کمک‌های نظامی را با تأخیر ارائه 
می‌کند و احتمالاً اسرائیل در جنگ با حماس در غزه 

شکست بخورد.
جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا نیز گفت: هرگونه عملیات نظامی 
در شهر رفح بدون مراعات جان شهروندان، فاجعه‌بار 

خواهد بود.

اخبار کوتاه جهان

ارائه نسخه نهایی پیش‌نویس قطعنامه آمریکا برای غزه
ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰4۶۳ مورخ 1401/۱۲/21 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبت ىحوزه 
ثبت ملك مهر تصرفات مالكانه بلامعارض  متقاضی آقای محمد 
شمسی فرزند شمس الدين بشماره شناسنامه ۵۱۵۰۰۲۶۶۱۱ و 
کد ملی شماره ۵۱۵۰۰۲۶۶۱۱ صادره از مهر نسبت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ ی کقطعه زمین زراعتی به مساحت ۱4۱۱۰۳ 
متر مربع تحت پلاك ۲۶ فرعی از ۱۵۰۰ اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر قریه گودرزی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتي ك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/28 

81136673/م الف
سید مصطفی سجادی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
 1402/10/19 مورخ   ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۳9۰۰۰۳۳۳ شماره  راي  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك مهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای منوچهر 
مالکی مقدم فرزند عباس بشماره شناسنامه ۱۳ و کد ملی 
شماره 6۵۷۹۹۰۰۰۰۸ صادره از مهر نسبت هفت هشتم مشاع 
از ششدانگ ی کدرب باغ نخلی و زمین زراعتی متصل به آن 
به مساحت 126244/5 متر مربع تحت پلا ک۶۳ فرعی از ۵۴۵ 
اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای 
نو آباد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتي ك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/28 

81136692/م الف
سید مصطفی سجادی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰3۹۰۰۰۴۶۴ مورخ 1401/۱۲/21 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك مهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای علی 
شمسی فرزند ابوالحسن بشماره شناسنامه ۷۴۷ و کد ملی 
شماره ۵۱۵۹۳۱۶۴۴۲ صادره از مهر نسبت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ ی کقطعه زمین زراعتی به مساحت ۱۴۱۱۰۳ متر مربع 
تحت پلا ک۲۶ فرعی از ۱۵۰۰ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۲۵ 
فارس شهرستان مهر قریه گودرزی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ،رسید ظرف مدتي ك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/28 

81136674/م الف
سید مصطفی سجادی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳9۰۰۰332 مورخ 1402/۱۰/19 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك مهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی 
محمدپور فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۱۳۶ و کد ملی 
شماره ۵۱۵۹۳۵۵۶۰ صادره از مهر نسبت ششدانگ ی کقطعه 
زمین زراعتی به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع تحت پلاك ۳۵۷۶ 
فرعی از ۲۱۰ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر شهر وراوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدتي ك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/28 

81136689/م الف
سید مصطفی سجادی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۱۳ هیات اول موضوع قانون 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت مل کشیراز - ناحیه ۴ 
فطرت  پا ک غلامرضا  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات 
از شیراز مربوط  فرزند علی کرم بشماره شناسنامه ۵۱۰۰ صادره 
به مساحت 48/11 متر  از ی کقطعه زمین  به ششدانگ قسمتی 
از پلا کثبتی 89/228  از ۸۹ اصلی مفروز  به پلا کفرعی ۴۷۵ 
حصه  ازاء  در  و   89/457 ثبتی  پلا ک به  الحاق  جهت  باقیمانده 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت ی ک
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/28

5040/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۱۴ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت مل کشیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
الكانه بلامعارض متقاض ىخانم رفعت السادات حمیدی فرزند سید 
اسمعیل بشماره شناسنامه ۵۱۰ صادره شیراز مربوط به ششدانگ 
قسمتی از ی کقطعه زمین به مساحت 41/33 متر به پلا ک۴۷۳ 
فرعی ۸۹ از اصلی مفروز از پلا کثبتی 89/228 باقیمانده جهت 
الحاق به پلا کثبتی 89/454 و در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  آگهی  اولین 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت ی کماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/28

5041/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۱۴ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت مل ک-شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
رضا  فرزند  ابراهیمی  رباب  خانم  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
از ارسنجان مربوط به ششدانگ  بشماره شناسنامه ۲۸۰۶ صادره 
قسمتی از ی کقطعه زمین به مساحت 43/06 متر به پلا ک۴۷۲ 
فرعی از ۸۹ اصلی مفروز از پلا کثبتی 89/228 باقیمانده جهت 
الحاق به پلا کثبتی 89/455 و در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت ی کماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/28

5039/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۱۰۴ و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۱۰۰ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۱۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
مل کشیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم نیلوفر علی 
زاده زوج فرزند سهراب بشماره شناسنامه ۸۵۶۵ صادره از شیراز نسبت 
به ی کسهم مشاع از پنج سهم سهام ششدانگ قسمتی از حیاط ی کباب 
خانه و حمزه علی زاده زوج فرزند سهراب به شناسنامه ۱۷۱۶ صادره شیراز 
نسبت به دوسهم مشاع از پنج سهم سهام ششدانگ قسمتی از حیاط ی ک
باب خانه و حامد علی زاده زوج فرزند سهراب به شناسنامه ۲۲۸۰۶۶۰۷۶۸ 
صادره شیراز نسبت به دو سهم مشاع از پنج سهم سهام ششدانگ قسمتی 
از حیاط ی کباب خانه به مساحت 22/32 متر به پلا ک۴۷۴ فرعی از ۸۹ 
اصلی مفروز از پلا کثبتی 89/228 باقیمانده جهت الحاق به پلا کثبتی 
89/406 و در ازاء حصه مشاعی متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت ی کماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/28

5044/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز



رشد ۱۲ هزار واحدی شاخص بورس

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۱ هزار و ۹۹۲ 
واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۴۸۶ واحدی قرار گرفت.

شاخص هم‌وزن در روز جاری با سه هزار و ۵۸۵ واحد رشد به ۷۳۳ هزار و ۸۰۰ 
واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۱۵ واحد رشد به ۴۱۲ هزار و ۶۰۵ واحد رسید.

معامله‌گران روزگذشته در بورس تهران نزدیک به ۱۰ میلیارد سهم و اوراق 
 مالی را به ارزش حدود ۷۵ هزار میلیارد ریال با انجام ۲۹۳ هزار معامله 

دادوستد کردند. 
نمادهای فولاد، فملی، وغدیر، وبملت، خودرو و وبصادر بیشترین اثر مثبت و نماد 

و پارس بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص فرابورس ایران نیز در معاملات روزگذشته با ۲۱۱ واحد افزایش به ۲۵ 

هزار و ۶۸ واحد رسید.
معامله‌گران بورس در فرابورس ایران حدود ۱۶۰ هزار معامله انجام دادند که 
حاصل آن تغییر مالکیت بیش از پنج میلیارد سهم و اوراق بود. نمادهای آریا، 
وسپهر، زاگرس، خاور، وهور، وگردش و شاوان بیشترین اثر بر شاخص فرابورس 

داشتند و همگی باعث رشد شاخص شدند.

صادرات نفت کشور بدون وقفه در حال انجام است

باشگاه خبرنگاران- جواد اوجی، وزیر نفت گفت: اگرچه ۱۴۰۲ سالی پرفراز و 
نشیب برای صنعت نفت بود، اما به لطف الهی با پیدا کردن بازارهای جدید هیچ‌ 

وقفه‌ای در صادرات نفت ایجاد نشد.
وزیر نفت تصریح کرد: امسال رکوردهای مطلوبی در تولید و صادرات نفت داشتیم 

و سرمایه‌گذاری‌های مناسبی هم در این صنعت انجام شد.
او افزود: امسال رشد ۲۰ درصدی در صنعت نفت را شاهد بودیم. امروز ۴۰ همت 
در صنعت‌های بالا و پایین دست نفت پروژه تعریف کرده‌ایم و بانک‌ها در پروژه‌ها 

سهامدار شده‌اند.
جواد اوجی با بیان اینکه علی‌رغم سختی‌هایی که در تجارت داشتیم، اما با پیدا 
کردن بازار‌های جدید هیچ‌گونه وقفه‌ای در صادرات نفت اتفاق نیفتاد، گفت: هم 
در بحث تولید و هم صادرات نفت و میعانات توانستیم اقدامات خوبی را رقم 
بزنیم. وی افزود: نزدیک به ۱۳۰ پروژه نیمه تمام به ارزش ۲۸/۵ میلیارد دلار را 
به اتمام رساندیم و ۵۰ پروژه جدید را نیز آغاز کردیم و به دنبال پروژه‌هایی رفتیم 

که دستاورد‌های خوبی را داشته باشند.
وی با تأکید بر اینکه در حوزه ناترازی گاز اتفاقات خوبی رقم خورد و ظرفیت 
تولید بنزین نیز به ۱۱۵ میلیون لیتر رسید، گفت: درحالی که این عدد ابتدای 
دولت ۹۷ میلیون لیتر بود. به گفته وی در حوزه گازرسانی۵۵۰۰ روستا و در ۴۰ 

شهر صنایع و نیروگاه‌های آن به شبکه گاز متصل شدند.

رالی بیت‌کوین پایان یافت؟

ایسنا- بزرگترین ارزهای رمزپایه جهان، بیت‌کوین و اتریوم به کاهش خود ادامه 
دادند و روز گذشته ۲ درصد سقوط کردند.

این نزول ظاهراً منعکس‌کننده احساسات منفی در بازارهای ایالات‌متحده در روز 
جمعه پس از انتشار داده‌های تورم ماه فوریه بود. برخی از تحلیلگران زیان بیشتر 

رمزارزهای دیجیتال را قبل از بازگشت احتمالی پیش‌بینی کردند.
به نقل از مارکت، بیت‌کوین )BTC( در ساعت ۱۰و۱۰ دقیقه صبح به وقت شرقی 
با ۲/۳۱ درصد کاهش به ۶۷ هزار و۸۴۳ دلار رسید و اتریوم )ETH( در همان 

زمان با کاهش ۲/۳۳ درصدی به قیمت ۳۶۵۱ دلار فروخته شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۵۲ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۴/۱۸ درصد کمتر شده است. 

5 سال سی‌ام  شماره 6246 اقتصاددوشنبه ‌‌‌1402/12/28

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

بورس

مفقودی 
 8i ایکس  ال  جی   ۴۰۵ پژو  سواری  خودرو  سبز  برگ 
مدل۱۳۸۳عنابی متالیک رنگ سفید روغنی  شماره موتور: 
۱۲۴۸۳۰۴۲۳۱۴ شماره شاسی:۸۳۰۱۸۹۴۷ به شماره پلاک 
ايران ۶۳- ۷۶۵ ب ۳۴ به مالکیت عیسی محمدی شماره  
ملی ۳۵۶۹۶۷۴۱۸۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقودی 
رنگ  مدل۱۳۹۶   EF7 سمند  سواری  خودرو  سبز  برگ 
سفید روغنی شماره موتورH0277995 147 شماره شاسی: 
ايران۷۳-۱۵۷م۴۸  NAACJ1jE0HF274410بشماره‌پلاک‌ 
به مالکیت علی پژوهش  شماره  ملی ۵۱۵۹۹۷۴۴۸۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی خودرو ۲۰۶ مدل ۸۸ به رنگ سفید به شماره 
 NAAP3ED8AJ074641 موتور ۱۴۱۸۸۰۳۷۷۵۹ شماره  شاسی
به  بی‌آزار  معصومه  مالک  ایران386ج43   63 پلاک  شماره   به 
کدملی ۲۴۳۰۹۱۳۵۷7  فرزند رجبعلی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مناقصه‌ی عمومی یک مرحله‌ای شماره 
2002005022000021 اجرای تک لبه معابر شهر لامرد

سطح  معابر  لبه‌ی  تک  اجرای  فراخوان  دارد  درنظر  لامرد  شهرداری 
تداركات  سامانه  طریق  از  را   2002005022000021 شماره‌  به  لامرد  شهر 
الكترونكيی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان تا بازگشایی 
به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  درگاه سامانه‌ی  از طریق  پاکت‌ها 

نشانی )www.setadiran.ir ( انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 
برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 

تاریخ انتشار فراخوان :  1402/12/27
مهلت دریافت اسناد فراخوان :  1403/01/05 

مهلت ارسال پیشنهادات : چهارشنبه  1403/01/15
زمان بازگشایی پاکت‌ها : پنجشنبه 1403/01/16

علی محمودی- شهردار لامِرد

نفت و انرژی

راه

ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در مراسم سراسری آغاز اجرایی پویش 
»چشم‌به‌راهیم« گفت: مقارن شدن بهار و 
ماه رمضان باید توأم با یک تحول باشد اگر 
تغییری حاصل نشود، کمترین انتفاع را از این 
شرایط برده‌ایم. راضی شدن به وضع موجود، 
نقطه ایستایی است. ما در مجموعه وزارت راه 
و شهرسازی به‌خصوص سازمان راهداری که 
کارهای زیرساختی، مدیریت نرم‌افزاری و جابه 
جایی کالا و مسافر در آن انجام می‌شود، باید 

سوانح را به حداقل برسانیم.
وی ادامه داد: در سالی که گذشت بخش 
زیادی از هدف‌گذاری‌های ما محقق شد. 
برای مثال در احداث راه‌های روستایی بیش 
از ۳۰۰۰ کیلومتر که هدف‌گذاری شده بود 
صورت گرفت. رشد ۲۰ درصدی نسبت 
به سال قبل خوب است اما کافی نیست و 
باید افزایش پیدا کند. هم‌چنین در حوزه 
مسکن روستایی از عدد ۴۷۰ هزار هم عبور 
کردیم؛ در زمینه راه و مسکن روستایی باید 
اقدامات خوبی در ۱۴۰۳ انجام شود و رضایت 
مردم را افزایش دهد. وزیر راه و شهرسازی 
خاطرنشان کرد: توجه به مسکن، راه و زمین 
جزو مؤلفه‌های اصلی ما در روستا است و 
می‌تواند مردم را در روستاها ماندگار کند. 

اگر دسترسی روستاهای ما به نقاط شهری 
فراهم باشد، مردم در روستا می‌مانند. توسعه 
روستا یعنی توسعه کل کشور. اینکه ما ناچار 
به واردات برخی از کالاهای کشاورزی رو 
می‌آوریم به این دلیل است که تعداد زیادی 
از روستاییان به شهرها مهاجرت کرده‌اند یا 

به‌دنبال کمبود زمین، دیگر کشت نمی‌کنند.
  ۷۲۵ نقطه حادثه‌خیز اصلاح شد

بذرپاش با اشاره به اصلاح نقاط پرتصادف 
گفت: سال جاری ۷۲۵ نقطه حادثه‌خیز 

اصلاح شد که یک رکورد محسوب می‌شود. 
امیدواریم این موضوع در کاهش تصادفات 
نقش داشته باشد. البته بیش از ۸۰ درصد 
سوانح به عوامل انسانی برمی‌گردد که اقدامات 
فرهنگی می‌طلبد. سرنشینان هم می‌توانند در 
سلامت سفر اثر زیادی داشته باشند که باید 

به این موضوع توجه شود.
وی‌ ادامه داد: تا پایان دولت برای ۸۸۷ نقطه 
هدف‌گذاری کردیم که برای امسال برنامه ما 
اصلاح ۴۰۰ نقطه بود که ۴۱۲ نقطه محقق 

شد و به برنامه رسیدیم و مابقی را برای ۱۴۰۳ 
مرتفع خواهیم کرد. البته قرار بود برای این 
هدف، منابعی از صندوق خسارت‌های بدنی 
تأمین شود اما تاکنون ریالی تأمین نشده و 
همه اینها از سازمان راهداری هزینه شده 
است که این موضوع را در جلسه دولت مطرح 

خواهم کرد. 
همه این منابع برای نجات جان انسان‌ها صرف 
شده و جزو تأکیدات دولت است و تا سال 

آینده مشکلات باید رفع شود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۱۷ 
میلیون مسافر نوروزی امسال از روش‌های 
مختلف حمل‌ونقل‌ استفاده می‌کنند، گفت: 
بخش زیادی از این سفرها جاده‌ای است که 
از حمل‌ونقل عمومی استفاده می‌کنند یا از 
خودروهای شخصی. توسعه ناوگان سیاست 
اصلی ماست و هر سیاست فرعی در مقابل 
آن قرار دارد و نباید مانع آن باشد. اگر  تولید 
داخل جوابگو نباشد، باید واردات بدون 

معطلی انجام شود.
   واردات اتوبوس، گرفتار بروکراسی است 

بذرپاش ادامه داد: البته قدری گرفتار 
بروکراسی‌ها هستیم که رفع خواهد شد و 
بخشی هم تأمین منابع است که باید تجهیز 
بهتری برای سال بعد داشته باشیم، بخشی 

هم کمک‌های تسهیلاتی و مکمل است برای 
اینکه بخش خصوصی انگیزه بیشتری داشته 
باشد. امیدواریم سال آینده رشد خوبی در 
توسعه ناوگان داشته باشیم که مشکلات 

امسال کاهش پیدا کند.
وی اظهار کرد: همچنین ماشین‌هایی که 
به‌عنوان حمل‌ونقل عمومی در ناوگان بودند 
و اکنون از مدار حمل‌ونقل عمومی خارج 
شدند، باید برگردند. بخشی از این ماشین‌ها 
به بخش‌های دیگر از جمله شرکت‌ها جذب 
شوند، درحالی که اصل کار اتوبوس‌ها باید در 
حمل‌ونقل عمومی باشد؛ در غیر این صورت 
ظرفیت ما در حمل و نقل عمومی دچار 

مشکل می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی در پایان بیان کرد: 
البته در سازمان راهداری هم باید اقداماتی 
انجام می‌دادیم که به نقطه مطلوب 
 نرسیدیم، اما همکاران راهداری تلاش‌ 

زیادی می‌کنند. 
سیاست ما ایمنی و آسایش در سفرها است، 
هیچ اولویتی بالاتر از ایمنی نیست، پس از 
آن آسایش و آرامش است. در همه بخش‌های 
حمل و نقلی هم این موضوع را پیگیری 
می‌کنیم. تعداد جان‌باختگان به حداقل برسد 

و کمتر از نوروز قبل باشد.

وزیر راه و شهرسازی:

توسعه ناوگان سیاست اصلی است

وزیر کار: 

حداقل مزد 75 درصد سبد معیشت 
خانوار کارگری را پوشش دهد

فارس- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون،‌ کار و رفاه اجتماعی در نشست شورای 
عالی کار برای تعیین حداقل مزد کارگران برای سال آینده،‌ اظهار داشت: بحث بر سر 
میزان پوشش دادن سبد معیشت توسط حداقل مزد کارگران است که حداقل مزد 
کارگران برای خانوار 2 نفره 72 درصد و برای خانوار 4 نفره 75 درصد سبد معیشت را 
پوشش می‌دهد. وی دلیل این پیشنهاد را این‌گونه عنوان کرد که کارفرما 15 ماه حقوق 
می‌دهد، بخش دیگر نیز یارانه های مستقیم و غیر مستقیم دولت به مردم از جمله 
کارگران است،‌ به‌ویژه از سال 1401 که یارانه‌های معیشتی از 45 هزار و 500 تومان 
به 300 و 400 هزار تومان در ماه افزایش یافت. علاوه بر این امسال در قالب طرح 
فجرانه برای 7 دهک کم درآمدی ماهانه 220 هزار تومان هم در قالب سبد معیشتی 
می‌پردازیم. مرتضوی در مورد هزینه بهداشت و درمان در سبد معیشت هم گفت: 
همه کارگران که شامل بخشی از کارمندان دولت با بیمه تأمین اجتماعی می‌شود،‌ 
هزینه‌های درمان رایگان دارند و هزینه درمان باید از سبد معیشت حذف شود. وی در 
مورد سبد تغذیه نیز گفت: آنچه بر اساس گزارش انستیتو تغذیه وزارت بهداشت ارائه 
شده ملاک عمل قرار می‌گیرد. وی گفت: جلسه شورای عالی کار مرکب از 10 نفر است 
که در حال حاضر نمایندگان همه شرکای اجتماعی 4 نفر دولت،‌3 نفر کارفرما و 3 نفر 
کارگر حضور دارند و جلسه رسمی است. به گفته وی حداقل مزد باید طوری تعیین 

شود که نه کارگر بیکار شود و نه کارفرما از توان پرداخت ناتوان شود.

حقوق و دستمزد

فارس- آیت اسدی، نماینده کارگران در 
شورای عالی کار  اظهار کرد: بنا بر فرمایش مقام 
 معظم رهبری، کارگران ستون فقرات تولید 
جامعه هستند.وی گفت: ‌وزیر اقتصاد شب 
گذشته در جلسه شورای عالی کار اعام کرد 
که »حامل پیام رئیس‌جمهور که حامی قشر 
 محرومان است، هست و باید نظر کارگران را 

جلب کنیم«.
وی گفت: ما نمایندگان کارگران ماده ۴۱ قانون کار را 
قبول داریم، بعُد خانوار کارگری را طبق گزارش مرکز 
آمار ۳/۳ نفر قبول داریم، نرخ تورم ۴۲/۵ درصدی را 
قبول داریم، قیمت اقلام سبد معیشت خانوار کارگری 
را بر اساس میانگین قیمت‌های جامعه و نه براساس 

حداقل نرخ، می‌پذیریم‌. 
وی افزود: سبد معیشت را هم بر اساس آنچه در 
این دولت تنظیم شده و امضا کردیم قبول داریم، 
اما دهک خانوار کارگری ۴ را قبول نداریم تا به بهانه 
یارانه‌ حقوق کمتری بگیرند،‌ طبق روال گذشته کارگر 

باید در دهک ۶ یا ۷ باشد. 

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان این که 
نرخ بیمه‌نامه‌های شخص ثالث از دیروز ۳۵/۵ درصد 
افزایش یافته است، گفت: با این مصوبه شورای عالی 
بیمه، نرخ تورم پیش‌بینی سال آینده حداقل ۳۵ 
درصد هدفگذاری شده است، بنابراین خود دولت 

تورم را کلید زده است. 
اسدی در مورد این که وزیر کار اذعان داشته حقوق 
کارگران مانند کارمندان ۲۰ درصد افزایش یابد، 
گفت: کارگر امنیت شغلی ندارد، در حالی که کارمند 
رسمی است، کارمندان در دوره کرونا با ۵۰ درصد 
نیرو کار می‌کردند و حقوق کامل می‌گرفتند، اما در 

کارگر چنین چیزی نیست. 
وی ادامه داد: کارمندان ماهانه ۱۰۰تا ۱۵۰ساعت 
اضافه کار نکرده می‌گیرند، اما کارگر یک ساعت 
اضافه کار تشویقی هم ندارد، کارمند انواع سبد 
معیشت و بن می‌گیرد، اما کارگر چنین چیزی ندارد 

و فقط حقوق دارد. 
اسدی در مورد تصویب کارگروه مسکن کارگری 
نیز گفت: این هم مثل مزد منطقه‌ای برای انحراف 

افکار است، زیرا ۶ ماه قبل آن را تصویب کردیم 
و وزیر کار قول داد همه امکانات وزارتخانه برای 
مسکن کارگر در اختیار قرار گیرد، اما کاری از 
 پیش نرفت و دوباره می‌خواهند مصوبه قبلی را 

تصویب کنند‌.
وی گفت: مسکن و زمین در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی است، قبلًا با وزارت راه و شهرسازی 
قرارداد بستند که ۲۰۰ هزار مسکن کارگری 
 درست کنند، اما شما بهتر می‌دانید چند واحد 

درست کردند.

اذعان وزیر اقتصاد به تأکید رئیس‌جمهور بر جلب نظر کارگران در تعیین مزد‌
حقوق و دستمزد

انرژی

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260311010004039 مورخه 1-12- 1402 هيات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  داراب  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر 
شماره  به   832 شناسنامه  بشماره  مادوانی  ذهبی  اردشیر  آقای  متقاضی 
ملی 2490352369 صادره از داراب فرزند عوض در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 7379 متر و 30 صدم متر مربع پلاک 207 فرعی 
از 3792- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 3792 اصلی واقع در قطعه 
4 بخش 12 فارس داراب که طبق نامه شماره 222/821-1-12-1402 اداره 
منابع آب داراب حریم کمی رودخانه جنب ضلع شرق و جنوب مورد ثبت 
به میزان 20 متر از هر لبه ترانشه است که می‌بایست همواره آزاد باشد 
و اجازه هرگونه ساخت و ساز و اعیانی در بستر و حریم رودخانه ممنوع 
می‌باشد خریداری شده بلا واسطه از عبدالحسین و محمد صادق و محمدو 
علی و بانوان حیات و رضیه شهرت همگی لاری و محمد کاظم و رحمت‌اله 
امین‌زاده و نورسته اكبر زاده مالکین رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  می‌شود 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیر نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/28

331/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۱۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ناحیه ۴ تصرفات  ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز  مستقر در واحد 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حاتم ستوده فرزند حسین بشماره 
از  به ششدانگ قسمتی  از مرودشت مربوط  شناسنامه ۷ صادره 
از  فرعی  به پلاک ۴۷۱  متر  به مساحت 82/72  زمین  قطعه  یک 
۸۹ اصلی مفروز از پلاک ثبتی 89/228 باقیمانده جهت الحاق به 
پلاک ثبتی 89/458 و در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  میشود  آگهی  روز 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/28 

5043/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۱۲ هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم حسام الدین 
سوخکیان فرزند قاسم بشماره شناسنامه ۱۷۸ صادره لارستان 
مساحت  به  زمین  قطعه  یک  از  قسمتی  ششدانگ  به  مربوط 
پلاک  از  مفروز  اصلی  از ۸۹  فرعی  پلاک ۴۷۶  به  متر   44/86
ثبتی 89/228 باقیمانده جهت الحاق به پلاک ثبتی 89/456 و 
در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/14 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/28 
5042/م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 ۱۴۰۲۶۰۳۱‌1۰۳۶۰۰۴۱۱۴ و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۱۰۹ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمدعلی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ناحیه ۴  شیراز 
حیدریان پور فرزند شامحمد بشماره شناسنامه ۱۳ صادره از شیراز و 
رسول حیدریان پور فرزند محمد علی به شناسنامه ۴۷۰ صادره شیراز 
هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب خانه 
احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۱۱ 
فرعی از ۱۰۱۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۱۰ اصلی واقع در 
بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف مالک رسمی 
موقوفه شیادانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/28 

5052/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی اخطار موضوع تبصره ۳ ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
با تسلیم دو  خانم ماندانا حکیم الهی احدی از ورثه خانم قمر نثاری 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 202شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک 
ثبتی 7098/146 واقع در بخش یک شیراز که ذیل شماره ۵۷۳۵ و 
۷۶۴۲ صفحه ۴۰ دفتر ۱۱۱ بخش یک شیراز به نام بانو قمر نثاری ثبت 
و سند مالکیت به شماره چاپی ۷۸۷۱۹۲ صادر و سپس مالک بانو قمر 
نثاری فوت نموده و تعدادی از ورثه حین الفوت ایشان به شرح : ۱- 
فرهاد ۲- رزی -۳ لیلا همگی حیم الهی به موجب سند ۱۲۱۲۳۳ مورخ 
1391/۹/1دفترخانه اسناد رسمی ۷۹ شیراز موازی ۱۶ سهم مشاع از ۲۰ 
سهم سهام شش دانگ پلاک مورد نظر را به محمد مهدی دهدشتی 
حقیقت و محمد رضا دهدشتی حقیقت بالمناصفه منتقل نموده و اصل 
سند مالکیت در ید خانم لیلا حکیم الهی است و از تحویل آن به خانم 
خودداری  خود  الارث  سهم  سند  اخذ  جهت  در  الهی  حکیم  ماندانا 
ثبت  قانون  ماده ۱۲۰  تبصره سه  اصلاحیه  مراتب طبق  لذا  می‌نمایند 
آگهی می‌شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار 
ارائه اصل سند  را ضمن  اعتراض خود  و  ثبت محل مراجعه  به  آگهی 
مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: اولین نوبت انتشار1402/12/28

5067/ م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک شیراز - ناحیه 4

سخنگوی  قاسم‌زاده،  فیروز  خبرنگاران-  باشگاه 
صنعت آب گفت: بارش‌های رخ داده در روز‌های 
گذشته و وجود نزولات آسمانی به معنی برطرف 
شدن کمبود نیاز آبی نیست و نباید این تصور 
را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و 
 همچنان لازم است مدیریت مصرف در سراسر کشور 

لحاظ شود.
سخنگوی صنعت آب کشور با تشریح وضعیت 
مخازن سد‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۲۶ اسفندماه گفت: ورودی سد‌های کشور در 
حال حاضر ۱۳/۲۰ میلیارد مترمکعب است که 
نسبت به سال آبی گذشته با کاهش ۲۵ درصدی 
روبه‌رو است. این در حالی است که میزان ورودی 

به سد‌های کشور در سال گذشته ۱۷/۶۰ میلیارد 
مترمکعب بوده است.

وی در خصوص خروجی سد‌های کشور نیز گفت: 
خروجی سد‌های کشور از ۱۰/۹۱ میلیارد مترمکعب 
در سال آبی گذشته به حجم ۱۱/۷۱ میلیارد 
مترمکعب رسیده است که نشانگر رشد ۷ درصدی 
میزان تأمین مصارف از محل سد‌ها نسبت به سال 

گذشته است.
قاسم‌زاده، موجودی مخازن سد‌های کشور را 
در ۲۶ اسفند ماه ۱۴۰۲ با ۴۷ درصد پرشدگی، 
معادل ۲۳/۱۸ میلیارد مترمکعب خواند و بیان 
داشت: این میزان در سال گذشته ۲۵/۷۹ میلیارد 
 مترمکعب بوده که نشانگر ۱۰ درصد افت نسبت 

به سال گذشته است.
سخنگوی صنعت آب کشور، با اشاره به حجم 
پایین ذخیره سد‌های تهران، درصد پرشدگی 
سد‌های پایتخت را ۱۳ درصد خواند و خاطرنشان 
کرد: حجم مخازن سد‌های تهران تا ۲۶ اسفند 
 ماه با افت ۱۲ درصدی نسبت سال آبی گذشته 

روبه‌رو بوده است.
قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: براساس آمار ایستگاه‌های 
باران‌سنجی وزارت نیرو، ارتفاع کل ریزش‌های جوی 
کشور تا ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ نسبت به میانگین دوره 
مشابه درازمدت دارای ۲۷ درصد کاهش و نسبت به 
دوره مشابه سال آبی گذشته ۱۷ درصد کاهش را 

نشان می‌دهد.

حجم آب مخازن سد‌ها ۱۰ درصد کمتر از سال گذشته است



برگزاری قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی 
پرسپولیس به آلومینیوم خورد

به گزارش تسنیم، ‌مراسم قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال 
)یادواره آزادسازی خرمشهر( روز گذشته در سازمان لیگ فوتبال ایران برگزار شد.
پرسپولیس، سپاهان اصفهان، تراکتور تبریز، گل‌گهر سیرجان، ملوان بندر انزلی، 
ذوب‌آهن اصفهان، پیکان، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان و هوادار از لیگ برتر و 
سایپا، چادرملوی اردکان، فجرسپاسی شیراز، مس کرمان، مس سونگون ورزقان 
و استقلال آبی‌پوش ملاثانی از لیگ دسته اول در مرحله یک‌هشتم نهایی جام 

حذفی با هم رقابت می‌کنند.

»دبیر« حکم محکومیت »جدیدی« را گرفت
به گزارش باشگاه خبرنگاران، چندی پیش علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی 
به دلیل تهمت و افترا، علیه عباس جدیدی، عنوان‌دار جهان و المپیک به مراجع 
قضایی شکایت کرد. در پی شکایت دبیر مبنی بر توهین و نشر اکاذیب رایانه‌ای؛ 
دادگاه مجموع رفتار ارتکابی را با بزه توهین مطابق دانسته و عباس جدیدی را 
به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت و حذف تمام 

محتوای مجرمانه از صفحه اینستاگرام محکوم کرد.
با اعتراض عباس جدیدی به این رأی، پرونده به دادگاه تجدیدنظر رفت که رأی 

قبلی قطعی و قابل اجرا شد.

اهدای پاداش ۷۰۰ میلیونی به کشتی‌گیران
به گزارش فارس، اتحادیه جهانی کشتی برای نفرات برتر مسابقات رنکینگ خود 
جوایز نقدی درنظر گرفته و بر این اساس مبلغ 10 هزار فرانک سوئیس )حدود 
700 میلیون تومان( از سوی فدراسیون کشتی به امیرحسین زارع، کامران 
قاسم پور، محمد نخودی، رحمان عموزاد، امیرعلی آذرپیرا، امیررضا معصومی، 
حسین ابوذری و عباس ابراهیم زاده در کشتی آزاد اهدا شد. همچنین جوایز 
فردین هدایتی و علیرضا مهمدی در کشتی فرنگی نیز به حسابشان واریز 
شد. مبلغ پرداخت شده در آینده به صورت تهاتری در حساب فدراسیون با 
 اتحادیه جهانی کشتی لحاظ می‌گردد. در این مراسم محسن فرح‌وشی
  قهرمان اسبق کشتی آزاد جهان و سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد نیز 

حضور داشت.

مورایس:
 اگر برخی اتفاقات را کنار بگذاریم، ۱۴۰۲ سال خوبی بود

به گزارش فارس، ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان در نشست خبری 
قبل از دیدار با گل‌گهر سیرجان اظهار داشت: بازی قابل پیش‌بینی نیست، 
می‌خواهیم نتیجه خوبی کسب کنیم، مثل بازی مقابل فولاد تا بتوانیم به 
حالت عادی خود برگردیم. وی افزود: شرایط یکسان است، باید ببینیم 
بازی به چه شکل پیگیری خواهد شد و بعد از بازی در مورد آن صحبت 
خواهیم کرد‌. مورایس تصریح کرد: سال ۱۴۰۲، سال خوبی بود اگر 

برخی اتفاقات را پشت‌سر بگذاریم.
سرمربی سپاهان در پاسخ به سؤالی در خصوص عملکرد رامین 
رضاییان در زمین مسابقه گفت: خوشحال می‌شوم به سؤالات 
فنی جواب بدهم اما برخی مواقع پاسخ به این سوالات باعث افشای 
تاکتیک تیم می‌شود که این را دوست ندارم؛ رامین بازیکنی است که 

بهترین خود را به نمایش می‌گذارد. 
وی افزود: وقتی رامین حمله می‌کند تیم تلاش می‌کند تا جای او 
را پوشش‌دهد، سال قبل مسعود ریگی را داشتیم که این کار را انجام 
می‌داد، امسال هم کریمی این کار را انجام می‌دهد؛ رامین باید شرایط 
را بهتر درک کند و سنجیده‌تر عمل کند. مورایس ادامه داد: در ابتدای 
فصل می‌خواستیم حسینی را جذب کنیم تا جای خالی مسعود ریگی را پر کند 

اما موفق به جذب این بازیکن نشدیم.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/28 سال سی‌ام  شماره 66246

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش  پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس، هادی چوپان، قهرمان اهل استان فارس، در مسابقات 
جهانی آرنولد کلاسیک انگستان، مقام نخست را از آن خود کرد. رقیب 
اصلی هادی چوپان در این رقابت ها سامسون داوودا از انگلستان بود ولی در خانه 

مغلوب چوپان شد.
آرنولد شوارتزنگر و رونی کلمن، دو اسطوره بدن‌سازی جهان، جام و مدال این 
دوره از رقابت‌ها را به هادی چوپان اعطا کردند و هر کدام یک دست او را به 
نشانه قهرمانی بالا بردند. هادی چوپان، دو هفته قبل در مسابقات بدن‌سازی 

آرنولدکلاسیک آمریکا به مقام قهرمانی رسیده بود. بدین ترتیب، چوپان توانست 
در دو هفته، دو بار در دو مسابقه معتبر جهانی عنوان قهرمانی را به خود اختصاص 
دهد. رقم جایزه این مسابقات برای نفر اول ۱۵۰ هزار دلار بود که نصیب چوپان 

شد. جایزه نقدی مسابقات آمریکا هم ۳۰۰ هزار دلار بود.
هادی چوپان در سال ۱۳۶۶ در شهرستان سپیدان، استان فارس زاده شد. چوپان 
در کودکی به فیلم‌های رزمی و بازیگری آرنولد علاقه‌مند بود و در ۱۳ سالگی 
نخستین بار در یک باشگاه ورزشی ثبت‌نام و در ابتدا ورزش کشتی و ورزش‌های 

رزمی را آغاز کرد.

 »هادی چوپان« فاتح آرنولدکلاسیک 
انگلیس شد

سه فیلم سینمایی »ویلای ساحلی«، »والدین امانتی« و »قطع فوری« قرار است 
در سکوی فیلم‌نت به صورت اختصاصی اکران برخط شوند.

فیلم »ویلای ساحلی« به کارگردانی کیانوش عیاری که آخرین روزهای اکران 
خود را روی پرده سینماها پشت سرمی‌گذارد، از ساعت ۲۰ جمعه سوم فروردین 

۱۴۰۳ در بخش »سینما برخط« این سکو اکران خود را آغاز می‌کند.
در فیلم سینمایی »ویلای ساحلی« رضا عطاران، پژمان جمشیدی، ریما رامین‌فر 
از بازیگران اصلی هستند و زنده‌یاد کیومرث پوراحمد نیز در فیلم عیاری ایفای 

نقش کرده بود.
داستان فیلم »ویلای ساحلی« در یکی از شهرهای شمالی اتفاق می‌افتد. ماجرا 
از این قرار است که مردی به نام چاوش که صاحب یک ویلا است می خواهد 
همراه دخترش که در دانشگاهی در خارج از کشور پذیرش شده برای ۶ ماه به 
سفر برود و ویلا را به مردی به نام یونس می‌سپارد که بعد از آن اتفاق‌هایی در 

ویلا رخ می‌دهد.
فیلم »والدین امانتی« نیز در ژانر کمدی ویژه گروه سنی کودک و نوجوان از 
ساعت ۲۰ دوشنبه ۲۸ اسفند اکران برخط می‌شود. نویسنده، تهیه کننده و 

کارگردان این فیلم حسین قناعت است و در خلاصه داستان آن آمده است: 
در یکی از روستاهای شمال که بیشتر زمین‌های کشاورزی و بخشی از 
جنگل‌هایش تبدیل به ویلا‌هایی برای اسکان مسافران تهرانی شده، خواهر 
و برادری دوازده و ۱۰ ساله، زندگی می‌کنند که با دیدن علایق و نحوه 
زندگی کودکان هم‌سن شهری خود، به این نوع زندگی علاقه‌مند می‌شوند 

و رغبتی به زندگی با خانواده خود ندارند.  
بیژن بنفشه‌خواه، شبنم قلی‌خانی، آناهیتا همتی، رامین ناصرنصیر، یوسف 
صیادی، بهنوش بختیاری، پارسیا شکوری، عسل قرائی )بازیگران کودک(، 
مرتضی زارع، فاطمه هاشمی، عباس محبوب، مهسا ایرانیان، رها آقازاده 
و شهرام قائدی و نادر سلیمانی از جمله بازیگران فیلم »والدین امانتی« 

هستند.
همچنین فیلم »قطع فوری« ساخته مریم بحرالعلومی از ساعت ۲۰ 
چهارشنبه اول فروردین در بخش »سینما برخط« اکران خود را به صورت 

برخط آغاز می‌کند.
»قطع فوری« بر اساس طرحی از مریم بحرالعلومی به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 

او در روزگار همه‌گیری بیماری کرونا تولید شده است.
در این فیلم زنده‌یاد علی انصاریان هم بازی کرده و داستان، قصه‌ای عاشقانه 

در شبی را روایت می‌کند که زمین لرزه‌ای پنج ریشتری، تهران را می‌لرزاند.

 نخستین ساخته مرتضی علیزاده که از صبح پنج‌شنبه در سینماهای کشور به 
روی پرده رفت، موفق شد تا طی ۵۵۷ سانس در ۱۵۷ سالن، ۱۰ هزار و ۲۰۰ نفر 
را به سینماها بکشاند و ۶۸۵ میلیون تومان نیز بفروشد. »بی‌بدن« به دلیل طولانی 

شدن مراحل فنی، اکران خود را یک روز دیرتر از زمان مقرر آغاز کرد.
البته که این میزان استقبال، قطعاً کمتر از میزان انتظاری است که از فیلم وجود 
دارد. از »بی‌بدن« به‌عنوان قطب مقابل »تمساح خونی« در مسیر استقبال از اکران 
نوروزی نام برده می‌شود حال آن‌که استقبال ۱۰ هزار نفری مخاطبان از این فیلم 
در مقابل ۹۳ هزار نفری که در همین مدت زمان به تماشای فیلم جواد عزتی 

نشستند، نشان می‌دهد که این دوقطبی هنوز شکل نگرفته است.
البته که طی روزهای آینده و با افزایش سالن‌های فیلم »بی‌بدن« و تبلیغات 
دهان‌به‌دهان، قطعاً میزان استقبال از این فیلم که نماینده سینمای اجتماعی در 

اکران نوروزی است، افزایش خواهد یافت.
با همین وضعیت نیز »بی‌بدن« نسبت به ۴ فیلمی که اکران خود را از چهارشنبه 

آغاز کرده بودند، عملکرد بهتری داشته است. »بی‌بدن« درحالی که یکی از سه 
روز افتتاحیه آن در روز کم‌فروغ شنبه بود، توانست ۱۰ هزار و ۲۰۰ مخاطب 
را به سینما بکشاند حال آن‌که افتتاحیه پرویزخان با ۷ هزار و ۸۰۰ نفر، »ایلیا 
جست‌وجوی قهرمان« با ۲۴۰۰ نفر، »نوروز« با ۲ هزار و ۲۰۰ نفر و »آپاراتچی« 

با ۱۲۵۰ نفر رقم خورده بود.
انتظارها در شرایطی از »بی‌بدن« بالا است که اولا، این فیلم، تنها نماینده سینمای 
اجتماعی در اکران نوروز ۱۴۰۳ است. ثانیاً، اقبال بسیارخوبی طی یک‌سال اخیر 
از آثار خوش‌ساخت اجتماعی نظیر »ملاقات خصوصی«، »سه کام حبس«، »کت 
چرمی« و . . . شده است. ثالثاً، حواشی فیلم در زمان جشنواره، می‌تواند بمب 
تبلیغاتی بسیارخوبی برای فیلم باشد و در آخر، حضور بازیگران سرشناسی چون 
الناز شاکردوست، سروش صحت، نوید پورفرج، گلاره عباسی و پژمان جمشیدی 
می‌تواند عناصر وسوسه‌کننده‌ای برای مخاطب در جهت استقبال از این فیلم باشند.
هر چند که حضور کاظم دانشی به‌عنوان نویسنده این کار که تجربه خوب 
کارگردانی علفزار را در کارنامه دارد نیز دیگر امتیاز این فیلم در مسیر پرمخاطب 

شدن به حساب می‌آید.
البته که تم جنایی و معمایی اثر در رابطه با کشته شدن یک دختر و تلاش خانواده 
او برای یافتن جنازه‌اش نیز می‌تواند کنجکاوی‌هایی بسیاری را برای مخاطبان 

بی‌شمار سینمای اجتماعی در پی داشته باشد.
مجموعه تمام این عوامل سبب می‌شود تا انتظارها از »بی‌بدن« بالا باشد. کما اینکه 
افتتاحیه فیلم طی سه‌روز پنج‌شنبه، جمعه و شنبه اگرچه در نگاه کلی، کم‌فروغ‌تر 
از حد انتظارات بود؛ اما با توجه به اینکه فیلم به شکلی فوری و بدون هیچ تبلیغاتی 
به روی پرده رفت و بسیاری از سینماهای شهرستان نیز از نمایش این اثر محروم 

بودند، می‌تواند عملکرد نسبتاً خوبی برای این کار به حساب بیاید.
طی روزهای آینده با افزایش سالن‌های این فیلم و تصاعدی شدن میزان مخاطبان 

سینما، بر آمار تماشاگران این فیلم نیز افزوده خواهد شد.

در روزهای پایانی سال فروش سینماها از مرز ۱۲۰۰ میلیارد گذشت و تعداد 
بینندگان سینما هم به مرز ۲۸/۵ میلیون نفر رسید.

سینماها امسال موفق شدند تا میزبان ۳۳ درصد جمعیت کل کشور باشند 
این آمار اگر چه متفاوت محسوب نمی‌شود؛ اما قابل‌قیاس با شاخص‌ ضعیف 
سالیان اخیر نیست و برای دوره کنونی سینماها رکورد‌شکنی خوبی فراهم 

شده است.
براساس آمار پیش‌بینی شده بود که اگر سینماها با همین دست‌فرمان و 
درحالی‌که تعداد مخاطبان رو به رشد باشند در مسیر خود به خوبی حرکت 
کند، مخاطبان سینما در بهمن ۱۴۰۲ از مرز ۲۴ میلیون تومان عبور خواهند 
کرد‌. اگرچه این ارقام توانستند در ماه گذشته رکودشکنی کنند، اما در 
روزهای پایانی سال توانستیم آمار بسیار خوبی از مخاطبان سینما دوست را 

مشاهده کنیم و سینمای ایران کمی به دوران ماقبل خود بازگشت.
 بنابراین طبق آمار اگر سینما در روزهای پایانی سال بتواند تعداد مخاطبان 
خود را به ۲۸ میلیون نفر برساند، یعنی بیشترین میزان استقبال از سینماها 

در طول ۲۳ سال برای کشورمان رقم خورده است.
از این جهت روز گذشته محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: در حوزه سینما به عدد تاریخی مخاطب ۳۰میلیونی نزدیک 
شدیم و می‌دانید که این عدد از سامانه‌های دقیق خرید بلیت به دست 
می‌آید و ما به بالای هزار و ۲۰۰ میلیون تومان فروش سینما رسیده‌ایم. 
ما کار را با ۵۷۰ سینما شروع کردیم و الان نزدیک ۹۰۰ سالن سینما 
داریم و در پایان دولت ان‌شاءا... این عدد به هزار سالن سینما خواهد رسید. 
زیرساخت‌ها تقویت شده است، در تئاتر تعداد تماشاگران و در موسیقی 

میزان حضور مردم در کنسرت‌ها همین‌گونه بوده است.
در ادامه این روز  آمار فروش سینما از مرز ۱۲۰۰ میلیارد و ۲۸/۴ میلیون 
بیننده عبور کرد و ما شاهد رشد و رونق بسیار خوب فرهنگ و هنر در حوزه 

سینما شدیم.
همچنین بر اساس وعده وزیر فرهنگ درباره رونق در فضای فرهنگ و هنر 
کشور، آمار فروش سینماها با ۲۸/۵ میلیون مخاطب سینما دوست از مرز 
۱۲۰۰ میلیارد تومان عبور کرد و  تعداد سالن‌های سینما به ۸۳۵ سالن 

رسید.
بر اساس جداول آمار فروش و ببیندگان سینماهای سراسر کشور تا ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۲ اعلام شد. در سال ۱۴۰۲ فیلم‌های بسیاری چون »فسیل«، 
»هتل«، »هولیا«، »غریب«، »بچه زرنگ« و... اگران شدند که توانستند 

مخاطبان بسیار خوبی را جذب کنند.
همچنین در این سال، ۶۱ فیلم در سینماها نمایش داده شدند که در اکران 
اول ۵۱ فیلم امسال و ۱۰ فیلم، باقیمانده اکران سال گذشته به اکران خود 
ادامه دادند. امیدواریم برای سال آینده شاهد آمار بسیار خوبی در حضور و 
استقبال مخاطبان سینمایی داشته باشیم و روز به روز این صنعت هنری 

رشد چشمگیری داشته باشد.

روایت مدیر شبکه نسیم از »مهمانی« ایرج طهماسب:
 امیدواریم به آنتن نوروزی برسد

محمدرضا خشرو، مدیر شبکه نسیم با حضور در پشت‌صحنه برنامه »کودک 
شو« درباره جزئیات برنامه ایرج طهماسب که قرار است از تلویزیون پخش شود 
گفت: این برنامه ویژه‌برنامه نیست، بلکه یک فصل از مجموعه »مهمانی« است 
که با اختصاص به شرایط فعلی طراحی شده و مرحله‌های پیش از تولید آن از 
مدتی قبل آغاز و تاکنون نیز ادامه دارد. وی افزود: عوامل برنامه »مهمانی« به 
این نتیجه رسیده‌اند با حمایت حامیان مالی از بیرون صداوسیما اتفاقات خوبی 
را رقم بزند و یک برنامه شاد را با حضور ایرج طهماسب و عروسک‌ها تولید 
کنند. مدیر شبکه نسیم درباره عروسک‌هایی که از کلاه قرمزی در »مهمانی« 
حضور خواهند داشت، بیان کرد: از عروسک‌های قبلی فامیل دور، ببعی، اقای 
همساده، جیگر و... در برنامه »مهمانی« حضور خواهند داشت.خشرو درباره 
اینکه چه زمانی ضبط این برنامه آغاز می‌شود اظهار کرد: فرایند پیش تولید 
این برنامه مقداری طول کشیده است و امیدوار هستیم در یک یا دو روز آینده 

ضبط آن شروع شود.
وی تصریح کرد: دغدغه، انگیزه اصلی و تمایل ایرج طهماسب از ابتدا این بود 
که برنامه را به نوروز برساند؛ زیرا در آن ایام که تقارن با ماه رمضان دارد، مردم 
در منزل هستند و برخی سفرها محدودتر می‌شود و می‌توانند برنامه را تماشا 
کنند. ما نیز این امید را داریم تا این برنامه به نوروز برسد. مدیر شبکه نسیم 
در پایان خاطرنشان کرد: از شخصیت‌های »مهمونی« که دو فصل آن از نمایش 
خانگی پخش شد قطعاً تعدادی در این برنامه نیز حضور خواهند داشت؛ مثلًا 

شاید شخصیت بچه مقداری تغییر داشته باشد.

به گزارش ایسنا، بایرن مونیخ در هفته بیست و ششم 
بوندسلیگا توانستند دارمشتات را ۵ بر ۲ شکست دهد. 
بایرنی‌ها با این پیروزی ۶۰ امتیازی شدند و جایگاه دومی 

خود را تثبیت کردند.
هری کین در این دیدار یکی از گل‌های تیمش را به 

ثمر رساند. مهاجم بایرن مونیخ با ۳۱ گل در اولین فصلش در بوندسلیگا 
رکورد زد. پیش از او اووه زیلر در فصل ۱۹۶۴-۱۹۶۳ و در اولین فصل 
حضورش در بوندسلیگا توانسته بود ۳۰ گل به ثمر برساند و کین رکورد او 
 را شکست. البته هری کین در اواخر دیدار با دارمشتات مصدوم شد. این
 بازیکن انگلیسی در دقیقه ۸۲ جای خودش را به اریک ماکسیم چوپو موتینگ 

داد.

کین با ۳۱ گل در ۲۶ بازی بهترین گل‌زن این فصل بوندسلیگای آلمان است. 
او در آگوست سال گذشته  با ۱۰۰ میلیون یورو از تاتنهام به بایرن پیوست و 
توانست در فصل اول درخشش خوبی داشته باشد و با این تیم به یک‌چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان هم راه یافته است.
توماس توخل بعد از بازی درباره مصدومیت هری کین گفت: امیدوارم که 
شرایط کین خوب باشد. هنوز تیم پزشکی هیچ تشخیصی نداده است و باید 
صبر کنیم ولی امیدوارم چیز خاصی رخ نداده باشد. در طول بازی موقعیت‌های 

خوبی خلق کردیم و فکر می‌کنم مستحق برد بودیم. 
رکورد بعدی؟

روبرت لواندوفسکی در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ رکورد  گرد 
مولر را شکست و ۴۱ گل با پیراهن مونیخ در یک فصل 
به ثمر رساند.  اکنون ۸ بازی به پایان فصل در بوندسلیگا باقی مانده است و 
کین ۳۱ گل زده و ۱۰ گل تا رسیدن به رکورد لواندوفسکی فاصله دارد. در 
صورتی که هری کین در ۸ دیدار باقی‌مانده بتواند ۱۰ گل بزند به این رکورد 

نیز دست خواهد یافت.
این آخرین بازی بایرن قبل از تعطیلات دو هفته‌ای رقابت‌های باشگاهی 
بود. بایرن در دیدار بعدی باید ۱۱ فروردین در دیداری حساس برابر 

بوروسیادورتموند قرار گیرد.

به گزارش مهر، قرارداد مهدی طارمی با تیم پورتو در انتهای فصل 
جاری به پایان می‌رسد و این لژیونر ایرانی قصد دارد ضمن ترک 
این تیم پرتغالی، به اینتر ایتالیا بپیوندد. این مهاجم پس از پایان 
قراردادش با پورتو به بازیکن آزاد تبدیل می‌شود و با اینتر قراردادی 
۲ ساله به ارزش حدوداً ۳ میلیون یورو در هر فصل امضا خواهد 
کرد که یک فصل هم قابلیت تمدید دارد. شرایط مهدی طارمی در 
این فصل چندان مساعد نبود و نتوانست درخشش فصول گذشته 
خود را به نمایش بگذارد. پورتو در آخرین دیدار خود در لیگ 
پرتغال شامگاه شنبه به مصاف ویزلا رفت و با نتیجه ۴ بر یک 
شکست خورد اما طارمی در این دیدار حتی در لیست نفرات پورتو 

هم قرار نداشت.
عملکرد طارمی در فصل جاری

در ۲۶ هفته‌ای که از لیگ برتر پرتغال گذشته طارمی تاکنون ۱۷ 
بار در لیست پورتو حضور داشته است. ۱۳ بار در ترکیب اولیه و 
۳ بار هم به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان شد و یک بار هم 
تا پایان بازی روی نیمکت حضور داشت. او همچنین در ۹ بازی 

تعویض و از زمین خارج شد.
طارمی در ۹ دیدار هم در لیست نفرات پورتو حضور نداشت که ۴ 
دیدار به دلیل حضور در تیم ملی و جام ملت‌های آسیا بود. در ۵ 

دیدار هم به دلایلی چون مصدومیت یا با صلاحدید »کونسیسائو« 
جایی در تیم نداشت. این لژیونر ایرانی در ۱۷ باری که لیگ 
پرتغال برای پورتو به میدان رفته است ۳ گل به ثمر رسانده و 
یک پاس گل داده است. پورتو در این فصل ۴ بار در لیگ پرتغال 
شکست خورده است که هر ۴ شکست در حضور طارمی بوده و 

در دیدارهایی که طارمی بازی نکرده پورتو شکست نخورده است.
طارمی همچنین ۳ بار کارت زرد دریافت کرده است که باعث شد 
یکی از دیدارهایی که طارمی به میدان نرود به دلیل محرومیت 
باشد. مجموع دقایقی که طارمی در این فصل لیگ برتر پرتغال به 
میدان رفت ۱۱۹۰ دقیقه بود. وضعیت طارمی در لیگ قهرمانان 
اروپا نسبت به لیگ پرتغال کمی بهتر بود و از ۸ دیداری که پورتو 
انجام داد در ۷ دیدار به میدان رفت و ۲ گل و ۲ پاس گل ثبت 
کرد. او دیدار رفت برابر آرسنال در مرحله یک‌هشتم نهایی را به 
دلیل مصدومیت از دست داد. او در ۶ دیدار به عنوان بازیکن اصلی 
در ترکیب حضور داشت در دیدار برگشت برابر آرسنال در مرحله 
یک‌هشتم نهایی به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین شد و مجموعاً 

۵۴۶ دقیقه بازی کرد.
مغضوب و غایب

طارمی در ۱۳ دیدار اخیر پورتو در تمام رقابت‌ها ۵ دیدار را به 

دلیل حضور در جام ملت‌های آسیا، ۴ دیدار را به دلیل 
مصدومیت و یک دیدار را هم به دلایل فنی در لیست 

پورتو حضور نداشت و تنها ۳ بار فرصت بازی به او 
رسید تا مجموع این اتفاقات باعث شود او به یکی 
از بازیکنان غایب پورتو تبدیل شود.در کنار همه 
این آمارها، وضعیت طارمی در اوایل فصل بهتر 
بود. او هرچند با مشکل گلزنی مواجه شده 
بود اما مورد حمایت کونسیسائو، سرمربی 
تیم قرار داشت اما بعد از اینکه زمزمه‌های 
عدم تمدید قرارداد و پیوستن طارمی به 
اینتر مطرح شد، شرایط برای این مهاجم 
ایرانی به کلی تغییر کرد و دوری یک 
ماهه از این تیم به دلیل حضور در جام 
ملت‌های آسیا هم بر وخامت اوضاع 
افزود تا کونسیسائو تصمیم بگیرد 
تیمش را به نبود طارمی عادت 
دهد و به نظر می‌رسد دیگر طارمی 
بازیکن محبوب سرمربی نیست و 

باید او را یکی از مغضوبین نامید. 

بهترین فصل فوتبالی »هری کین«

»مهدی طارمی« مغضوب سرمربی پورتو شد
 ۱۳ بازی و فقط سه حضور در میدان

تلویزیون

سیر صعودی مخاطبان سینما در سال ۱۴۰۲افتتاحیه ۱۰ هزار نفره »بی‌بدن«

اکران برخط »ویلای ساحلی« عیاری
 و ۲ فیلم دیگر



تولید بالغ بر 250 تن ماهی در بیضا 

‌به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 250 تن انواع ماهی قزل‌آلا، 
سیبری، فیل ماهی، خاویار در استخرهای تک‌منظوره و دو منظوره کشاورزی 

شهرستان بیضا تولید شد.
مؤیدی بیان کرد: درحوزه ماهیان سردآبی چهار مزرعه با تولید 76 تن، 
16 استخر دو منظوره گرمابی-سردآبی فعال با تولید 30 تن و یک واحد 
تولید خاویار با 113 تن، گوشت سفید تولید و روانه بازارهای شهرستان و 
استان‌های همجوار شده است. وی تصریح کرد: در واحد پرورش خاویار این 

شهرستان 1/5 تن خاویار با کیفیت مطلوب تولید و صادر گردید.
وی اظهار کرد: در دو واحد پرورش بچه ماهی این شهرستان بیش از 800 

هزار قطعه ماهی قزل‌آلا تولید شد.
به گفته وی؛ با تولید آبزیان در این شهرستان زمینه اشتغال 45 نفر در 
منطقه فراهم شده است. مؤیدی با اشاره به اینکه آب استخرهای ذخیره در 
پرورش ماهی اتلاف نمی‌شود افزود: بهره‌برداران بخش کشاورزی که دارای 
استخر ذخیره آب هستند، می‌توانند نسبت به ایجاد مزرعه‌های پرورش ماهی 
و آبزیان اقدام کنند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خاطرنشان کرد: 
با توجه به پتانسیل بالا و ظرفیت 373 تنی تولید آبزیان در بیضا، شیلات 
این شهرستان در سال جاری با مشکلاتی از قبیل خشکسالی و کاهش سطح 

آب‌های زیر زمینی و همچنین قطعی برق مواجه بوده است.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز:
سهم تأمین آب از منابع زیرزمینی کاهش یافت

‌به گزارش سبحان، با راه‌اندازی خط دوم 
آب از سد درودزن سهم تأمین آب از 

منابع زیرزمینی کاهش یافت.
بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفت: با راه‌اندازی خط دوم آب از سد 
درود زن در سال ۱۴۰۲، سهم منابع 
سطحی به ۳۳ درصد و منابع زیرزمینی 

به ۶۷ درصد رسیده است.
بهروزی بیان داشت: در پایان سال ۱۴۰۱، ۷۲ درصد آب تولیدی در سطح 
شهرستان شیراز از منابع زیرزمینی و ۲۸ درصد مابقی از منابع سطحی 

تأمین می‌شد.
وی به تدابیر لازم توسط این شرکت برای گذر از بحران آب اشاره کرد و 
افزود: برای گذر از بحران کم‌آبی، شرکت آب و فاضلاب شهرستان شیراز با 
حفاری، تجهیز، مهندسی مجدد و همچنین بهسازی چاه‌ها در تلاش است 

تا از این بحران گذر کند.
گفتنی است آبفا شیراز با اجرای طرح‌های مختلف سعی دارد مسائل 
کم‌آبی در فصل تابستان را مدیریت کند؛ اجرای خطوط انتقال آب و حفر 
 چاه‌های جدید از جمله اقداماتی است که برای تأمین آب این کلان‌شهر

انجام‌ شده است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس عنوان کرد:
کشف 16 هزار عدد قرص‌های غیر مجاز

 از سواری پژو  پارس 

‌به گزارش سبحان، سرهنگ سیدجواد رضوی، رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان فارس از کشف 16 هزار عدد قرص پرگابالین در بازرسی از یک 

سواری پژو پارس در محور مواصلاتی شیراز-هرمزگان خبر داد. 
سرهنگ رضوی اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با 
اقدامات فنی مطلع شدند که افرادی  قاچاقچی با 2 دستگاه کامیون و پژو 
پارس در محور مواصلاتی شیراز-هرمزگان در حال انتقال قرص‌های غیرمجاز 
و ارسال به کشورهای عربی هستند که بررسی موضوع را به صورت ویژه در 

دستورکار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران سریعاً به محور مذکور اعزام و کامیون و سواری پارس را 

مشاهده و آنها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان خاطرنشان کرد: در بازرسی از 
سواری پژو 16 هزار عدد قرص پرگابالین غیرمجاز و همچنین بازرسی از 

کامیون نیز یک قبضه اسلحه کلت کمری کشف شد.
سرهنگ رضوی با بیان اینکه در این خصوص 4 نفر دستگیر شدند، تصریح 

کرد: متهمان برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شیراز مطرح کرد:
امضای تفاهم‌نامه همکاری مرکز پژوهش‌های شورای 

اسلامی  شیراز با مؤسسه آموزش عالی زند 

‌به گزارش سبحان، امیر سجاد عابدی، رئیس مرکز پژوهش‌های شورای 
اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: تفاهم‌نامه مشترک همکاری ما بین مرکز 
پژوهش‌های شورای اسلامی شهر شیراز و مؤسسه آموزش عالی زند شیراز در 
تاریخ۲۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ با هدف برقراری ارتباط سازمان یافته و بهره‌مندی 
از دستاوردهای تخصصی علمی - پژوهشی و فراهم آوردن زمینه هم‌افزایی 
توان علمی و اجرایی با حضور سید ابراهیم حسینی، رئیس مؤسسه آموزش 
عالی زند شیراز، عبدالکریم فرهمند، نماینده شورا و جمعی از اساتید دانشگاه 

و اعضای کارگروهای تخصصی مرکز پژوهش‌ها به امضا رسید. 
عابدی افزود: این تفاهمنامه با ۵ ماده و در راستای همکاری‌های علمی، 
پژوهشی، آموزشی و مشاوره‌ای با در نظر گرفتن امکانات اجرایی، فنی و مالی 
طرفین در راستای مقررات، سیاست‌ها و برنامه‌های دو طرف تا پایان دوره 

ششم شورای اسلامی شهر شیراز منعقدگردیده است 
وی عنوان کرد: بهره‌مندی طرفین از ظرفیت‌های فنی، علمی و پژوهشی، 
همکاری در برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی و کاربردی، برگزاری 
سمینارها و کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی، چاپ مقالات علمی و پژوهشی 

از موضوعات مطرح شده در این تفاهم‌نامه می‌باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
برنامه ۳ ساله توسعه آموزش و پرورش استان

 تدوین می‌شود

‌به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در دیدار 
با سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس که در محل اداره‌کل آموزش 
و پرورش استان در شیراز برگزار شد، اظهار کرد: نباید موانع موجود را بزرگ 
ببینیم و ناامید شویم بلکه باید با برنامه‌ریزی موانع را رفع و به تلاش مضاعف 

خود ادامه دهیم.
وی با هدف ارتقای جایگاه آموزش وپرورش فارس، برنامه‌ای ۳ ساله‌ای را 
تدوین کردیم و پیش‌بینی‌های لازم از نیازهای ۳ ساله را انجام دادیم؛ لذا 

فعالیت‌های ما در چارچوب برنامه مذکور ارائه خواهد شد.
قاسمی با ارائه ارقام و آماری از کم‌و‌کیف برنامه‌های آموزش و پرورش استان، 
افزود: در سطح استان فارس بیش از ۹۴۰ هزار دانش‌آموز داریم و بیش از 

۶۰ هزار پرسنل فرهنگی کار تعلیم و تربیت را بر عهده دارند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس تصریح کرد: در بحث پوشش تحصیلی در 
متوسطه دوره اول پوشش بیش از ۹۵ درصدی را داریم و در دوره متوسطه 

دوم نیز پوشش بیش از ۹۰ درصدی را دارا هستیم.
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ در مجموع در ارزیابی کلی استان، آموزش 
و پرورش فارس رتبه ۲۰ را به خود اختصاص داده بود، اما در سال ۱۴۰۲ 

توانستیم با صعود ۵ پله‌ای رتبه استان را به پانزده کشوری برسانیم.
قاسمی گفت: آموزش چند ساحتی در مدارس در حال اجراست و برنامه‌های 

مدارس را بر اساس اولویت اجرایی می‌کنیم.
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مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد: 

اجرای برنامه‌های جدید برای بهبود وضعیت موزه‌های فارس
به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
فارس در حاشیه بازدید سرزده و نظارتی ویژه 
نوروز از موزه‌ها در شیراز از اجرای برنامه‌های 
جدید برای بهبود وضعیت موزه‌های این استان 
در سال آینده خبر داد و گفت: با برنامه‌ریزی 
دقیق و کارشناسی توسط کارشناسان خبره 
سال آینده برای بهبود وضعیت موزه‌های استان 

فارس قدم‌های بزرگی خواهیم برداشت.
ثابت‌اقلیدی گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰ 
موزه دولتی و خصوص تحت نظارت اداره کل 
میراث‌فرهنگی فارس قرار دارند که همواره مورد 

توجه گردشگران داخلی و خارجی هستند.
وی با بیان اینکه امروزه موزه‌ها یکی از مقاصد 
مهم گردشگری به شمار می‌روند که در اقتصاد 
گردشگری نیز بسیار تأثیرگذارند، افزود: باید 
امکانات، شرایط عادلانه و برابر برای همه 
سرمایه‌گذاران حوزه موزه‌داری خصوصی ایجاد 
شود تا در شرایط برابر تلاش برجذب گردشگر و 

مخاطب صورت گیرد. ثابت‌اقلیدی گفت: 
مجموعه‌داران و موزه‌داران بخش خصوصی در 
فارس نه‌تنها ازنظر تعدد در کشور رتبه خوبی 
دارند بلکه از توان و تخصص بالایی برخوردارند 
و همواره به دنبال ایجاد مسیر جدید و پررونقی 

در گردشگری با راه‌اندازی موزه‌های جدید، 
حرفه‌ای و خلاق می‌باشند.

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس بر ضرورت اجرای 
برنامه‌های ویژه و مرتبط با موضوعیت موزه‌ها 

در طول سال تأکید کرد و گفت: برای نمونه باید 
در موزه‌های استان با تهیه و تدوین تقویم‌های 
فرهنگی متناسب به‌خصوص برای آموزش به 

کودکان اقدامات لازم انجام شود.
ثابت‌اقلیدی همچنین با ذکر چند مثال دیگر به 
تکمیل سخنانش پرداخت و گفت: ضروری است 
در مدارس بخشي از كلاس‌ها مربوط به درس 
ادبيات، تاريخ يا دروسي مثل علوم يا جغرافيا و 

هنر در موزه يا مراكز فرهنگي برگزار شود.
وی ادامه داد: مناسب است گاهي هم موزه‌ها 
بعضي برنامه‌هاي خود را در مدارس برگزار 
کنند و این تعامل بين نهاد آموزشي و موزه 
باید دوطرفه باشد. مدیرکل میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در 
ادامه اضافه کرد: همچنین موزه می‌تواند 
براي خانواده‌ها كيي از گزينه‌هاي اصلي براي 
گذراندن تعطيلات باشد ازاین‌رو لازم است در 
موزه‌های استان تقویم‌های فرهنگی متناسب 

ایجاد شود.

ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه پایداری یکی از 
موضوعات روز دنیا در حوزه میراث‌فرهنگی 
است و برای رسیدن به این پایداری فرهنگی و 
حرفه‌ای در موزه‌ها و سایت موزه‌های استان باید 
اقدامات مؤثر و جدی‌تری صورت گیرد، افزود: 
از چيدمان حرفه‌ای موزه و طراحي ويترين‌ها 
گرفته تا ایجاد شرايطي محیطی مناسب باید 
مدنظر قرار گیرد؛ برای نمونه در موزه‌های 
مهم استان باید برای افراد كم‌‌توان، کودکان و 

سالمندان رمپ و آسانسور گذاشته شود.
همچنین براي افراد روشن‌دل و کم‌بینا امكاناتي 
از قبيل مولاژ اشيا موزه )براي لمس آن توسط 
نابينايان( و برای ناشنوایان، زيرنويس به خط 
بريل و راهنمايان آموزش‌دیده و رابط ناشنوايان 
پيش‌بيني گردد. وی در بخش دیگری از 
سخنانش به آماده‌سازی موزه‌ها و سایت موزه‌ها 
برای نوروز ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر این اماکن فرهنگی آماده‌پذیرایی از 

گردشگران نوروزی هستند.

به گزارش سبحان،  روح‌ا... خوشبخت، رئیس ستاد 
اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز از آمادگی 
امکانات و ظرفیت‌های شهرداری شیراز برای اسکان 
مسافران در ایام نوروز خبر داد و گفت: هم‌اکنون 
محل‌های اسکان ویژه مسافران نوروزی در شهرک 
زیباشهر، باغ جنت، نمایشگاه بین‌المللی، مجموعه 
سعدیه و مسجد جامع شهدا برای اسکان مسافران 

نوروزی در نظر گرفته‌شده است.
وی اظهار داشت: عاوه بر محل‌های اسکان ویژه 
مسافران نوروزی در شهرک زیباشهر، باغ جنت، 
نمایشگاه بین‌المللی، مجموعه سعدیه و مسجد جامع 
شهدا برای اسکان مسافران نوروزی، ۱۹ مورد از 
سالن‌ها و اماکن ورزشی مربوط به شهرداری شیراز نیز 

آماده میزبانی از مهمانان نوروزی شیراز است.
   برپایی چادر در سطح شهر شیراز ممنوع است

خوشبخت همچنین با تأکید بر اینکه برپایی چادر در 
سطح شهر شیراز ممنوع است، یادآور شد: ۲ بوستان 
نماز و سایه برای مسافرانی که قصد بر پا کردن چادر 

دارند در نظر گرفته‌شده است.
معاون شهردار شیراز عنوان کرد: فعالیت‌های این 
ستاد اول بهمن‌ماه و پیرو دستورالعمل ابلاغی و 
تبیین شرح وظایف ۱۱ کارگروه تخصصی آغاز شد 
و سازمان‌ها و حوزه‌های مختلف شهرداری برنامه‌های 
اجرایی را بازمان بندی مناسب تهیه و تدوین نمودند. 
وی با اشاره به تقارن و هم‌زمانی ماه مبارک رمضان و 
ایام نوروز اظهار کرد: برنامه‌های فرهنگی و متناسبی 

پیش‌بینی‌شده است که برپایی سفره افطاری ساده، 
برنامه‌های فرهنگی از افطار تا سحر، برپایی جشن‌ها، 
برقراری تورهای گردشگری و مواردی از این قبیل 

نمونه‌ای از این برنامه‌ها است.
خوشبخت بابیان اینکه ایجاد شرایط مناسبت برای 
استفاده از امکانات شهرداری در ایام نوروز نیازمند 
هماهنگی‌های اولیه با سایر بخش‌ها و دستگاه‌ها و 
سازمان‌هاست، خاطرنشان کرد: جلسات ستاد اجرایی 
خدمات سفر با حضور تمامی مدیران شهرداری شیراز 
به‌صورت مستمر انجام‌شده و همچنین هماهنگی‌های 
لازم با سایر دستگاه‌ها در راستای خدمات‌رسانی به 
مسافرین و زائرین سومین حرم اهل‌بیت )ع( نیز 

صورت گرفته است.

به گزارش سبحان، شرکت توزیع نیروی برق شیراز در 
قالب طرحی با عنوان »بهار در بهار« و در آستانه نوروز 
و ماه مبارک رمضان، اقدام به ترمیم، تعمیر، بهسازی و 

نوسازی روشنایی معابر کرده است.
تیمور عزیزی، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق شیراز اعلام کرد با توجه به 
تقاضاهای مردم و ضرورت زیباسازی و بهبود شرایط 
بصری نقاط مختلف کلان‌شهر شیراز و همچنین 
با توجه به گردش‌پذیر بودن سومین حرم اهل بیت 
)ع(، برنامه ترمیم، بهسازی و نوسازی شبکه‌های 
روشنایی معابر در دستورکار قرار گرفت و در آستانه 
بهار طبیعیت و بهار قرآن، اجرایی شده است. وی به 
اقدامات صورت گرفته در خصوص افزایش پایداری و 
کاهش زمان بازيابي شبکه در اتفاقات احتمالی اشاره 
نمود و افزود ضمن ممیزی شبکه داخلی اماکن پرتردد 
و ابلاغ ایرادات و نظرات مشورتی به متولیان، همچنین 
پیش‌بینی‌های لازم جهت افزایش قابلیت اطمینان 

شبکه برق این اماکن حساس صورت گرفته است. 
وی گفت: به عنوان نمونه سیستم تأمین برق حرم 
مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( و حافظیه از سه 

خط جداگانه و منطبق با بالاترین استاندارد تأمین برق 
مناطق حساس صورت می‌پذیرد و البته شبکه داخلی 

توسط متولیان سامان‌دهی میگردد. 
 عزیزی گفت: در طرح بهار در بهار که با استفاده 
از توان و ظرفیت نیروی انسانی و اعتبارات داخلی 
شرکت توزیع نیروی برق شیراز و طی مدت زمانی 
کوتاه اجرایی شد، شبکه‌های روشنایی معابر در نقاطی 
نظیر بلوار دکتر حسابی، بلوار علامه امینی شهرک 
گلستان، بلوار بوستان، بلوار هفت تن، بلوار سرداران، 
دروازه قرآن، بلوار ارم، خیابان زند و بخش‌هایی از 
محدوده‌های گردشگری و تاریخی، این کلان‌شهر، 

مرمت، بهسازی یا نوسازی شد.
وی گفت: برای اجرای این پروژه‌ها بیش از ۲۷ کیلومتر 
شبکه روشنایی مجددا کابل کشی شده است و با نصب 
۴۰۹ دستگاه چراغ روشنایی بالغ بر سه میلیارد 
و سیصد و پنجاه میلیون تومان اعتبار صرف شده 
است. این مسئول خاطرنشان کرد با تشکیل کارگروه 
عملیاتی تعمیرات گروهی روشنایی در آستانه نوروز 
و به منظور زیباسازی شیراز جنت طراز و استقبال 
از میهمانان نوروزی علاوه بر اقدامات عمرانی مذکور، 

این کارگروه اقدام به بازبینی از شبکه و رفع ایرادات 
احتمالی و گردگیری و شست‌وشوی حباب‌ها چراغ‌های 
نیز می کند که تأثیر بسیار بسزایی در زیبا‌سازی و 
افزایش کارکرد روشنایی دارد. عزیزی با اشاره به آماده 
باش این گروه عملیاتی در ایام نوروز گفت: در قالب این 
طرح تاکنون عملیات جهادی بر روی شبکه روشنايي 
معابر مناطق محراب، ابوذر، نواب صفوی، رحمت، 
هرمزگان، فدک، عدالت، مدرس و تمامی خیابان‌های 
منشعب و شهرک‌های میانرود، مهدی‌آباد و یکتا با 
حضور ۶ گروه عملیاتی انجام شده است که با ۸۴۹ 
دستورکار- شامل تعويض ۳۴۵ عدد لامپ و کابل‌کشی 
مجدد به میزان حدوداً ۲۸۰ متر- شبکه روشنایی این 
مناطق به‌طور کامل مورد بازبینی و زیباسازی قرار 

گرفته است.
معاون بهره‌برداری شرکت توزیع برق شیراز با بیان 
اینکه، توجه به مناطق کمتربرخوردار همیشه به عنوان 
یک اولویت در دستورکار این شرکت قرار داشته است، 
گفت: بازسازی شبکه روشنایی خیابان شهرک کوثر، 
روستای آب زنگی، ظفرآباد و کرونی در همین راستا 

انجام شده است.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق شیراز مطرح کرد:

بهسازی و نوسازی روشنایی معابر در آستانه نوروز

رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز: 

ظرفیت‌های شهرداری شیراز برای اسکان مسافران نوروزی به کار گرفته‌شده است
محل‌های اسکان شهرداری آماده میزبانی از مهمانان

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی فارس در آیین تجلیل از کارفرمایان نمونه سال 
1402 استان فارس بیان کرد: سه جانبه‌گرایی سازمان تأمین 
اجتماعی که متشکل از کارفرما، کارگر و دولت می‌باشد، 
اقدامی زیبا و مناسب است، اما در عمل شاهد حاکمیت سه 
جانبه‌گرایی بر این سازمان نیستیم و عملًا کارگر و کارفرما 
در تصمیم‌گیری‌های این سازمان دیده نمی‌شود. وی افزود: 
در مجموع پرداختی‌های سازمان تأمین اجتماعی باید سه 
پرداخت‌کننده دولت، کارفرما و کارگر وجود داشته باشد اما 
از سال 1335 که صندوق تأمین اجتماعی رسماً تأسیس شد 

و تاکنون‌ بدهی خود را به این سازمان پرداخت نکرده‌اند. 
شنیده‌ها حاکی است که میزان بدهی دولت به این سازمان 
بالغ بر 700 هزار میلیارد تومان است که حسب اعلام مدیران 
تأمین اجتماعی درسال آینده 70 هزار تومان از بدهی دولت 
پرداخت می‌گردد که این عدد حتی با حداقل سود قابل 
انتظار در سیستم بانکی هم تطابق ندارد. حمیدیان با تأکید 
بر اینکه امروز می‌بینیم که در سازمان تأمین اجتماعی 
بدهی‌های دولت سنگین و غیر‌قابل تصور شده است و از دیگر 
سو شاهدیم که قسمتی از بدهی‌های دولت در قالب واگذاری 
شرکت‌های بدهکار پرداخت می‌گردد. وی افزود: امروز چرخ 
زندگی کارگر با 5 میلیون تومان و حتی چند برابر بیشتر هم 
نمی‌چرخد، اما باید بپذیریم که در سقوط ارزش پول ملی 
کارفرما نیز در همین شرایط اقتصادی فعالیت می‌کند و توان 
پرداخت بیشتر را ندارد و این عدم تعادل به معنای پرمانع 

بودن مسیر حرکت اقتصاد کشور است.

رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: در بحث کارگر و 
کارفرما مسائل متعددی مطرح است اما نکته اساسی این 
موضوع این است که بیش از 90 درصد کارفرمایان ما کارگران 
دیروز هستند و جامعه کارفرما و کارگر یک خانواده هستند 
که تأمین اجتماعی نقش صندوق حمایتی و سپرده‌ای این 

خانواده بزرگ است.
وی با بیان اینکه رفتار دولت به بحث تأمین اجتماعی 
کم‌لطفی و بی‌مهری است ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی 
متأثر از قوانین و دستورات دولتی اداره می‌شود و کارگر و 
کارفرما باید هزینه‌های این تصمیم‌گیری‌ها را پرداخت کنند، 
در صورتی که هیچ دخالتی در تصمیم‌گیری‌ها ندارند و این 

شایسته نیست.
حمیدیان عنوان داشت: انتظار همکاران سازمان در برخی از 
هزینه‌های کارگران تأمین اجتماعی از جمله حق مسکن و 
سایر مزایای شغلی توجه بیشتری داشته باشند و همچنین 

در بحث عناوین شغلی ما در اتاق بازرگانی بررسی‌هایی 
کرده‌ایم که نشان می‌دهد بخشی از این موضوع درگیر 
منفعت و عدم شفاف‌سازی و در نهایت برگرفته از فساد است 
و در چنین شرایطی هم کارگر، کارفرما و بیمه‌گذار شامل 

ضرر و زیان می‌شوند.
وی با بیان موارد مصداقی از برخوردهای تأمین اجتماعی 
با ذی‌نفعان خود، افزود: متأسفانه به واسطه فرهنگ غلط 
حاکم بر برخی از دستگاه‌های خدمات‌رسان در کشور تفاوتی 
بین ذی‌نفعان خوش‌سابقه و بد‌سابقه با سابقه طولانی وجود 
ندارد و گاه برخوردهای متفاوت و غیرمتناسبی وجود دارد 

که می‌طلبد این موضوع مورد توجه قرار گیرد.
حمیدیان بیان داشت: سازمان تأمین اجتماعی باید تلاش 
کند در یک محیط سالم وشفاف با کارگر، کارفرما و دولت 
در موضو‌های مختلف به وحدت رویه برسد و موارد مختلف 

را حل و فصل کند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

بیش از 90 درصد کارفرمایان ما کارگران دیروز هستند 

‌به گزارش سبحان، هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: هر ساله در روز‌های 
نخست سال جدید تمهیدات ترافیکی توسط پلیس راهور 
و شهرداری اندیشیده می‌شود. در این راستا در ایام نوروز 
1403 نیز شهرداری شیراز با در نظر گرفتن امکانات و با 
همراهی پلیس راهور محدودیت‌های ترافیکی در اطراف 
اماکن گردشگری و زیارتی لحاظ کرده و مسیر‌های دسترسی 

را محدود کرده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز به ظرفیت 

استفاده از پارکینگ‌ها اشاره کرد و افزود: تلاش شد به جهت 
دسترسی راحت مسافرین نوروزی به فضای پارکینگ‌ها، از 

فضا‌های مختلف موجود در شهر استفاده بهینه شود.
وی گفت: با تعاملی که با دانشگاه شیراز صورت گرفت، مقرر 
شد پارکینگ محوطه دانشگاه شیراز با جانمایی یک هزار و 

200 خودرو در اختیار مهمانان نوروزی قرار گیرد. 
شه‌دوست شیرازی با اشاره به اینکه در اطراف مجموعه‌های 
تاریخی حافظیه نیز به همین ترتیب از ظرفیت اماکن مختلف 
اداره غله و دانشگاه ادبیات استفاده خواهد شد، ادامه داد: 
مقرر شده است با همکاری آموزش و پرورش از ظرفیت 
حیاط مدارس که در نزدیکی اماکن گردشگری و زیارتی 
هستند، استفاده شود؛ این مصوبه شورای ترافیک استان و 
شورای هماهنگی سفر‌های نوروزی فارس است و مدارسی 
که در محور‌های ترافیکی قرار دارند یا اینکه در نزدیکی 
اماکن گردشگری و زیارتی هستند با حفظ مسائل امنیتی 

 و ایمنی حیاط خود را در اختیار پارکینگ عمومی شهر
قرار دهند. معاون شهردار شیراز گفت: در مناطق شکل‌گرفته 
شهری همچون بافت تاریخی، فضا برای احداث پارکینگ 
وجود ندارد و در این راستا از ظرفیت حیاط دستگاه‌های 
اجرایی و مدارس آن مناطق برای اختصاص پارکینگ 

استفاده خواهیم کرد.
شه‌دوست شیرازی با بیان اینکه محدودیت‌های ترافیکی از 
سال آینده اعمال خواهد شد، افزود: شهرداری 6 دستگاه 
پارکینگ را پیش‌بینی کرده که در اطراف مرز محدوده 
ترافیکی در شیراز احداث کند و شهروندان می‌توانند خودرو 
خود را پارک و از ظرفیت حمل و نقل عمومی استفاده کنند.

وی با اشاره به اینکه متروی شیراز از همان روز اول سال 
برای خدمت‌رسانی به زائرین و گردشگران فعال است، 
تصریح کرد: با توجه به فعالیت اتوبوس‌های گردشگری 
در ایام نوروز از مسافرین نوروزی تقاضا داریم از ظرفیت 

اتوبوس‌های گردشگری، مترو و حمل و نقل عمومی شیراز در 
تردد استفاده کنند. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
شیراز گفت: 250 دستگاه تاکسی با مبدأ و مقصد مشخص 
برای سهولت کار زائران و گردشگران مشخص شده است 
و امیدواریم نوروز امسال شاهد کمترین ترافیک یا ترافیک 

روان در شیراز باشیم.
شه‌دوست شیرازی با اشاره به اینکه در اطراف شهرک 
سعدیه نیز از زمین‌های خصوصی برای پارکینگ نوروزی 
استفاده خواهیم کرد، اضافه کرد: در ایام نوروز بلوار 
منتهی به آرامگاه سعدی یک طرفه می‌شود تا مسافرین 
نوروزی از یک سمت وارد و از سمت دیگری خارج شوند. 
ضلع جنوب محور حافظیه برای این ایام مسدودسازی 
می‌شود و این محدودیت‌های ترافیکی از بیست و 
 هشتم اسفند جاری آغاز می‌شود و تا پایان پانزدهم 

فروردین ادامه می‌یابد.

 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز تشریح کرد:

اعمال محدودیت‌های ترافیکی در مقاصد گردشگری شیراز

مدیرکل ارتباطات شهرداری شیراز خبر داد: 
رونمایی از سامانه جدید ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

به گزارش سبحان، در آیین افتتاح ستاد مرکزی خدمات سفر شهرستان شیراز 
که با حضور مسئولین استانی و شهری در فرهنگسرای کتاب برگزار شد، رضا 
جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری از رونمایی پوسته 

جدید سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خبر داد. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل بیان کرد: سامانه ارتباط مردمی ۱۳۷ 
سال‌ها است که مشغول فعالیت و خدمات‌رسانی به شهروندان هست 
و به نظر می‌رسید که نیاز به بازنگری جدی در فرآینده‌های تعریف 
شده داشته باشد. با هماهنگی و جلسات متعددی که با کمیسیون 
سامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز و 
 معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری داشتیم، تصمیمات 

جدیدی اتخاذ شد. 
جاویدی در ادامه اظهار داشت: در راستای بهبود کیفی پاسخگویی به 
شهروندان، گردشگران و زائرین شهر شیراز، قابلیت‌های جدیدی در سامانه 
ایجادشده که می‌توان، امکان تعریف مهلت زمانی انجام کار برای هر گزارش 
امکان ثبت امتیاز عملکرد برای هر وضعیت، امکان رضایت‌سنجی از کلیه 
گزارش‌های شهروندی، امکان رهگیری گزارش شهروندی به‌صورت مستمر، 
امکان تغییر وضعیت خودکار و اجرای نرم‌افزار کاربران حوزه‌ها را به هدف 

ایجاد رضایت‌مندی شهروندان را داشته باشیم.
وی گفت: با ظرفیت‌های جدید ایجادشده در این سامانه و قابلیت 
گزارش‌گیری‌های متعدد و متنوع می‌توان از این سامانه به‌عنوان یک سامانه 

هوشمند برای مدیریت و برنامه‌ریزی شهری بهره برد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:
کسب عنوان شرکت برتر در حوزه تولید

 محتوای شاخص

به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس گفت: در ارزیابی‌های صورت گرفته توسط شرکت توانیر، این 
شرکت موفق به کسب عنوان شرکت برتر در حوزه تولید محتوای شاخص شد.
کریمی‌فرد بیان کرد: این شرکت در تابستان سال جاری در راستای 
 انجام مأموریت‌های ملی از ظرفیت‌های خوبی برای ایجاد تولید 
محتوا در زمینه مدیریت مصرف برق بهره گرفت که خوشبختانه نتایج خوبی 

را به همراه داشت. 
وی با بیان اینکه تولید محتوای مناسب و اثربخش می‌تواند نقش مهمی 
در جذب مخاطب، آگاهی بخشی و اقناع افراد جامعه داشته باشد، افزود: 
دفتر روابط عمومی این شرکت در جهت تشویق و ترغیب مشترکان برق به 
رعایت مدیریت مصرف در پیک تابستان سال جاری، اقدام به تهیه و تولید 
محتواهایی با مضمون مدیریت مصرف برق نمود که مجموع اقدامات انجام 
گرفته بسیار مطلوب بود و در نهایت به کسب رتبه برتر در حوزه تولید 

محتوای شاخص در ارزیابی شرکت توانیر انجامید.
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طرح روزحدیث روز

گوگل یکی از قابلیت‌های برنامه تماس اندروید را حذف کرد

فن‌آوری

  رونق بازار نظافت منازل!

ادبیات
گوگل در جدیدترین به‌روزرسانی برنامه تماس 
اندروید، ویژگی Nearby Places )جست‌وجوی 

مکان‌های نزدیک( را حذف کرده‌ است.
برنامه Phone by Google دیگر امکان استفاده 
از بخش جست‌وجو برای پیدا‌کردن کسب‌و‌کار‌ها را 
ارائه نمی‌دهد و متن راهنما در بخش جست‌وجو‌ی 
بالای برنامه از »جست‌وجوی مخاطبین و مکان‌ها« 
به »جست‌وجوی مخاطبین« تغییر کرده است. علاوه 
بر این، گزینه‌ی Nearby Places در تنظیمات ظاهر 
نمی‌شود. ویژگی Nearby Places از موقعیت 
مکانی برای شناسایی کسب‌و‌کارهایی که نزدیک 

هستند استفاده می‌کند. بنابر گفته‌ی گوگل، »تنها 
تعداد بسیار اندکی از افراد از این ویژگی استفاده 
می‌کنند« و این ویژگی همیشه به‌طور دقیق عمل 
 Nearby Places نمی‌کند. گوگل با حذف ویژگی
از برنامه تماس خود، کاربران را به‌سمت استفاده از 
برنامه Search یا Maps سوق می‌دهد. بنابر گفته‌ی 
گوگل، این تغییرات باعث می‌شوند که بتوان روی 
ایجاد با‌کیفیت‌ترین، قابل‌اعتمادترین و نوآورانه‌ترین 

تجربیات در تماس‌های تلفنی تمرکز کرد.
 Call در جدیدترین به‌روزرسانی پیکسل، بخش
Screen شامل چندین گزینه‌ جدید مانند 
»?Hello« می‌شود. این قابلیت زمانی کاربرد دارد 
که طرف مقابل ساکت است و با انتخاب این گزینه 
درخواست پاسخ‌گویی داده می‌شود. گوگل در سال 
 Hold For و Call Screen AI ۲۰۲۳ ویژگی‌های
Me و Direct My Call را در کشورهای بیشتری 
 Call Screen منتشر و همچنین رونوشت‌ از بخش
را در پیکسل واچ راه‌اندازی کرد. غول جست‌وجو 
 Phone اعلام‌کرده که تغییرات بیشتری برای برنامه

در سال ۲۰۲۴ در راه است.

روایتی از فعالیت‌های قرآنی یک نابغه اطلاعاتی
کبری افشردی، مادر شهید غلامحسین افشردی )حسن باقری( از نوابغ 
اطلاعات و عملیات دوران جنگ تحمیلی درباره شیوه تربیتی فرزنش روایت 
می‌کند: از کلاس چهارم به بعد با همسالانش هیئت تشکیل دادند. هفته‌ای 
یک روز می‌آمدند، روایت تعریف می‌کردند. قرآن می‌خواندند، احادیث 
حفظ می‌کردند، مصیبت می‌خواندند و سینه می‌زدند. از کلاس ششم به 

بعد که به دبیرستان رفت، فعالیت‌هایش را در مسجد ادامه داد.
من از نماز جماعت بسیار خوشم می‌آمد. بچه که بودیم در تبریز مسجدی 
داشتیم و یک حصیر پاره‌ای آنجا انداخته بودند. من آنجا نماز می‌خواندم. 
پدرم هم اهل نماز اول وقت در مسجد بود، بچه‌ها را با خودش به مسجد و 
هیئت می‌برد. من در تربیت غلامحسین روی دو چیز حساس بودم: حلال و 
‌حرام، راستگویی و طهارت به معنای پاک بودن. می‌گفتم: مادر جان! امر دین 

این‌طور است و بین این دو، یعنی پاکی و ناپاکی چیز دیگری وجود ندارد.
قدیم این ‌همه وسایل نبود. امروز می‌بینید بچه‌های ۴ یا ۳ ساله در مورد 
دین صحبت می‌کنند، حافظ قرآن هستند و مسائل شرعی‌شان را به‌راحتی 
می‌پرسند. جمهوری اسامی برکت و نعمتی بود که خداوند به این مردم 
شیعه و مسلمان ایران ارزانی داشته است. بچه‌های امروز به‌لحاظ فضای 
بازی که در اختیار دارند، آگاه‌ترند. قدیم این امکان نبود. فقط یک مسجد 
بود، محرم، صفر و ماه رمضان، واعظ باید حساب‌شده حرف می‌زد وگرنه یا 

ممنوع‌المنبر می‌شد یا به ناکجاآباد می‌رفت.
یک بچه از کجا باید یاد می‌گرفت؟ یا باید پدر و مادر خیلی قوی باشند 
که خودشان کار کنند که این خیلی کم و نادر بود. در مدرسه هم کاری به 
سیاست و دین نداشتند. تنها دبیرستان علوی بود و فقط بچه‌هایی را که 
پدرشان پولدار بود، ثبت نام می‌کردند. وگرنه هیچ وسیله‌ای نبود که بچه 
چیز یاد بگیرد. مگر اینکه بچه، بزرگ و عقل‌رس بشود. مثل فرزند ما یا شهدا 
و بزرگان دیگر که از روی کنجکاوی و هوش خودشان با کمک پدر و مادر و 

نشستن پای منبرها چیزهایی آموختند.
من خودم او را به سینما می‌بردم. فیلم‌های خاصی را انتخاب می‌کردم که 
ضرر اخلاقی نداشته باشد. بیش‌تر، فیلم‌های کمدی بود. بعد که بزرگ‌تر 
شد، فیلم‌های جدی می‌رفتیم. آخرین فیلمی که با پدرش و اقوام رفتیم، او 
نیامد و بجا هم نیامد. چون فیلم زیاد خوبی نبود. بعد از آن، من هم دیگر به 
سینما نرفتم. رادیو داشتیم ولی تا بعد از انقلاب تلویزیون نداشتیم. کسانی 
که بچه‌ها با آن‌ها رفت‌وآمد داشتند بچه‌های خوب و مؤمنی بودند. آن زمان 

میدان خراسان معروف به محله مؤمنین بود.
قدیم، مردم صاحب بچه‌های زیادی می‌شدند. گاهی هفت‌هشت بچه داشتند. 
عقیده من این بود که انسان باید توانایی‌اش را بسنجد، ببیند توانایی تربیت 
چند فرزند را دارد که به تربیت، آسایش، لباس، تفریح و علمش برسد. بتواند 
یک فرد تحصیل‌کرده اجتماعی را وارد جامعه کند و تا حدی هم از نظر مالی 
در تنگنا نباشد. می‌دانید که فقر مالی، فقر فرهنگی می‌آورد. وقتی انسان 
گرسنه است نمی‌تواند بهترین مطالب اجتماعی، سیاسی، دینی و... را بگیرد. 
تا به خودم آمدم دیدم چهار بچه دارم. همسرم موقعیت شغلی داشت اما 
آدمی نبود که سوءاستفاده کند. نیاز بود که من به زندگی‌ام کمک برسانم. 
بالاخره بچه همه چیز می‌خواهد. آستین‌ها را بالا زدم، وارد عرصه کار شدم و 
بچه‌هایم را تا حدی که وسعم می‌رسید، تربیت کردم. واقعاً خدا کمک کرد؛ 
من کاره‌ای نیستم، تنها وسیله‌ای بودم که خدا دستم را گرفت. لباس خوب، 
غذای خوب، امکان تفریح و گردش و مسافرت را برای‌شان تهیه می‌کردم. 
تمام این‌ها توأم با امکان کسب علم برای بچه‌ها فراهم بود. در صورتی که 
همسرم خیلی مصر نبود که بچه‌ها به دانشگاه بروند. حتی در مورد دخترمان 
مخالفت هم می‌کرد. با بچه‌ها صمیمی بودم و به آن‌ها آزادی می‌دادم. اجازه 
می‌دادم که دوست انتخاب کنند. دوست‌های زیادی هم داشتند اما همه‌چیز 
حساب‌شده بود. آن زمان مدرسه‌های دولتی فعالیت اضافی نداشتند. فقط 
صاف می‌رفتند سر کلاس، درسی می‌خواندند و برمی‌گشتند. یادم می‌آید، 
یک روز توی مدرسه گویا یک ورزش اضافه برای‌شان گذاشته بودند. نمی‌دانم 
چه شده بود که دیر کرده بود. من خیلی نگران شدم. هرچه به مدرسه زنگ 
زدم، جواب ندادند. بلند شدم و به مدرسه رفتم. درِ مدرسه بسته بود. به خانه 

برگشتم، دیدم که آمد. گفتم: »من نگران شدم، کجا بودی؟«
گفت: »یک ساعت ورزش اضافه برای‌مان گذاشته بودند. من یک ساعت 
بیشتر در مدرسه ماندم.« مرتب سر ساعت می‌رفت و سر ساعت برمی‌گشت. 
البته پدرش هم هوشیار بود. مراقب بچه‌ها بود. به‌هرحال باید یک نفر این‌ها 
را در خارج از محیط خانه کنترل می‌کرد. من که نمی‌توانستم. ایشان به‌‌موقع 
دست بچه‌ها را می‌گرفت و به مسجد می‌برد. در نماز جماعت شرکت می‌داد. 
ایشان هم مؤثر بود. همه چیز به کمک خداوند است، اگر حمل بر خودستایی 

نباشد، فکر می‌کنم بیشترین اثر را من داشتم.

عکس خبر

  پاندا قرمز چک - باغ وحشی در جمهوری چک

 نمایشگاه آثار هنرمندان افغانستانی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  شهر مهیای مهمانان نوروزی

دانستنی

همراه با مصرف این داروها هرگز لبنیات نخورید

 آیین ترتیل‌خوانی قرآن کریم در مسجد مقدس جمکران

  حال و هوای مردم اصفهان در بازار شب عید

سواد زندگی 

فناوری در ماه مبارک رمضان با ارائه برنامه‌هایی، به 
شما کمک می‌کند نماز و روزه خود را به جا آورید و به 

حفظ سلامت و تندرستی خود کمک کنید.
  روزه‌داری خود را با برنامه‌های اختصاصی ماه 

رمضان ادامه دهید:
پایبندی به برنامه‌ها و عبادات ویژه روزه‌داری 
می‌تواند چالش برانگیز باشد، به خصوص 
برای کسانی که پرمشغله هستند. از این رو 
اپلیکیشن‌ها که به‌طور خاص برای ماه رمضان 
طراحی شده‌اند، یک سکو جامع را ارائه می‌کنند 
که نه تنها زمان روزه‌داری شما را ردیابی می‌کند، 
 بلکه بازتاب‌های روزانه، نقل قول‌های الهام‌بخش

 و یک برنامه‌ریز هدف‌گذاری شخصی را نیز ارائه 
می‌دهد.

این ویژگی‌ها می‌تواند تجربه ماه رمضان شما را بسیار 
غنی کرده و در طول ماه مبارک انگیزه زیادی به 

شما بدهد.
  ایمان خود را با دعا و قرآن تقویت کنید:

در ماه مبارک رمضان مراقبت از عبادت و اقامه 
نماز به طور مرتب ضروری است و خوشبختانه 
اپلیکیشن‌های زیادی برای حمایت از مسلمانان در 

این سفر معنوی طراحی شده‌اند.
به عنوان مثال، برنامه Muslim Pro بر اساس مکان 
شما زمان دقیق نماز را ارائه می‌دهد، کل قرآن را با 
تلاوت‌های صوتی ادغام می‌کند و یک قبله یاب برای 

اطمینان از این که شما در طول نماز به درستی 
جهت‌گیری می‌کنید، ارائه می‌دهد. به همین ترتیب، 
برنامه قرآن کریم یک منبع ارزشمند است که 
ترجمه‌هایی را به زبان‌های مختلف ارائه می‌دهد و 
درک متن مقدس را برای مسلمانان در سراسر جهان 

آسان‌تر می‌کند.
  تقویت بدن و روح با استفاده از برنامه‌های 

مربوط به تغذیه:
حفظ یک رژیم غذایی متعادل در ماه رمضان برای 
سلامت جسمی و روحی بسیار مهم است. برنامه‌هایی 
مانند MyFitnessPal می‌توانند به شما کمک کنند 
تا رژیم تغذیه‌ای خود را پیگیری کنید و اطمینان 
حاصل کنید که در طول سحری و افطار غذای کافی 

دریافت می‌کنید.
علاوه بر این، کاوش در برنامه‌های رژیمی مانند 

Halal Recipes توسط Muslim Pro می‌تواند 
الهام‌بخش شما برای تهیه انواع غذا‌های مغذی و 
خوشمزه باشد که نیاز‌های تغذیه‌ای روزه‌داران را 

برآورده کند.
  استفاده از ردیاب‌های تناسب اندام:

هنگام روزه‌داری، مهم است که فعالیت بدنی خود 
را کنترل کنید تا مطمئن شوید که سامتی در 
اولویت باقی می‌ماند. ردیاب‌های تناسب اندام و 
ساعت‌های هوشمند می‌توانند ابزار‌های ضروری در 
این زمینه باشند و به شما در ردیابی فعالیت، سطح 

هیدراتاسیون و خواب کمک کنند.
برند‌هایی مانند Fitbit ویژگی‌هایی را ارائه می‌دهند 
که به طور خاص برای روزه‌داران طراحی شده‌اند 
و رویکرد متعادلی را برای سامت جسمی در ماه 

رمضان تشویق می‌کنند.
  در رسانه‌های اجتماعی و سکو‌های ویدیویی 

در ارتباط بمانید:
ماه رمضان زمانی برای ارتباط و تبادل تجربیات 
است. رسانه‌های اجتماعی و سکو‌های اشتراک‌گذاری 
ویدیو مانند یوتیوب منابع زیادی را برای الهام گرفتن 

و ارتباط فراهم می‌کنند.
از ویدئو‌های زنده نماز در مکه گرفته تا آموزش 
آشپزی برای افطار، این سکو‌ها می‌توانند به حفظ 
ارتباط مناسب با جامعه علی‌رغم فاصله‌گذاری 

فیزیکی کمک کنند.

۵ راه برای بهبود تجربه دیجیتالی خود در ماه رمضان

 کاروان‌های راهیان نور - یادمان اروندکنار

ورزشکاران در ماه مبارک رمضان باید با تغذیه مناسب 
فعالیت‌های ورزشی خود را پیگیری کنند.

اگر برنامه تمرینی سبکی دارید، تمرینات را صبح انجام 
دهید و اگر برنامه تمرینی شما سبک نیست، تمرینات را 
۲ ساعت بعد از افطار انجام دهید و بدانید هرچه فاصله 
با افطار بیشتر باشد، بهتر است و می‌توانید ۲ تا ۴ ساعت 

بعد از وعده سحر نیز تمرین را انجام دهید.
بهتر است مدت زمان تمرین را کاهش دهید و از 
تمرینات استقامتی طولانی‌ مدت به ویژه در هوای گرم 
پرهیز کنید تا از تعرق زیاد و کم‌آبی جلوگیری شود. در 
عین حال نباید شدت تمرینات را بالا ببرید و سعی کنید 

تمرینات سبکی را انجام دهید.
وضعیت روحی خود را برای انجام تمرین مورد توجه قرار 

دهید و در هفته می‌توانید سه تا پنج جلسه ورزش کنید 
و سعی کنید شدت تمرینات را کاهش داده و تغذیه افطار 

تا سحر را با دقت پیگیری کنید.
در صورت انجام تمرینات با وزنه، مصرف شیر به عنوان 
نوشیدنی در زمان افطار تا سحر می‌تواند بسیار مفید 
باشد و در صورت که تمرینات مقاومتی انجام می‌دهید 
در زمان افطار و شام از غذاهای پروتئینی استفاده کنید.

در وعده سحر از غذاهای کربوهیدراتی استفاده کنید و 
درصد چربی وعده سحر را اندکی افزایش دهید تا بتواند 

انرژی کافی را در طول روز در اختیار بدن قرار دهد.
توصیه می‌شود از روغن‌های گیاهی در وعده سحر 
استفاده شود و در زمان افطار سعی کنید یک غذای 

سبک، مانند وعده صبحانه مصرف شود.

۲ ساعت بعد از افطار سبک یک وعده غذایی با عنوان شام 
سبک توصیه می‌شود و از غذا خوردن با ولع در زمان افطار 
خودداری شود. افطار را با خوردن خرما، کشمش، عسل و 
به‌طور کلی با یک قند طبیعی آغاز کنید؛ به این ترتیب 
 اشتها کنترل می‌شود و زیاده‌خوری کم‌تر پیش می‌آید.
در وعده افطار سبزیجات و میوه را اضافه کنید تا از 
ویتامین‌های کافی در رژیم غذایی خود محروم نباشید. 
در زمان بین افطار تا سحر البته با رعایت فاصله با غذا، 
آب کافی بیاشامید و در زمان افطار تا سحر از میان 
وعده‌های کم‌حجم و پر‌کالری استفاده کنید تا ذخایر 
انرژی بدنتان را تأمین کنند و به صورت کلی می‌توانید 
در وعده سحر از غذاهای ناهار و در وعده افطار از غذاهای 

صبحانه و بعد از افطار، وعده شام را مصرف کنید.

سلامت

بهترین تغذیه برای ورزشکاران در ماه رمضان

 

کلسیم 
بدن  در 

بیشتر  شما 
از هر ماده معدنی دیگری 

است. استخوان‌ها و دندان‌های 
شما را می‌سازد و بافت‌های خاص بدن 

را برای حرکت قوی و انعطاف‌پذیر نگه می‌دارد. 
حتی به لخته شدن خون، انقباض عروق خونی و 
 ماهیچه‌ها کمک می‌کند و بدن شما نمی‌تواند بدون آن 

هورمون کافی بسازد.
از آنجایی که لبنیاتی که می‌خورید محتوای کلسیم 
بالایی دارد، باید توجه داشته باشید که برخی از داروها 

را هرگز نباید با لبنیات مخلوط کنید.
 برخی از داروها می‌توانند با شیر و سایر غذاهای لبنی 
واکنش نشان دهند و یا باعث جذب کمتر دارو شوند یا 
باعث تغییراتی در سطح کلسیم خون شما شوند؛ اما در 
صورت مصرف هر یک از این داروها نباید از خوردن 

لبنیات اجتناب کنید.
 )FDA( دارو  و  غذا  سازمان  موارد،  بیشتر  در 
دستورالعمل‌هایی را برای مدت زمان انتظار برای مصرف 
لبنیات پس از مصرف دارو اعلام کرده است و شما 
می‌توانید به نسب آنها لبنیات مورد علاقه خود را نوش 

جان کنید.
اما شش دارویی که نباید آنها را با لبنیات ترکیب کنید:

  داروی تیروئید
جمعیت زیادی برای کم کاری تیروئید دارو مصرف 
می‌کنند، وضعیتی که در آن غده تیروئید شما هورمون 
تیروئید کافی نمی‌سازد؛حضور کافی این هورمون در بدن 
بسیار مهم است زیرا به انرژی، تنظیم وزن، دمای بدن و 

رشد مو و ناخن کمک می‌کند.

اگر کم‌کاری تیروئید دارید، سینتروید )لووتیروکسین( 
در  رفته  دست  از  تیروئید  هورمون   جایگزین 

بدن شما می‌شود.
همه داروهای تیروئید باید با معده خالی 
مصرف شوند، اما لووتیروکسین 
یا  کمی‌متفاوت است. خوردن 
کلسیم  حاوی  غذاهای  نوشیدن 
یا مصرف مکمل کلسیم می‌تواند 
باعث جذب کمتر دارو شود. یک 
مطالعه کوچک در سال 2018 نشان داد 
که نوشیدن شیر باعث سطوح پایین تر 

لووتیروکسین می‌شود.
FDA توصیه می‌کند که پس از مصرف دارو، چهار 

ساعت برای خوردن لبنیات صبر کنید.
  آنتی‌بیوتیک‌ها

آنتی‌بیوتیک‌ها داروهایی هستند که علیه عفونت‌های 
باکتریایی عمل می‌کنند. آنها در برابر ویروس‌ها، آنفولانزا 
یا سرماخوردگی کارآمد عمل نمی‌کنند. سالانه میلیون‌ها 
آنتی‌بیوتیک تجویز می‌شود و نگرانی‌های زیادی 
 در مورد افزایش مقاومت آنتی بیوتیکی وجود دارد.

 اما زمانی که آنها کاملًا ضروری هستند، آنتی‌بیوتیک‌ها 
می‌توانند نجات‌دهنده زندگی‌ها باشند.

آنتی‌بیوتیک‌های زیادی وجود دارند که نباید با لبنیات 
مصرف شوند، زیرا کلسیم موجود در غذا می‌تواند 
میزان مصرف دارو را کاهش دهد. مصرف دارو و 
 لبنیات خود را حداقل دو ساعت از مصرف آنتی‌بیوتیک 

فاصله دهید.
با پزشک خود صحبت کنید تا مطمئن شوید 
آنتی‌بیوتیکی که مصرف می‌کنید برای مصرف با لبنیات 

مناسب است یا خیر.
   مکمل‌های آهن

برخی افراد مکمل آهن را برای کم‌خونی مصرف می‌کنند، 
وضعیتی که خون شما گلبول‌های قرمز کافی ندارد.

اگر کم خونی به اندازه کافی شدید باشد، ممکن است 
تزریق آهن مورد نیاز باشد، اما بسیاری از اوقات پزشک 
مکمل‌های آهن را برای شما تجویز می‌کند تا از راه 

خوراکی آنها را مصرف کنید.
مطالعات نشان می‌دهد که آهن بهتر است با معده خالی 
مصرف شود، زیرا به این ترتیب بهتر جذب می‌شود. گاهی 
اوقات، مکمل‌های آهن عوارض جانبی ناراحت‌کننده‌ای 

مانند ناراحتی معده ایجاد می‌کنند. 
در این صورت، مصرف مکمل با کمی ‌غذا خوب است، 
اما مطمئن شوید که این یک غذای لبنی با کلسیم 
 بالا نیست، زیرا آنها می‌توانند با یکدیگر تداخل 

داشته باشند.
قرص‌ها و مکمل‌های آهن را حتماً حدود دو ساعت بعد و 

یا قبل از مصرف لبنیات در نظر بگیرید.
  داروی پوکی استخوان

پوکی استخوان یک بیماری شایع در افراد مسن به ویژه 
زنان است که در آن استخوان‌های آنها نازک شده و 
شکننده می‌شود. خطر شکستگی استخوان در صورت 

ابتلا به پوکی استخوان افزایش می‌یابد.
داروهایی به نام بیس فسفونات‌ها برای تقویت استخوان‌ها 

توسط پزشک متخصص تجویز می‌شوند.
محصولات لبنی و همچنین سایر مواد غذایی سرشار 
از کلسیم، مانند آب پرتقال غنی شده، باعث جذب و 
استفاده کمتر دارو توسط بدن شما می‌شوند. این داروها 
اکتونل )ریزدرونات(، فوزاماکس )الندرونات( و بونیوا 
)ایباندرونات( هستند؛ اگر این داروها را مصرف می‌کنید، 
قبل از نوشیدن شیر یا خوردن سایر محصولات لبنی، 

حتما چندین ساعت صبر کنید.
  چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

اگر هر یک از این داروها را مصرف می‌کنید، عاقلانه است 
که با پزشک در مورد نحوه زمان بندی دارو و وعده‌های 
غذایی خود صحبت کنید. در بیشتر موارد، می‌توانید به 
خوردن غذاهای لبنی مانند شیر، پنیر، ماست و بستنی 
ادامه دهید، اما ممکن است مجبور شوید مصرف آنها را 

به درستی زمان‌بندی کنید.
اگر می‌خواهید مکمل کلسیم یا مولتی ویتامین حاوی 
کلسیم مصرف کنید، ابتدا با پزشک صحبت کنید تا 

توصیه‌های خاصی به شما ارائه دهند.


